
وزیر ارشاد: 

نمایشگاهمطبوعاتامسالبرگزارمیشود

وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی: 
جلسه ویژه وزارت کار برای »ساخت 

مسکن کارگری«برگزار می شود
 

ایرنا- وزیر تعاون،کار و رفــاه اجتماعی گفت: به دنبال 
این هستیم تا با مسئولان وزارت راه و شهرسازی و بانک ها 
در حوزه مســکن کارگری بحث و گفت وگو کنیم، کمک 
ویژه ای به جامعه کارگری کنیم تا مســکن دار شــوند که 

کار بزرگی است. 
ســید صولت مرتضوی، در حاشیه جلســه هیئت دولت 
در جمع خبرنــگاران با بیان اینکه قانون گذار مشــخص 
کرده است که شــورای عالی کار چگونه حداقل دستمزد 
را مشــخص کند، گفت: مــا حداقل حقوق و دســتمزد 
را تعیین کردیــم نه حداکثر را، لــذا توافقات کارگری و 
کارفرمایی هر چه باشــد مورد تأیید وزارتخانه است. وی 
در خصوص جلســه شــورای عالی کار اظهار داشت: در 
جلســات هم بحث می شــود و برخی اقناع شده و برخی 
اقناع نمی شــوند، قانون گذار گفته که حقوق و دســتمزد 
ســالانه تعیین شــود. وزیر کار گفت: در جلســه آتی به 
دنبال این هستیم که مســئولان وزارت راه و شهرسازی و 
بانک ها در حوزه مســکن کارگری بحث و گفت وگو کنند 
تا در بحث یــک میلیون واحد مســکونی بتوانیم کمک 
 ویژه ای به جامعه کارگری کنیم تا مســکن دار شــوند که 

کار بزرگی است.
مرتضوی اظهار کرد: خروجی جلسه کارگران و کارفرمایان 
خــوب بود نماینــده کارگران ســه نفر اصلــی و دو نف 
علی البدل هســتند، مباحثی که در رسانه ها مطرح شده 
مباحثی نبوده که در آن جلســه بررسی شده باشد بلکه 

برداشت های فردی بوده است.

معاون مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی: 

آماده تشکیل »جبهه مشترک رسانه ای 
مقاومت« هستیم

ایسنا- فرشاد مهدی پور، معاون مطبوعاتی وزیر در دیدار 
خبرنگاران و اهالی رســانه ایــران )کاروان روایت فتح( با 
ســید هاشــم صفی الدین، رئیس هیئت اجرایی حزب ا... 
لبنان در جریان ســفر به بیروت با اشــاره به اشــتراکات 
فرهنگــی ایران و لبنان و حمایت مــردم ایران از جریان 
مقاومــت و ایســتادگی مردم لبنان و فلســطین در برابر 
اشغالگران صهیونیســتی اعلام کرد: ما آمادگی داریم که 

جبهه مشترک رسانه ای مقاومت را شکل دهیم.
این مقام مســئول در وزارت ارشــاد جمهوری اســلامی 
ایــران بــا بیــان این کــه بیــروت پایتخــت فرهنگ و 
رســانه جهان اســلام اســت و این پتانســیل و ظرفیت 
را دارد که رســانه های مقاومت در ایــن منطقه در کنار 
 یکدیگــر بتوانند دسیســه های دشــمن را خنثی کنند و 
صدای مقاومت و مظلومیت مردم منطقه را به گوش دنیا 
برســانند، اظهار کرد: رســانه هایی که در سراسر جهان و 
کشــورهای مختلف هســتند و به آرمان مقاومت اعتقاد 
دارنــد نیز می تواننــد بیایند و  در این جبهه مشــارکت 
کنند و ما در وزارت فرهنگ و ارشــاد جمهوری اسلامی 
 ایــران و معاونــت مطبوعاتــی آن از چنیــن ظرفیتــی 

برخورداریم.
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سخنگوی دولت: 
بررسیکلیاتبودجه۱۴۰3در

دولتآغازشد
علــی بهادری جهرمــی، ســخنگوی دولت در 
حاشــیه جلســه امروز هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران طی سخنانی ضمن گرامیداشت روز 
نوجوان و هفته دانش آموز، بیان کرد: با توجه به 

اینکه بررسی برنامه هفتم در ...

 وزیر کشور: 
ارساللایحهبرگزاریتجمعات

بهمجلس


احمد وحیدی، وزیر کشــور در حاشیه جلسه 
هیئت دولت با اشاره به روند بررسی صلاحیت 
داوطلبــان دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسلامی اظهار کرد: برگزاری انتخابات، 
وظیفه اصلی وزارت کشور در سال جاری است 

که در این مرحله، اسامی ...

رئیس جمهور: 
سازمانبرنامهباواقعیکردن
درآمدهاومصارف،ازکسری

بودجهجلوگیریکند
در جلسه هیئت دولت که به صورت فوق العاده 
برگزار شــد، پیش نویس لایحه بودجه ســال 
۱۴۰3 از سوی رئیس سازمان برنامه و بودجه 

ارائه شد. داوود منظور، رئیس ...
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درمانسلامتروان
وبیمارینداری!

چنــدی پیش خبــر تحت پوشــش رفتــن خدمات 
روانشناســی بارقه ای از امید در افزایش ســلامت مردم 
ایجاد کرد. مردمی  که بعد از ســه سال قرنطینه بیماری 
کرونا دچار آسیب های روحی زیادی شدند که ضرورت 
رفتن به سمت مراکز مشاوره را دوچندان کرد. هم اکنون 
هزینه های روانشناسی و مشاوره در مراکز وکلینک های 
خصوصی بــه ازای هر ۴5 دقیقه بــرای متخصصان با 

مدرک کارشناسی ارشد 35۰ هزار تومان است رقمی که 
اگر یک شخص بخواهد ماهی ۴ بار مراجعه داشته باشد 
با یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان پرداخت نماید. رقمی که 
برای بســیاری مردم قابل پرداخت نیست. اهمیت بیمه 
بودن خدمات روانشناسی را می توان در صحبت های مدیر 
عامل سازمان بیمه سلامت ایران یافت. وی روز پیش در 

صفحه 3گفت وگو با یکی از خبرگزاری ها...
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دلخوشیماکجاوآنها
کجا!

 بعــد از قطر و میزبانی تمام و کمال یک کشــور عربی از 
جــام جهانی فوتبال، این بار عربســتان به عنوان میزبان 
جام جهانی جام جهانی 2۰3۴ انتخاب شد. استرالیا دیگر 
کشوری بود که به میزبانی این مسابقات ابراز علاقه کرده 
بود، ولی این هفته تأییــد کرد که برای میزبانی رقابت ها 
پیشــنهادی را ارائه نخواهد کرد، این بدان معناســت که 
عربســتان یازده ســال دیگر میزبان جام جهانی خواهد 
بود. دیگر نوشتن از پیشرفت های فوتبال عربستان کاری 
تکراری و بیهوده اســت. چرا که اگــر بخواهیم به تفاوت 
خودمان با کشــور عربســتان در امــکان میزبانی فوتبال 
بپردازیم بحث به درازا می کشــد و آخرش به جای پول به 
تفاوت نوع نگاه برنامه ریزان حوزه ورزش می رسیم. زمانی 
در فوتبــال ما برای اینکه فرصت بــرای بازیکنان داخلی 
فراهم شــود به تیم ها اجازه جــذب دروازه بان خارجی را 
ندادند اما این تصمیم باعث شد که تنها قیمت دروازه بان 
داخلی افزایش پیدا کند نه کیفیت بازی! اما عربستان بعد 
از جام جهانی با استخدام کریستیانو رونالدو فوتبال خود 
را جهانی کرد و امروز ستاره های بی شماری در باشگاه های 

این کشور توپ می زنند.
حالا به فاصله کمتر از یک سال میزبانی جام جهانی نیز با 
آن ها واگذار شــده و شاید باشند کسانی که فکر می کنند 
همه ایــن اتفاقات به خاطر نفــوذ حاکمان فعلی و تحت 
تاثیر شرایط امروز است. اما خیر واقعیت چیز دیگریست. 
عربستان از یک برنامه دراز مدت تبعیت کرد. آن ها از ۱5 
سال قبل شروع به ساخت ورزشگاه های جدید و امکانات و 
زیرساخت های مدرن کردند که امروز میزبانی جام جهانی 
دیجیتــال را برای ســال 2۰2۴ می گیرنــد. همان کاری 
کــه ژاپن، چین، کره، قطر و امــارات کرده روی تیم های 
پایه خود ســرمایه گذاری کردند و در نهایت با اســتخدام 
بازیکنان بــزرگ خارجی و آوردن مربیــان بزرگ گام ها 
بزرگی برداشــتند. در کشوری پراســتعداد مثل کشور ما 
شــاید تنها به ۱۰ سال زمان نیاز بود که فوتبال به سطح 
حرفه ای برســد، اما برای کشور های عربی 2۰ سال بیشتر 
طول کشید، اما سرانجام به هدف رسیدند؛ و حالا عربستان 
جام جهانی را به خانه خود آورده، اما ما در فوتبالمان مثل 
تمام این ســال ها تنها دلخوش به کسب مجوز صعود به 

جام جهانی هستیم!
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۴۲ رسانه خارجی، راهپیمایی ۱۳ آبان 
را پوشش می دهند

بیش از 9۰ نفر از خبرنگاران و عوامل خبری رســانه های 
خارجی از ۴2 رســانه و ۱7 کشور جهان شامل: اسپانیا، 
اتریش، آلمان ، امارات متحده عربی، آمریکا، ایتالیا، ترکیه، 
چین، روسیه، ژاپن، عراق، فرانسه، فلسطین، قطر، لبنان، 
لوگزامبــورگ و یمن با حضور در مقابل لانه جاسوســی 
سابق آمریکا، راهپیمایی یوم ا... ۱3 آبان را پوشش خبری 

– تصویری خواهند داد.

رئیس قوه قضائیه: 
هیچ ابایی از برخورد با فساد نداریم

  تســنیم- حجت الاســلام والمســلمین غلامحسین 
محســنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه در نشســت با اقشار 
مختلف مردمی گفت: مبارزه بدون تبعیض و بدون تعارف 
با فســاد و مفسد در عرصه ها و ساحت های گوناگون جزو 
اولویت های اصلی قوه قضائیه اســت و ما بر این موضوع 
اهتمــام و اصرار داریم. وی با ابــراز اینکه »دغدغه مردم 
در ارتباط با مفاســد اقتصادی را قبول دارم«، گفت: البته 
امنیت روانی جامعه را نباید به هم زد و خود ما هم نباید 
کاری کنیم که در زمین دشــمن بــازی کنیم و مطالب 

دشمن را به جامعه القا کنیم.
رئیس قــوه قضائیه با بیان اینکه برخورد قاطع با فســاد 
افتخار جمهوری اســلامی و نظام مقدس اسلامی است، 
تأکیــد کرد: مبــارزه بــدون تبعیض و بــدون تعارف با 
فساد و مفســد در عرصه ها و ساحت های گوناگون، جزو 
اولویت های اصلی قوه قضائیه اســت و ما بر این موضوع 
اهتمام و اصــرار داریم اما باید توجه داشــت که خدای 
ناکرده در ایــن عرصه، در زمین دشــمن بازی نکنیم و 
امنیت روانی و مردم را خدشــه دار نکنیم؛ گاهی مطالبی 
بدون اســتناد و از ناحیه دشــمن مطرح می شود و ما به 
پمپاژ آنها مبادرت می ورزیم؛ باید از این رویکرد اجتناب 
کرد و در عین حال اطمینان داشته باشیم که نظام بدون 

اغماض با فساد و مفسد مقابله می کند.

عربستان به طور رسمی میزبان جام 
جهانی ۲۰۳۴ شد

باشــگاه خبرنگاران- رئیــس فیفا رســماً از میزبانی 
عربستان سعودی برای جام جهانی فوتبال مردان در سال 
2۰3۴ خبر داد. جیانی اینفانتینو در بیانیه ای اعلام کرد: 
فوتبال مانند هیچ ورزش دیگری جهان را متحد می کند 
و جام جهانی ویترین عالی برای پیام وحدت و مشــارکت 
است. گفتنی است جام جهانی 2۰2۶ در کانادا، آمریکا و 
مکزیک و جام جهانی 2۰3۰ در ۶ کشور اسپانیا، مراکش، 

پرتغال، آرژانتین، پاراگوئه و اروگوئه برگزار خواهد شد.

ایســنا- حســین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان در 
نشســت مطبوعانی مشــترک با هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه در 
آنکارا گفت: در صورت ادامه جنــگ، وضعیت این گونه نخواهد ماند 
و مقاومــت اقدامات غافلگیرانه دیگری را مورد تصمیم قرار می دهد و 

شرایط به گونه دیگری خواهد بود.
امیرعبداللهیان با اشاره به رایزنی های خود در روز گذشته با اسماعیل 
هنیه مقام ارشــد حماس در قطر گفــت: مقامات حماس به ما اعلام 
کردند که در نتیجه بمباران مناطق امن در غزه از جمله بیمارستان ها 
تاکنــون  5۰ تن از اســرایی کــه در اختیار حمــاس بوده اند بر اثر 

بمباران های رژیم صهیونیستی کشته شده اند.
وی همچنیــن تأکید کرد: در صورت عدم توقف فوری نسل کشــی و 
جنایت های جنگی صهیونیست ها علیه غیرنظامیان در غزه منطقه به 
سمت اتخاذ تصمیمی بزرگ و تعیین کننده بسیار نزدیک خواهد شد.
این دیپلمات ارشــد جمهوری اســلامی ایران در ادامه این نشســت 
خبری  در همین راســتا گفت: در صورت عــدم توقف فوری جنگ، 
مسئولیت خارج شدن منطقه از کنترل تمام طرف ها و گسترش ابعاد 
جنگ، به صورت مســتقیم متوجه آمریکا و اسرائیل و دیگر حامیان  

این رژیم است.
قطعاًدرپایاناینجنگپیروزیازآنمردمفلسطینخواهدبود

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران هممچنین گفت: امیدواریم 
هرچه زودتر شــاهد برگزاری سران کشورهای اســلامی و عربی در 
ارتباط بــا تحولات اخیر و توقــف فوری جنایت هــای جنگی رژیم 

صهیونیستی و ارسال کمک های بشر دوستانه به مردم غزه باشیم.
امیرعبداللهیــان  همچنیــن بــا بیان این کــه قطعــاً در پایان این 
جنــگ پیروزی از آن مردم  فلســطین خواهد بــود، گفت: ضروری 
اســت که حقوقدانــان کشــورهای  اســلامی مقدمــات برگزاری 
 دادگاه جنایتکاران جنگی صهیونیســتی و کســانی که در کشــتار 

غیرنظامیان مشارکت داشته اند را فراهم کنند.

وی افزود: تشــکیل دادگاه جنایتکاران جنگی در راستای تحقق صلح 
و ثبات باید مورد توجه قرار بگیرد.

وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران همچنین در این نشســت 
مطبوعاتی فرا رسیدن روز ملی ترکیه را تبریگ گفت و اظهار کرد: در 
این ســفر که با تمرکز بر موضوع فلسطین صورت گرفته است علاوه 
بر دیدار با وزیــر خارجه ترکیه با رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 

ترکیه نیز دیدار و رایزنی می کند.
وی همچنیــن با تقدیر از مواضع مقامات ترکیه به ویژه رئیس جمهور 
این کشــور در مــورد تحولات اخیر در اراضی اشــغالی و محکومیت 
جنایت های جنگی رژیم صهیونیستی در غزه گفت: جمهوری اسلامی 
ایران به رایزنی های خود با کشــورهای منطقه و دیگر کشورها برای 

جلوگیری از گسترش دامنه جنگ ادامه می دهد.
امیرعبداللهیــان با بیان این که در ســفر به قطــر و ترکیه در مورد 
ضرورت برگزاری نشست سران کشورهای اسلامی و عربی با مقامات 
این دو کشور رایزنی و گفت وگو کردیم، ادامه داد: با مقامات عربستان 

سعودی و مصر نیز در این زمینه پیش از این رایزنی کرده بودیم .
امیرعبداللهیان همچنین در بخشی دیگر از صحبت های خود با اشاره 

به حمایت آمریکا از رژیم صهیونیســتی گفت: آمریکا باید مسئولیت 
حمایت تمام قد از رژیم صهیونیستی و گسترش و تداوم کشتار زنان 
و کودکان در غزه و کرانه باختری را بپذیرد و آمادگی داشته باشد که 

تبعات آن را تحمل کند.
امیدواریمکهفوراًشــاهدایجادآتشبسوتوقفجنایاتجنگی

باشیم
وی همچنین با بیان این که در ســفر به قطر و رایزنی با مقامات این 
کشــور در جریان آخرین رایزنی های سیاســی در ارتباط با تحولات 
اخیر اراضی اشــغالی و توقف درگیری ها و جنایات رژیم صهیونیستی 
قرار گرفتم، گفت: امیدواریم که فوراً شــاهد ایجاد آتش بس و توقف 

جنایات جنگی در این منطقه باشیم.
وزیر خارجه ایران در ادامه تاکید کرد: حماس یک جنبش آزادی بخش 

است و فعالیت آن در راستای مقابله با اشغالگران است .
این دیپلمات ارشــد جمهوری اســلامی ایــران همچنین بر اهمیت 
تحریم کالاهای رژیم صهیونیســتی و توقف ارســال سوخت از سوی 

کشورهای اسلامی به این رژیم تاکید کرد.
وی همچنین گفت: از  ابتکارات سیاســی دولت ترکیه در راســتای 
تامین حقوق مردم فلســطین و توقف جنایت های صهیونیست ها در 

غزه حمایت می کنیم.
امیرعبداللهیان با هشــدار نســبت به گسترش جنگ در صورت عدم 
توقــف جنایت های رژیم صهیونیســتی علیه مردم فلســطین گفت: 
در صورت گســترش جنگ، جنگ افروزان قادر به تحمل تبعات آن 

نخواهند بود. 
وی در بخش دیگری از صحبت های خود در این نشست گفت: همان 
طور که در نشســت ویژه مجمع  عمومی ســازمان ملل در ارتباط با 
موضوع فلســطین تاکید کردم، منطقه غرب آسیا، خانه و منطقه ما 
 اســت و در  تأمین امنیــت منطقه  و خانه خودمان با هیچ کســی 

تعارف نداریم.

ایسنا- رضامراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش  درباره کلاس خالی 
از معلم در کشــور، اظهار کرد: اکنون گزارشی درباره کلاس خالی از 
معلم در کل کشور نداریم. چهار هفته کلاس های ما معلم واقعی خود 
را نداشتند اما در ادبیات آموزش و پرورش کلاس خالی با کمبود معلم 
دو حرف متفاوت اســت چراکه تمام نیروهای آموزش و پرورش معلم 
هســتند. در جاهایی که معلم نداشتیم کارشناسان ادارات آموزش و 
 پرورش و معاونین و مدیران کلاس را دنبال می کردند تا معلمان جدید 

ملحق شوند.
وی تأکیــد کرد: مطابــق آمار ما، بعــد از اعلام نتایــج آزمون های 
اســتخدامی کلاس خالی از معلم در کشور نداریم و اگر جایی هست 

پیگیری می کنیم.
وزیر آمــوزش و پرورش درپاســخ به ســؤال مجــری برنامه مبنی 
بــر اینکه برخــی خانواده ها اعــلام کردند که کلاس بچه هایشــان 
معلــم نــدارد، گفت: واقعیت این اســت کــه من بالاخــره باید به 
 گــزارش مدیران کل آموزش و پرورش و رؤســای آموزش و پرورش

اعتماد کنم یا به تلفن هایی که بعضاً می شود.

صحرایی یادآور شــد: ما قریب به ۶۰۰ هــزار کلاس درس داریم، بر 
فرض اینکه آمار ارائه داده شده درست باشد و 2۰ هزار کلاس درس 
مــا در چهار هفته اول مهرماه معلم نداشــته باشــند هم تعداد این 
کلاس ها چند درصد کل کلاس های ما می شــود؟. با این حال معلم 
آن 2۰ هزار کلاس درس هم تأمین شــد. این مواردی که می گویند 
کلاس درس خالی از معلم اســت را حتما ما پیگیری می کنیم. با این 
حال خانواده ها نیز می توانند با آموزش و پرورش شــهر خود تماس 

بگیرند و این مسئله را اعلام کنند.
وی در پاســخ به ســؤال دیگــر مجری برنامــه مبنی بــر اینکه آیا 
افرادی که تمــاس می گیرند و می گویند کلاس درس فرزندانشــان 
خالــی اســت، خــلاف واقع صحبــت می کننــد؟، بیان کــرد: من 
 گزارشــی از مدیــران کل آمــوزش و پرورش کشــور درباره کلاس 
خالــی از معلــم نــدارم. برخــی جاها می گوینــد که بــرای مثال 
درس فلســفه و منطق ما هنــوز معلم ندارد. در این شــرایط گاهی 
 معلمــان دیگــری بایــد دروس دو واحــدی و یا چهــار واحدی را 
تدریــس کنند چراکه ما یــک معلم را برای یــک درس دو واحدی 

اســتخدام نمی کنیم. بــا این حال اما ضریــب دادن به اینکه کلاس 
درســی در جایی از کشــور خالی از معلم اســت، به نظر غیر معقول 

می آید.
وزیر آموزش و پرورش در ادامه ســخنان خود با طرح این پرسش که 
آیا این کســری معلم ناگهان ایجاد شده است؟ یادآور شد: کسری ما 
بیش از 2۰۰ هزار معلم اســت. مسئله خشــکاندن ریشه این کمبود 
است. هرکسی در هر نقطه ای از ایران که می گوید معلم ندارد را به ما 

اعلام کنید، پیگیری می کنیم.
صحرایی در پاســخ به ســؤال مجــری برنامه مبنی بــر اینکه بعضاً 
خانواده هــا مطرح می کنند کلاس درس فرزندشــان معلم نداشــته 
اســت و برای این کلاس یــک معلم را از یک شهرســتان با تجربه 
تدریــس بــرای دو دانش آمــوز بــرای تدریــس در کلاس درس 
بــا تراکم بیشــتر بــه تهــران آورده اند، توضیــح داد: ایــن موارد 
 قابــل راســتی آزمایی نیســتند. معلم هــا، معلم اند؛ حــال برای دو 
دانش آموز یا 2۰ دانش آموز فرقی ندارد. این معلم منتقل شده است. 

یکی از راه های تأمین کسری ما انتقال است.

وزیر امور خارجه:

باادامهجنگدرغزه،مقاومتبرایاقداماتغافلگیرانهدیگریتصمیممیگیرد

وزیر آموزش و پرورش: 

کسری ما بیش از ۲۰۰ هزار معلم است

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از دانش آموزان و دانشجویان:

بدونکمکهایهمهجانبهآمریکا
رژیمصهیونیستیفلجخواهدشد
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بدون کمک های همه جانبه آمریکا، رژیم صهیونیستی فلج خواهد شد

رهبر معظــم انقاب اســامی در دیــدار هزاران 
نفــر از دانش آموزان و دانشــجویان، با ریشــه یابی 
دشمنی دیرینه آمریکا با ملت ایران، فاجعه آفرینی 
صهیونیســت ها و آمریکایی ها در غــزه را در تاریخ 

بی سابقه خواندند.
نبود، دولــت دروغین   اگر حمایــت آمریکا 

صهیونیستی همان هفته اول از بین رفته بود
حضــرت آیــت ا... خامنــه ای با اشــاره بــه تکیه 
صهیونیســت ها به کمک های آمریــکا افزودند: اگر 
حمایت آمریکا و پشــتیبانی تســلیحاتی آن نبود، 
دولت فاسد، جعلی و دروغین صهیونیستی در همان 
هفته اول از بین رفته بــود، بنابراین فاجعه آفرینی 
امروز صهیونیســت ها در غزه به کمک و در واقع به 
دســت آمریکایی ها است. رهبر انقاب کشتار چهار 
هزار کودک در ظرف سه هفته را جنایتی بی سابقه 
در تاریــخ خواندنــد و با تأکید بر هوشــیاری امت 
اســامی در قبال حوادث غزه کــه در واقع میدان 
تقابل »حق و باطل« و »ایمان و اســتکبار« است، 
گفتند: قدرت اســتکبار با بمب و فشــار نظامی و 
فاجعه و جنایت پیش می آیــد اما قدرت ایمان، به 

توفیق الهی بر همه این ها غلبه خواهد کرد.
 دل های ما به خاطر مصائب غزه خون است

ایشــان در تبیین دســتاوردهای صبر و ایستادگی 
مردم غزه گفتند: دل های ما به خاطر مصائب مردم 
فلســطین و به خصوص غزه خون اســت اما با نگاه 
عمیق به صحنه معلوم می شــود پیروز این میدان 
مردم غزه و فلسطین هستند که توانستند کارهای 

بزرگی انجام دهند.
 بی آبرویی غیرقابل علاج غرب

حضرت آیت ا... خامنه ای، کنار رفتن نقاب دروغین 
حقوق بشــر از چهره غربی ها و رسوا شدن آنها را از 
جمله آثار صبر و ایســتادگی و تسلیم نشدن مردم 
غزه دانســتند و افزودند: مردم غــزه با صبر خود، 
وجدان بشــری را به حرکت درآوردنــد. می بینید 
امروز جمعیت های انبوه حتی در خیابان های آمریکا 
و کشورهای غربی، علیه اسرائیل و در موارد زیادی 

علیه آمریکا شعار می دهند.
رهبر انقاب ســخنان برخــی منابع غربی همچون 
ســامان دهی اجتماعــات حمایت از فلســطین در 
انگلیس به وســیله ایــران را ناشــی از بی آبرویی 
غیرقابل عاج آنها خواندنــد و با کنایه به این گونه 
تحلیل های مضحک گفتند: لابد این اجتماعات کار 

بسیج لندن و بسیج پاریس است!
 تروریســت خواندن مبارزان فلسطینی نشانه 

بی شرمی سیاستمداران و رسانه های غربی
ایشــان با اشاره به رسوا شــدن دروغگویان جهان، 
تروریســت خواندن مبارزان فلســطینی را نشــانه 
بی شرمی واقعی سیاســتمداران و رسانه های غربی 
خواندند و این ســؤال را مطرح کردند: آیا کســی 
که از خانه و میهن خود دفاع می کند، تروریســت 
است؟ آیا فرانسوی هایی که در جنگ جهانی دوم در 
پاریس با آلمانی ها مبارزه کردند، تروریست بودند؟ 
چطور آنها مبارز و مایه افتخار فرانســه هستند اما 

جوانان جهاد و حماس تروریست؟

 فلسطینی ها رژیم غاصب و دولت های پشتیبان آن 
را با صبر خود تحقیر کرده اند

حضرت آیت ا... خامنه ای درس بزرگ طوفان الاقصی 
را غلبه گروهی اندک و با تدارکات و امکانات کم اما 
با ایمان و عزم راســخ بر دشمن خواندند و گفتند: 
این گروه با ایمان توانســت محصول سال ها تاش 
جنایتکارانه دشــمن را در ظرف چند ســاعت دود 
کند و به هوا بفرستد. رهبر انقاب اسامی افزودند: 
فلســطینی ها همچنین رژیم غاصــب و دولت های 
مستکبر پشــتیبان آن را با عمل و شجاعت خود و 

امروز با صبر خود تحقیر کرده اند.
 دولت های اســلامی راه صدور نفت و ارزاق به 

رژیم صهیونیستی را مسدود کنند
ایشــان با اشاره به توقع مضاعف از دنیای اسام در 
مقابل جنایت های رژیم اشغالگر، گفتند: دولت های 
اسامی اگر امروز به فلسطین کمک نکنند، دشمن 
فلســطین را که در واقع دشــمن اسام و انسانیت 
است تقویت کرده اند و فردا همین خطر خود آنها را 

تهدید خواهد کرد.
حضرت آیــت ا... خامنه ای با تأکید بر لزوم بســیج 
دنیای اســام، پافشاری دولت های اسامی بر قطع 
فــوری جنایــات و بمباران ها در غــزه را ضروری 
خواندند و از این دولت ها خواستند راه صدور نفت و 
ارزاق به رژیم صهیونیســتی را مسدود و با آن رژیم 
همکاری اقتصادی نکنند و در همه مجامع جهانی، 
صریــح، بدون لکنت و دوپهلوگویی و با صدای بلند 

جنایات و فجایع رژیم غاصب را محکوم کنند.
 رژیم اشغالگر به مردمش هم دروغ می گوید

رهبر انقاب بــا تأکید مجدد بــر غیرقابل جبران 
بودن ضربــه وارد شــده بر رژیم صهیونیســتی و 
اذعــان عوامل رژیم غاصب به ایــن جبران ناپذیری 
گفتند: رژیم اشــغالگر به حدی درمانده و متحیّر و 
سردرگم اســت که به مردمش هم دروغ می گوید، 
مانند اظهار نگرانی درباره اسرای خود که یک دروغ 
اســت؛ چراکه بر اثر بمباران ها ممکن است اسرای 

خودشان هم نابود شوند.
حضرت آیت ا... خامنه ای دنیای اسام را به توجه به 

این واقعیت فراخواندند که آن کســی که در مقابل 
اســام و ملت مظلوم فلسطین ایستاده، فقط رژیم 
صهیونیســتی نیست بلکه آمریکا، فرانسه و انگلیس 
نیز هســتند و مســلمانان نباید این واقعیت را در 
معادلات، معامات و تحلیل های خود فراموش کنند 

و از یاد ببرند.
 پیروزی نه چندان دور با فلســطین و مردم آن 

خواهد بود
ایشان با اســتناد به قرآن کریم که »بی شک وعده 
الهی حق اســت و کســانی که به آن یقین ندارند، 
بــا منفی بافی های خود شــما را متزلزل و سســت 
نکنند«، تأکید کردند: ان شــاءا... پیروزی نه چندان 

دور با فلسطین و مردم آن خواهد بود.
حضرت آیــت ا... خامنــه ای در بخــش دیگری از 
سخنانشــان با اشــاره بــه ۳ مناســبت ۱۳ آبان، 
گفتند: آمریکایی ها در دو مناســبت به ملت ایران 
ضربه زدنــد؛ در ۱۳ آبان ۱۳۴۳ که پس از خروش 
امام خمینی در مخالفت شــدید با مصوبه خفت بار 
کاپیتولاســیون، یعنی »مصونیــت آمریکایی ها در 
ایران از پیگیری قضایــی هرگونه جرم و جنایت«، 
ایشــان را تبعید کردند و در ۱۳ آبان ۵۷ که رژیم 
دست نشانده آمریکا در ایران، جمعی از دانش آموزان 
را در مقابل دانشگاه تهران به خاک و خون کشید.

ســوم  مناســبت  در  امــا  افزودنــد:   ایشــان 
یعنی تســخیر سفارت آمریکا به دست دانشجویان، 
ملــت ایران بــه آمریــکا ضربــه زد و با افشــای 
 اســرار و اســناد پنهان ســفارت، آبروی آمریکا را 

در جهان برد.
 اکتفا نکردن نســل جوان به احساسات و تلاش 

برای شناخت و تحلیل مسائل
رهبر انقاب با تأکید بر اکتفا نکردن نسل جوان به 
احساســات و تاش برای شناخت و تحلیل مسائل 
مختلــف، افزودند: باید درباره اصــل انقاب، دفاع 
مقدس، مســائل گوناگون دهــه ۶۰، واگرایی های 
دهــه ۷۰ و حــوادث گوناگــون دهــه ۸۰ و ۹۰ 
تحلیل و ارزیابی صحیح داشــت. حضــرت آیت ا... 
 خامنه ای ســپس به ریشــه یابی و تحلیل مســتند

 مســئله مهم علت دشــمنی آمریکا با ملت ایران 
پرداختند.

 خصومت آمریکایی ها با ملت ایران از کودتای 
ظالمانه ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ شروع شد

ایشان گفتند: آمریکایی ها و کسانی که ساده لوحانه 
یا بــا انگیزه های دیگــر حرف های آنــان را تکرار 
می کنند، می گوینــد خصومت و توطئه های آمریکا 
پس از تسخیر سفارت این کشور شروع شد اما این 
ادعا کاماً دروغ اســت؛ چرا کــه واقعیات تاریخی 
نشــان می دهد خصومت آمریکایی ها با ملت ایران، 
۲۶ ســال قبل از تسخیر ســفارت یعنی از کودتای 
ظالمانــه ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ علیــه دولت ملی دکتر 

مصدق، شروع شده است.
رهبر انقاب همچنین با اســتناد به اسناد سفارت 
آمریــکا گفتنــد: این اســناد نشــان می دهد که 
ســفارت آمریــکا از روزهای اول پیــروزی انقاب 
یعنی ده ماه قبل از تســخیر سفارت، مرکز توطئه 
و جاسوســی، طرح ریزی کودتــا و جنگ داخلی و 
مدیریت رســانه های ضدانقاب بوده است؛ بنابراین 
دشمنی های آمریکا با ملت ایران علت دیگری دارد.

ایشان برای ریشــه یابی مســتند این خصومت ها، 
به نفوذ انگلیســی ها در دوره قاجار اشــاره کردند و 
گفتند: انگلیســی ها می خواســتند با مدل استعمار 
هند، ابتدا بر مراکز و منابع اقتصادی ایران مســلط 
شوند و ســپس عرصه سیاســی و حاکمیت را در 

اختیار بگیرند.
رهبر انقــاب »قــرارداد انحصار کشــت، خرید و 
فــروش تنباکو« و »قــرارداد وثوق الدولــه« را دو 
نمونه از تاش های انگلیسی ها برای تسلط بر منابع 
اقتصادی ایران برشــمردند و گفتند: این دو حرکت 
با هوشیاری علما و حمایت مردم به جایی نرسید و 
انگلیســی ها با به حاکمیت رساندن یک قزاق بسیار 
بی رحم، گســتاخ، بی سواد، لات منش و بی ایمان به 
نــام رضاخان، کنترل ایران را در دســت گرفتند و 
رضاخان هم با منکوب کردن علما و مرعوب کردن 
شــدید ملت، اهداف آنهــا را محقق کرد که در این 
مسیر، عده ای روشــنفکر غرب زده یا وابسته هم با 

رنگ  روغن زدن بــه حکومت پلید او، در جنایاتش 
شریک شدند.

رهبــر انقاب با اشــاره بــه اقدام انگلیســی ها در 
جایگزین کردن پسر رضاخان در جنگ دوم جهانی 
و ســپس افول قدرت انگلیس در اواســط دهه ۲۰ 
شمســی و جایگزینــی تدریجی آمریــکا به جای 
این کشــور، گفتند: آمریکایی هــا در ابتدا با پرهیز 
از داعیه های اســتعماری، چهــره ای مایم از خود 
نشــان دادند اما وقتی تاش دولت مصدق را برای 
غیروابسته کردن ایران دیدند، نقاب مایمت را کنار 
گذاشــتند و با کودتای ۲۸ مرداد، مقدرات کشــور 
را عماً در دســت گرفتند و ایران را کاما به  خود 

وابسته کردند.
 فکر کودتا و قتل عام ملت در روزهای اوج گیری 

انقلاب با اعزام ژنرال هایزر 
حضرت آیــت ا... خامنه ای با اشــاره به آثار شــوم 
تســلط آمریــکا در ایران، از جمله بــاز کردن پای 
رژیم صهیونیســتی به کشــور، تشــکیل ســاواک 
مخــوف، اعزام چندده هزار مستشــار با هزینه ملت 
ایران برای تســلط بر همه امور نظامی، اشاعه فساد 
 برنامه ریزی شــده بــرای بی خاصیت کردن نســل 
جــوان، عقب نگه داشــتن علمی ایــران و تبعیض 
طبقاتــی هولنــاک، گفتنــد: آمریکایی ها حتی در 
روزهای اوج گیری انقاب با اعــزام »ژنرال هایزر« 
به فکر کودتا و قتل عام ملت، به پاخاســته بودند اما 
عزم راسخ امام و ایستادگی ملت، این توطئه را هم 
خنثی کرد و ژنرال آمریکایی با ناکامی در قتل عام 
ملت ایران مجبور به بازگشــت شد اما آمریکایی ها 
 امــروز هم همــان هــدف و کار را در غــزه انجام 

می دهند.
 مرگ بر آمریکا یک شعار نیست؛ یک خط مشی 

است
رهبر انقاب در جمع بندی این بخش از سخنانشان 
تأکید کردند: مرگ بر آمریکا یک شعار نیست؛ یک 
خط مشی اســت که از دل توطئه ها و دشمنی های 
بی پایان آمریکا با ملت ایران در طول ۷ دهه گذشته 

نشأت گرفته است.

وزیرکشورخبرداد:
ارسال لایحه برگزاری تجمعات به مجلس 

 

ایرنا- احمد وحیدی، وزیر کشــور در حاشــیه جلسه هیئت دولت با اشاره به 
روند بررســی صاحیت داوطلبان دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اســامی اظهار کرد: برگزاری انتخابات، وظیفه اصلی وزارت کشــور در سال 
جاری است که در این مرحله، اسامی داوطلبان نهایی به دستگاه های نظارتی 
ارســال شده و آن ها، جواب صاحیت داوطلبان را به هیئت های اجرایی اعام 

می کنند.
وزیر کشــور تصریح کرد: دســتگاه های نظارتی پاســخ درخواست صاحیت 
داوطلبان را به صورت متمرکز برای هیئت های اجرایی ارســال می کنند و این 
هیئت هــا فرصت دارند تا به مدت دو هفته بعد از ارســال پاســخ، صاحیت 

داوطلبان را بررسی و نظرات خود را اعام کنند
وحیدی درباره حکم شهردار »نسیم شهر« گفت: برای صدور هر حکمی باید 
نظر دســتگاه های نظارتی را داشته باشــیم و گاهی اخذ صاحیت های لازم، 
زمان بر اســت. وی درخصوص اتصال صدور مجوزها در شــهرداری ها گفت: 

کان شهرها وصل شده اند و یک کار جدی در حال انجام است.
وزیر کشــور در خصوص آخرین وضعیت ســامان دهی تجمعات گفت: دولت، 
لایحه نحــوه ی برگزاری تجمعات و راهپیمایی ها را به مجلس ارســال کرده 
است. وحیدی در مورد تشکیل استان »تهران غربی« گفت: این موضوع جزء 
درخواست بوده و در مسیر خود، در حال بررسی است اما هنوز تصمیم قطعی 

در این زمینه اتخاذ نشده است. 

وزیرارتباطات:
تا آخر دولت سیزدهم اینترنت اشیاء در کشور 

راه اندازی خواهد شد
باشــگاهخبرنگاران- عیســی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات 
درباره اینترنت اشیاء اظهار کرد: یکی از کاربرد های منظومه ماهواره ای شهید 
ســلیمانی برقراری ارتباطات برای کاربرد های اینترنت اشیاء است.وی گفت: 
دســتگاه ها و حس گر های اینترنت اشــیاء کاربرد های مختلفی در کشاورزی، 
صنعــت و معــدن و موضوعات دیگر که نیــاز به ارتباطــات در آن داریم را 
شــامل می شــود و یکی از روش های تأمین ارتباط آنها اســتفاده از اینترنت 
ماهواره ای است به خصوص در مکان هایی که زیرساخت وجود ندارد، لذا یکی 
از کارکرد هایی که برای منظومه ماهواره ای شــهید سلیمانی در نظر گرفتیم 

حل کردن این مشکات است. 
وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات اظهار کرد: امیدواریم تا پایان دولت سیزدهم 
بتوانیــم فاز اول این پروژه را اجرا کنیم و فاز های بعدی را نیز به آرامی عملی 
کنیم تا مشــکل ارتباطی برای کاربرد های اینترنت اشــیاء در نقاطی که فاقد 

زیرساخت هستیم، نداشته باشیم.
زارع پور گفــت: ما باید از کمک هــای ارتباط  ماهواره ای اســتفاده کنیم که 
مجموعه ماهواره ای شهید سلیمانی یکی از کارکردهایش در این زمینه است.

معاونحقوقیرئیسجمهور:
  پیگیر محکومیت صهیونیست ها در دیوان 

بین المللی هستیم

فارس- محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور در حاشــیه هیئت دولت 
در جمع خبرنگاران، با اشــاره به جنایات رژیم صهیونیســتی علیه کودکان و 
مردم مظلوم غزه و فلســطین گفت: بارها گفته شــده اسرائیل تمام جنایات 
بین المللی را که در دیوان کیفری بین المللی ذکر شــده، را مرتکب شده است 
و دیوان کیفری بین المللی از ســال ۲۰۱۸ که فلسطین از رژیم صهیونیستی 
شکایت کرده تا به امروز به بهانی واهی این که پول تحقیق برای این موضوع 

را نداریم برای محکوم کردن سران رژیم صهیونیستی کوتاهی کرده است.
وی در ادامــه گفت: دیوان بین المللی دادگســتری هم بــا توجه به جنایات 
گسترده ای که رژیم صهیونیستی در غزه انجام داده و همه قوانین بین المللی 
را زیرپا گذاشته جا دارد که این دیوان بزرگ که وابسته به سازمان ملل است 

وارد این موضوع بشود و اسرائیل را محکوم کند و در مقابل آن ها بایستند.
دهقان تصریح کــرد: موضوع جنگ غزه و موضوع حقوقی حتی اگر آتش بس 
صورت بگیرد تمام نخواهد شــد و ما دیگر نهادهای حقوقی پیگیر احقاق حق 

مردم فلسطین هستیم.
وی در پایان گفت: سازمان های مردم نهاد در کشور ما فعال هستند تا بتوانند 
امضــای چند میلیونی جمع کنند تا در ضمن ارائه به دیوان بین المللی، رژیم 
صهیونیستی به عنوان جنایتکار جنگی محاکمه شود و فشار جهانی علیه آن 

به وجود بیاید.

رئیسجمهور:

سازمان برنامه با واقعی کردن درآمدها و مصارف، از کسری بودجه جلوگیری کند

ایرنا- در جلســه هیئــت دولت که به صــورت فوق العاده 
برگزار شــد، پیش نویس لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ از سوی 

رئیس سازمان برنامه و بودجه ارائه شد.
داوود منظــور، رئیس ســازمان برنامه و بودجه با تشــریح 
تغییــرات رویکردی بودجه ســال ۱۴۰۳ و پیش بینی های 
مقدماتــی از منابع و مصارف با رویکرد تداوم رشــد تولید 
و کنترل تــورم و همچنین چالش هــای پیش روی بودجه 
عمومــی کشــور ناشــی از ناترازی های بجا مانــده از یک 
دهه گذشــته، رویکرد کلی بودجه ســال آینده را اجرای 

سیاست های کلی، تحقق عدالت و
 اصاح برخی ناترازی ها دانســت و در ادامه اعضای دولت 

نیز پیشنهادات خود را در جهت تقویت لایحه بودجه بیان 
کردند.

 واقعی کردن درآمدها و مصارف با هدف جلوگیری از 
کسری بودجه

آیت ا... ســید ابراهیم رئیســی در این جلســه با تقدیر از 
جمع بندی لایحه بودجه در موعد مقرر ابراز امیدواری کرد 
که بعد از اتمام بررســی لایحه برنامه هفتم توسعه، زمینه 

تقدیم لایحه بودجه نیز به مجلس فراهم شود.
رئیس جمهــور اعضــای دولــت را مکلف کــرد نظرات و 
محورهای تکمیلی خود را برای تقویت برخی سرفصل های 

بودجه سال ۱۴۰۳ به سازمان برنامه و بودجه ارائه کنند.
آیت ا... رئیســی همچنین از رئیس سازمان برنامه و بودجه 
خواست تا با واقعی کردن درآمدها و مصارف، جلوگیری از 

کسری بودجه را مورد توجه ویژه قرار دهد.
رئیس جمهور توجه اکید به آثار تورمی بودجه و محاسبه آثار 
اقتصادی و اجتماعــی آن و همچنین توجه به رویکردهای 

اقناعی بر واقعی بودن همه ابعاد بودجه و مسئولیت پذیری 
همه اجزا را مورد تأکید قرار داد.

 حوادث غزه نمایشــگاهی تاثیربرانگیــز از اقدامات 
ضدبشری رژیم صهیونیستی است

آیــت ا... رئیســی در بخش دیگری از این جلســه بمباران 
وحشــیانه اردوگاه جبالیــا و بــه خاک و خون کشــیدن 
مــردم بی گناه را ادامه جنایات جنگی رژیم صهیونیســتی 
و جنایــت علیه بشــریت در ۲۰ روز گذشــته خواند و بر 
نقش مســتقیم آمریکا در این جنایات به واســطه تجهیز 
 تسلیحاتی و کمک های نظامی و حمایت های سیاسی از این 

رژیم تأکید کرد.
رئیس جمهــور حــوادث غــزه را نمایشــگاهی تأثربرانگیز 
از اقدامــات ضدبشــری از جمله کودک کشــی، حمله به 
بیمارســتان ها، اســتفاده از بمب های ممنوعــه و محاصره 
همه جانبــه مردم و همچنین جلوگیری از امدادرســانی و 
ارسال کمک های غذایی و دارویی به این منطقه آن هم در 

مقابل چشم جامعه جهانی خواند و آن را نشانه ای آشکار از 
شکست سازمان های جهانی برای برقراری امنیت دانست.

 معاهدات بین المللی و منشور ســازمان ملل اعتبار و 
کارایی خود را از دست داده اند

آیت ا... رئیسی تصریح کرد: این جنایات نشان داد بسیاری از 
معاهدات بین المللی و منشور سازمان ملل اعتبار و کارایی 
خــود را از دســت داده و ضروری اســت جامعه جهانی به 

خواست افکار عمومی در این سازوکارها تجدیدنظر کنند.
رئیس جمهــور رأی قاطــع اعضای مجمــع عمومی برای 
تصویــب قطعنامــه آتش بس در غــزه را زمینــه انزوای 
 آمریــکا در جامعــه جهانــی دانســت و رویکــرد برخی

 کشــورهای غربــی در همراهی با رژیم صهیونیســتی در 
کودک کشــی و جنایت علیه بشــریت را نمایی از دورویی، 
تزویــر و اســتانداردهای دوگانه در نظام هــای بین المللی 

توصیف کرد.

تســنیم- محمدمهدی اســماعیلی، وزیر ارشاد 
دربــاره برگزاری نمایشــگاه مطبوعــات گفت: ما 
حداکثر تا ۱۰ روز آینده زمان نهایی برگزاری این 
نمایشــگاه را اعام می کنیم؛ ما عاقه مند هستیم 
تا بعد از ۹ ســال بتوانیم نمایشــگاه مطبوعات را 
همانند جشــنواره مطبوعات که پس از وقفه چند 

ساله برگزار شد، برگزار کنیم.
اســماعیلی درباره اعزام خبرنگاران به غزه گفت: 
ما با چند کشــور اسامی در حال مذاکره هستیم 
کــه برنامه هــای بین المللی چه در حوزه شــعر و 
حوزه های دیگر داشــته باشــیم؛ به محض اینکه 
امکان حضور فراهم شــود تاش می کنیم تعدادی 

از شعرا و خبرنگاران را اعزام کنیم.
وزیر ارشــاد همچنین درباره اعــزام به حج عمره 
عنــوان کرد: مــا ثبت نام جدید نخواهیم داشــت 
تا آنهایی که ســالیان ســال در نوبت اعزام بودند، 
مشــرف به حج شوند؛ هم اکنون ۵ میلیون و ۷۰۰ 
هزار نفر برای عمره و یــک میلیون نفر برای حج 
واجــب در صف اعزام هســتند؛ همــکاران ما در 
عربستان در حال رایزنی برای اجاره هتل و تمهید 

مقدمات هســتند؛ با همکاری خوب بانک مرکزی 
در حوزه تأمین ارز این مســئله حل شد و درباره 
موضوع حمل و نقــل نیز توافقات صورت گرفته و 
به محض نهایی شدن، قیمت ها نیز اعام می شود 
تا ان شــاءا... به زودی هموطنــان ما بتوانند به حج 

عمره اعزام شوند.
ما عاقه مند هســتیم که نهایتاً تا ماه آینده اعزام 
بــه حج عمره اتفاق بیافتد ولــی چون همه کارها 
در اختیار ما نیست امیدواریم این مسائل نیز حل 

شود.

فارس- امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح  در حاشیه برگزاری 
جلســه هیات دولت  گفت:  هر کشوری اگر در 
یکی از سطوح غافلگیری واقعاً غافلگیر شود و 
نتواند پیش بینی داشــته باشد، از نظر دفاعی 
ضعیف اســت. رژیم صهیونیســتی در هر سه 
سطح راهبردی، عملیاتی و راهکنشی غافلگیر 
شــد. چنین رژیمی با این غافلگیری می توان 

گفت در حال فروپاشی است.
وی ادامــه داد: این رژیم از ســوی یک گروه 
مبارز فلســطینی غافلگیر شــد و این نشــان 
می دهد تمــام ادعاهایی که داشــتند و ابعاد 
توانمندی هــای دفاعــی و اطاعاتــی آنــان 
فریبی بیش نبوده اســت. آنان در یک باتاق 

فرورفته اند و امکان ترمیم چهره خود یا خروج 
از این باتاق را ندارند.

وزیر دفاع بیان کرد: آمریکایی ها که ســرآمد 
خطاهــای راهبردی و محاســباتی هســتند، 
همراه رژیم صهیونیستی در این باتاق گرفتار 
شده اند و قطعاً آمریکا هم ضربه خواهد خورد. 
مسلمانان و آزادی خواهان و کشورهای منطقه 
تا حــدی صبر دارنــد. حتماً همه کشــورها 
گزینه هــای مختلفی را روی میزهــا دارند و 

آن ها را بررسی می کنند.
وی افــزود: اگر به ســرعت این جنگ متوقف 
نشود و صهیونیست ها و حامیانشان از خطاهای 
بزرگ خود بازنگردند، حتماً آسیب های جدی 
در سطح منطقه و فرامنطقه  خواهند دید. برخی 

کشــورهای اروپایی هم که به صهیونیست ها 
کمــک می کنند بایــد مراقب باشــند دچار 
 خشــم و غضــب مســلمانان جهان نشــوند.
 رونمایی از سامانه شهید علی وردی؛ دو هفته 

دیگر
امیر آشــتیانی در ســخنان خود، بیان کرد: 
ســامانه ای پدافندی به نام شــهید علی وردی 
نام گذاری شده است که این سامانه پدافندی 
برد بلند اســت و طی دو هفته دیگر رونمایی 

خواهد شد. 
وزیــر دفاع در بخش دیگری از ســخنانش با 
بیــان اینکه صرفاً مباحث ما دفاعی نیســت، 
بلکه علمی، فناوری و غیرنظامی هم هست که 
می تواند به این موارد کمک کند، تصریح کرد: 

پایان تحریم های تسلیحاتی همچنین صادرات 
و واردات ما در حوزه دفاعی را افزایش خواهد 

داد.
 در حوزه های پدافندی از قابلیت های بسیار 

بالایی برخوردار هستیم
وی ادامــه داد: در حوزه هــای پدافنــدی از 
قابلیت های بســیار بالایی برخوردار هستیم و 
بسیاری از کشورها هم درخواست دارند برخی 
از این ســامانه ها را خریداری کنند. از آنجا که 
موضوع مربوط به پدافند است، تمامی شرایط 

و مقررات بین المللی را لحاظ می کنیم.
امیــر آشــتیانی تأکید کرد: ما با کشــورهای 
بسیاری در این زمینه ارتباط داریم، در داخل 
این توانمندی را داریم که با قاطعیت در حوزه 

پدافندی از فضای کشور مراقبت کنیم.
 تعاملات دفاعی با کشور های مختلف برقرار 

بوده است
وی دربــاره احتمال رونمایــی از محصولات 
دفاعــی تا پایان ســال جاری، گفــت: ما هر 
محصولــی را که به مرحله رونمایی برســد تا 
تحویل نیروهای مسلح شود و به ارتقای توان 
دفاعی کشور کمک کند را رونمایی می کنیم. 
محصولات متعدد و پروژه های بزرگی در پیش 

داریم که به مرور عرضه می شوند.
آشتیانی گفت: از گذشته با کشورهای مختلف 
تعامــات دفاعی برقرار بوده و این  رفع تحریم 
می تواند تعامات را بیشــتر کند و همچنین 

می تواند صادرات و واردات را افزایش دهد.

تسنیم- علــی بهادری جهرمی، سخنگوی 
دولت در حاشــیه جلسه هیئت دولت طی 
نوجوان  روز  گرامیداشــت  سخنانی ضمن 
و هفته دانش آموز، بیــان کرد: با توجه به 
اینکه بررســی برنامه هفتم در مجلس رو 
به پایان اســت، دولت رسیدگی به کلیات 
بودجــه ۱۴۰۳ را آغاز کرد تــا به محض 
نهایــی شــدن برنامه در مجلــس، امکان 
تصمیم گیری نهایــی درباره کلیات بودجه 

در دولــت فراهــم باشــد و در زمان مقرر 
تقدیم مجلس شود.

وی افزود: طبــق مصوبه مجلس، ابتدا باید 
کلیــات بودجه و در مرحله بعد جزییات به 

مجلس تقدیم شود.
ســخنگوی دولت گفت: حمایت از تولید، 
ایجاد زیرســاخت های مالی بــرای تحقق 
رشد اقتصادی در سال آینده، اشتغال زایی، 
مهار و کاهــش تــورم و همچنین اصاح 
ناترازی هــای نظام بودجه ای، مالی و انرژی 
از محورهــای اصلی کلیات بودجه اســت. 
سلســله جلســات بررســی کلیات بودجه 
برگزار خواهد شد و فعاً جلسات کمیته ها 

همزمان در حال برگزاری است.
مصوبــات  درخصــوص  بهادری جهرمــی 
جلســه هیئت وزیران نیز اظهار داشــت: 
دولت برای کنترل قیمت کالاهای اساسی 
موافقت کرد سود بازرگانی برخی کالاهای 
اساســی اعم از انواع روغن ها صفر باشد و 

این محاســبه از ابتدای سال در نظر گرفته 
 شــود تا کاهش هزینه و کنتــرل تورم را 

داشته باشیم.
وی هم چنین عنوان کرد: با توجه به اینکه 
به سوی فصل ســرما می رویم اقداماتی در 
زمینه تأمین گاز انجام شده و دولت امروز 
برای رفع ناتــرازی در تولید گاز طبیعی و 
حمایت از جذب سرمایه گذاری، مشوق های 
تصویب کرد تا سرمایه گذاران در این زمینه 
وارد شوند و کمک کار ایجاد تراز در تولید و 

مصرف گاز باشند.
ســخنگوی دولــت در پاســخ به ســؤالی 
قرمز خاطرنشان  قیمت گوشــت  پیرامون 
کرد: برنامه ریزی شــده تا انتهای سال هم 
زنجیره تولید گوشــت داخلی تقویت شود 
و هم همزمان واردات گوشــت هم صورت 
می گیرد. پیش بینی وزارت جهادکشاورزی 
 ایــن اســت کــه قیمــت گوشــت قرمز 

کاهشی شود.

وزیرارشاد:

نمایشگاه مطبوعات امسال برگزار می شود

وزیردفاع:

سامانه پدافندی شهید »علی وردی« به زودی رونمایی خواهد شد

سخنگویدولت:

بررسی کلیات بودجه ۱۴۰۳ در دولت آغاز شد



شهردار منطقه دو: 
رفع نیازهای اساسی جانبازان در حوزه  خدمات شهری

وظیفه خادمان شهر است

 محمدتقــی تــذروی، عضو و ناظر شــورای اســامی در منطقه دو، افســانه 
خواست خدایی عضو شورای اسامی شهر، شهردار و معاونین شهرداری منطقه 

دو با مصطفی جعفری، جانباز ۷۰ درصد و خانواده وی دیدار کردند. 
تــذروی در این نشســت صمیمی، امنیــت و اقتدار نظام مقــدس جمهوری 
اسامی را مرهون خون پاک شهیدان و مجاهدت جانبازان غیور در هشت سال 

جنگ تحمیلی و جبهه های نبرد حق علیه باطل دانست.
خواست خدایی خانواده معظم شــهدا و جانبازان را چشم و چراغ نظام مقدس 
اسامی دانست و بیان داشــت که: ما باید به گونه ای گام برداریم تا با اقدامات 
مفید خــود رضایت خانــواده این عزیزان را به دســت آوریــم. وی همچنین 
ایستادگی و پایداری جانبازان را ستودنی خواند و گفت: زنده نگه داشتن یاد و 
خاطره این قشر رسالت بزرگ همگان است. محمد مقدس زاده، شهردار منطقه 
دو در این دیدار گفت: وجود چنین سرمایه های ارزشمندی در بین شهروندان 
منطقه و خدمت رســانی به این عزیزان از افتخارات مدیریت شــهری اســت و 
همه ما وظیفه داریم با دیدار خانواده های شــهدا و جانبازان، یاد ایثارگری و از 

جان گذشتگی های آنها را گرامی بداریم.
وی در ادامه افزود: وظیفه ما به عنوان خادمان شــهر نســبت به رفع نیازهای 
اساسی جانبازان در حوزه های خدمات شهری بیشتر است و در همین راستا در 
برنامه های آتی ســعی شده که برای رفع مشکات این عزیزان اهتمام بیشتری 
شــود. در پایان این دیدار؛ با اهدای لوح ســپاس از فداکاری و شجاعت جانباز 

گران قدر مصطفی جعفری قدردانی به عمل آمد.

سرپرست دفتر برنامه ریزی، بودجه و تحول اداری
 استانداری فارس: 

ترویج فرهنگ پژوهش محوری در جشنواره ملی
»شهید فخری زاده«

 هادی بســتام، سرپرســت دفتر برنامه ریزی، بودجه و تحول اداری استانداری 
فــارس گفت: باتوجه به اهمیت نقش پژوهش، فنــاوری و نوآوری اولین دوره 
»جشنواره ملی شــهید فخری زاده« پیرو رهنمودهای رئیس جمهور در جلسه 
شــورای عالی علوم تحقیقات فناوری مورخ مرداد ماه سال ۱۴۰۱ در خصوص 

توجه به کارمندان پژوهشگر شاغل در دستگاه های اجرایی برگزار می شود.
بســتام گفت: هدف این جشــنواره ترویج فرهنگ پژوهش محوری و شناسایی 
و تجلیل از پژوهشــگران برتر شــاغل در دســتگاه های اجرایی به منظور حل 
مســائل استانی و ملی است که کارمندان رسمی، قراردادی، پیمانی و شرکتی 
)دســتگاه های اجرایی ماده 5 قانون خدمات کشــوری، شــهرداری ها و سایر 
دســتگاه ها( می توانند با ارسال سوابق و آثار پژوهشی، علمی، مقالات و رزومه 

خود در این جشنواره شرکت کنند.
وی با بیان اینکه پژوهشگران می توانند آثار خود را حداکثر تا ۱5 آبان ماه ۱۴۰2 
به دبیرخانه این جشــنواره به نشــانی rtmz.ir ارسال کنند، گفت: بهره مندی 
از توانمندی پژوهشــگران دســتگاه های اجرایی در حل مســائل، مشکات و 
چالش های استانی و ملی، تهیه پایگاه اطاعاتی پژوهشی و معرفی توانمندی ها 
و دســتاوردهای علمی و پژوهشی کارکان شــاغل از دیگر اهداف این جشنواره 
ملی اســت. سرپرست دفتر برنامه ریزی، بودجه، تحول اداری استانداری فارس 
تصریح کرد: متقاضیان می توانند جهت اطاع از معیار های امتیازدهی و انتخاب 

نفرات برگزیده به سایت اطاع رسانی جشنواره مراجعه کنند.

 معاون خدمات شهری منطقه ۹منطقه: 
تلاش می کنیم آسفالت معابر آن گونه باشد که مورد 

رضایت مردم قرار گیرد

از مهر ماه ســال ۱۴۰۱تا مهر ســال ۱۴۰2بالغ بر 35هزار متر مربع عملیات 
آســفالت در سطح معابر ســطح منطقه با هدف بهسازی معابر، ایمنی در تردد 
و پاســخگویی به یک مطالبه عمومی شــهروندان توسط واحد خدمات شهری 

منطقه صورت گرفته است.
 آسفالت معابر به عنوان یک فاکتور در تأمین زیرساخت های عمومی

حبیب الــه پاک، معاون خدمات شــهری منطقه ۹ با بیان ایــن مطلب درباره 
گــزارش عملکرد واحد مربوطــه با محوریت آســفالت معابر گفــت: یکی از 
مطالبه های شــهروندان از مدیریت شهری، بهسازی و ایمنی بخشی ترددها در 
سطح معابر اصلی و فرعی است. پاک با اشاره به اجرای آسفالت معابر به عنوان 
یک فاکتور در تأمین زیرســاخت های عمومی شهری خاطرنشان کرد: براساس 
اقدامات صورت گرفته در فاصله زمانی مهرماه ســال گذشــته تا ســال جاری 
بالغ بر 35هزار متر مربع عملیات لکه گیری و آســفالت معابر انجام شده است. 
معاون خدمات شــهری منطقه درباره محل لکه گیری و آســفالت معابر یادآور 
شد: شــهرک های ســبحان، رزمندگان میانرود، برق، یکتا، ولیعصر، سجادیه، 
فرهنگیــان و مهدی آباد از جمله معابر محله های پخش و توزیع آســفالت در 

راستایی بهبود در تردد است.
پاک گریزی هم به گام یازدهم جهش آسفالت در معابر سطح شهر شیراز زد و 
گفت: بخشــی از انجام این اقدام مهم شهری در راستای تحقق جهش آسفالت 

از مردادماه و نیازسنجی صورت گرفته از معابر در حال انجام است.
 آسفالت ۳۵هزار متر مربع در سطح معابر منطقه

معاون خدمات شــهری حجم ریالی 35هزار متر مربع آسفالت در سطح معابر 
منطقه را طی یکســال هشتادمیلیارد ریال اعام کرد و ضمن تقدیر و تشکر از 
عوامل اجرایی پروژه آســفالت معابر ســطح منطقه ۹گفت: آسفالت معابر یکی 
از موضوعاتی اســت که از حساســیت بالایی بین شــهروندان برخوردار است 
که زمینه رضایتمندی شــهروندان را از ارائه خدمات مدیریت شــهری فراهم 

می نماید، بنابراین باید به آن توجه ویژه ای صورت گیرد.
 تمامی معابر نیازمند به بهسازی و آسفالت منطقه شناسایی شده است

پاک با اشاره به اینکه تمامی معابر نیازمند به بهسازی و آسفالت در این منطقه 
شناســایی شده است و براساس حجم تخصیص یافته در جهش آسفالت معابر 
کان شهر شــیراز توسط در اولویت نهضت آســفالت قرار گرفت. پاک با بیان 
این مطلب که تاش می کنیم تا آســفالت معابر آن گونه باشد که مورد رضایت 
مردم قرار گیرد اظهار کرد: با توجه به حساســیت شهروندان نسبت به آسفالت 
خیابان ها و معابر بر آن شــدیم تا وضعیت آســفالت شهر را با دقت بیشتر و به 
صورت کارشناسی شده، به نحوی مطلوب انجام دهیم. به گفته معاون خدمات 
شــهری منطقه یازدهمین گام از جهش عمرانی کان شــهر شــیراز که از روز 
دوشــنبه ۱۶ مردادماه جاری با ۶ میلیون مترمربع آسفالت و اعتبار بالغ بر یک 

هزار و 2۰۰ میلیارد تومان شروع شده، طی برنامه دوساله انجام می شود. 

مدیرکل صمت استان فارس عنوان کرد:
وصول ۲۵۷ میلیارد تومان حقوق دولتی معادن دراستان   

از ابتدای سال جاری تاکنون

بیســت و پنجمین شورای معادن اســتان فارس و دومین جلسه سال ۱۴۰2 
به منظور اجرای ماده ۴3 قانون برنامه ششــم توســعه اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی به ریاست استاندار فارس و دبیری حمیدرضا ایزدی، مدیرکل صنعت، 

معدن و تجارت جهت تعیین تکلیف معادن فارس برگزار شد.
ایزدی با تأکید بر توســعه فعالیت های معــدن و صنایع معدنی درایجاد ارزش 
افزوده اســتان پهناور فارس گفت: ایجاد و راه اندازی واحد های بزرگ معدنی، 
صنایــع معدنی و فرآوری انواع مواد معدنی از نظر معیشــتی و اشــتغال زایی 
رونق و پویایی بســیاری را در سطح استان و کشور فراهم خواهد آورد. ایزدی 
گزارش داد؛ از ابتدای ســال جاری تاکنــون 25۷ میلیارد تومان حقوق دولتی 
معادن دراستان فارس وصول شده است، این درحالی است که در سال ۱۴۰۱ 
میزان حقوق دولتی وصول شــده 2۸۹ میلیارد تومان بوده است. وی همچنین 
تصریح کرد: امید اســت با همکاری و تعامل اعضای شورای معادن بتوان ضمن 
زمینه سازی توسعه، ارتقا و پیشــرفت معادن و صنایع معدنی استان نیز اقدام 
جدی در زمینه تولید، فرآوری و صادرات محصولات بخش معدن داشته باشیم. 
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تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

لو اینگ چوانگ، معاون وزیر فرهنگ و گردشگری چین 
و هیئت همراه با محمد فرخ زاده، معاون هماهنگی امور 
زائرین و گردشگری استانداری فارس به همراه مسئولین 
ارشد استان و نمایندگان صنوف و انجمن های حرفه ای 
گردشــگری فارس دیدار و درباره تبــادل ظرفیت های 

گردشگری فی مابین گفت وگو و تبادل نظر کردند.
 کارکردهای فرهنگی گردشگری باعث نزدیکی ملت ها 

به یکدیگر می شود
فرخ زاده در این دیدار با معرفی ظرفیت های گردشگری 
و میراث فرهنگی فارس به هیئت چینی اظهار داشــت: 
کارکردهای فرهنگی گردشــگری باعث نزدیکی ملت ها 
به یکدیگر می شــود و در دنیا بســیاری از کشــورها به 
دنبال اشــتراکات فرهنگی هســتند، اما میان کشور ما 
و کشــور چین از قدیم الایام از طریق جاده ابریشم این 
همکاری و همدلی وجود داشــته اســت و اکنون لازم 
اســت تقویت شود و این تبادلات فرهنگی، اقتصادی به 
نسل های بعد نیز منتقل گردد. جانشین استاندار فارس 
در شــورای توسعه گردشگری استان با معرفی صنوف و 
انجمن های حرفه ای گردشــگری استان به هیئت چینی 
ابراز امیدواری کرد: این نشست موجب گسترش مبادله 

گردشگر و تبادل اقتصادی در حوزه گردشگری شود.
  ایجاد خطوط هوایی مستقیم بین استان فارس و کشور 

چین
موضوع ایجاد خطوط هوایی مستقیم بین استان فارس 
و کشور چین یکی از پیشنهاداتی بود که معاون استاندار 
فارس با توجــه به رفت و آمد قابــل توجه چینی ها به 
فارس در حوزه های فناوری، صنعتی و گردشگری مطرح 
نمود که مورد اســتقبال طرف چینی قرار گرفت و مقرر 
گردید هماهنگی های لازم با شرکت های هوایی چین در 

این زمینه انجام گردد.
فــرخ زاده همچنیــن آمادگی فــارس را بــرای ایجاد 
نمایشــگاه های موقت و دائمی صنایع دســتی فارس در 
چیــن و متقاباً در شــیراز را اعام کــرد و از آنها برای 
حضور در نمایشــگاه گردشــگری شــیراز طی ماه های 
 آینده دعــوت نمود که مــورد اســتقبال طرف چینی 

قرار گرفت. 
در بخــش دیگری از این دیدار معاون اســتاندار فارس 
بــا معرفی ظرفیت هــای صنعتی، اقتصادی، پزشــکی، 

کشــاورزی و نفت و گاز فارس، از هیئت چینی خواست 
معرف این ظرفیت ها در کشور چین باشند. وی همچین 
آموزش زبان فارســی به راهنمایان گردشــگری چین و 
متقابــاً آموزش زبان چینی به راهنمایان گردشــگری 
فارس را در راستای مبادلات گردشگری ضروری دانست.

  شیراز گهواره تمدن و تاریخ ایران است
در این دیدار معاون وزیر فرهنگ و گردشــگری چین با 
ابراز خرســندی از حضور در شــیراز و تشکر از میزبانی 
فارس اظهار داشــت: طی بازدیدهایی که از حرم مطهر 
شــاهچراغ، حافظیه، مجموعه تخت جمشــید و ســایر 
جاذبه گردشــگری شیراز داشتیم و در گفت وگو با مردم 
میهمان نواز شــیراز این شــهر را گهواره تمدن و تاریخ 

ایران دیدیم.
وی با تشــکر از ایجاد فرصتی برای بازدید از نمایشگاه 
آثار هنرمندان فارس، صنایع دســتی زیبای شــیراز را 
موجب رونق گردشــگری فارس دانست و اظهار داشت 

شخصاً از صنایع دستی زیبای فارس خرید کردم.
لو اینگ چوانگ همچنین از پیشــنهادات خوب معاونت 
گردشــگری فارس در راستای همکاری های دو جانبه و 
استقبال گرم مسئولین فارس قدردانی و خاطرنشان کرد 
این سفر در راستای عملی سازی توافقات اخیر دو کشور 
انجام شده است و جذابیت های منحصر به فرد فرهنگ و 
هنر فارس بستر مهمی برای توسعه تبادلات گردشگری 

فی ما بین است.
معــاون وزیر فرهنگ و گردشــگری چین افزود: در این 
ســفر در مبــادلات فرهنگی و هنری و گردشــگری به 
توافقات خوبی رســیدیم که تفاهم نامه هایی نیز در این 
زمینه امضا شد و آن را نقطه آغاز جدیدی برای همکاری 
با یکدیگر با هدف دستاوردهای بیشتر در حوزه فرهنگی 
گردشگری دانســت. وی افزود: عاقه مندم همکاری ها 
به ســطوح دولت ها محدود نشــود و در سطح شهرهای 
مختلف ایران از جمله شــهر شــیراز و همچنین صنوف 
و آژانس ها و بخش خصوصی همکاری ها گسترش یابد. 
همچنین عاقه مندیم شــیراز به ائتاف شهرهای جاده 

ابریشم بپیوندد.
لو اینــگ چوانگ اظهار داشــت: اســتمرار همکاری ها 
در زمینه هــای فرهنگی گردشــگری بــا رعایت اصول 
همزیســتی مســالمت آمیز و احتــرام متقابــل موجب 
شــناخت بیشــتر فرهنگ ها و رونق و پیشرفت اقتصاد 
خواهد شــد که از طریق پیمان هــای خواهرخواندگی 
موجود و رایزنی فرهنگی ســفارت و همچنین رایزنی با 

سایر وزارتخانه های چین پیگیر این موارد خواهیم شد.
در پایان این دیدار معاون استاندار فارس در گفت وگو با 
رســانه ها با بیان اینکه تقویت و توسعه روابط بین الملل 
از سال گذشته در دستورکار استانداری قرار گرفته است 
خاطرنشان کرد: کشــور چین یکی از کشورهایی است 
که در حوزه گردشگری موفق عمل کرده است و قرابت 
فرهنگی و تاریخی بین چین و فارس موجب شد میزبان 

هیئتی از حوزه فرهنگ و گردشگری چین باشیم.

معاون گردشگری استانداری فارس در دیدار با هیئت چینی مطرح کرد: 

حضور چین در نمایشگاه گردشگری شیراز

س : طاهره حیاتی
عک

چندی پیــش خبر تحت 
خدمات  رفتــن  پوشــش 
از  بارقــه ای  روانشناســی 
امید در افزایش ســامت مردم ایجــاد کرد. مردمی  که بعد 
از سه ســال قرنطینه بیماری کرونا دچار آسیب های روحی 
زیادی شــدند که ضرورت رفتن به ســمت مراکز مشاوره را 

دوچندان کرد. 
هــم اکنــون هزینه های روانشناســی و مشــاوره در مراکز 
وکلینک هــای خصوصــی بــه ازای هــر ۴5 دقیقــه برای 
متخصصان با مدرک کارشناسی ارشد 35۰ هزار تومان است 
رقمی که اگر یک شخص بخواهد ماهی ۴ بار مراجعه داشته 
باشــد با یک میلیــون و ۴۰۰ هزار تومــان پرداخت نماید. 
رقمی که برای بســیاری مردم قابل پرداخت نیست. اهمیت 
بیمه بودن خدمات روانشناســی را می توان در صحبت های 

مدیر عامل سازمان بیمه سامت ایران یافت. 
وی روز پیــش در گفت وگو با یکــی از خبرگزاری ها گفت: 
بر اســاس برآوردهای اولیه مشــاوران و روانشناسانی که در 
زمان حاضر بــا دریافت پروانه فعالیت تخصصی در ســطح 
کشور خدمات ســامت روانی ارائه می کنند می توانند یک 
پنجم نیاز جامعه را پاســخ دهند و باید دســت کم به ازای 

هر یک هزار خانوار پنج مشــاور و روانشــناس وجود داشته 
باشــد. دکتر علی فتحی آشتیانی بیان کرد: هم اکنون نظام 
روانشناسی و مشاوره کشور 5۷ هزار عضو کارشناسی ارشد 
و دکتــرای تخصصی دارد که از این شــمار حدود 2۰ هزار 
نفــر پروانه فعالیت تخصصی خود را دریافت کرده و خدمات 

سامت روانی ارائه می دهند. 
وی افزود: بر اساس برآوردهای اولیه برای پاسخگویی به نیاز 
جامعه حدود ۱۰۰ هزار روانشــناس و مشاور مورد نیاز است 
که البته برای بهره مندی حداکثری مردم از این خدمات باید 

تحت پوشش بیمه ای نیز قرار گیرند. 
رئیس ســازمان نظام روان شناسی و مشــاوره ادامه داد: در 
زمــان حاضر تنها ۱۰ تــا 2۰ درصد مردم بــه مراکز ارائه 
خدمات سامت روانی مراجعه می کنند و بیش از ۷۰ درصد 
مردم از این خدمات بی بهره اند که پوشــش بیمه ای نبودن 

این خدمات از مهم ترین عوامل آن است. 
فتحی آشــتیانی یادآور شد: در زمان حاضر براساس مصوبه 
هیئت دولــت تعرفه خدمات روانشناســی و مشــاره برای 
کارشناســی ارشــد 2 میلیــون و 3۰۰ هزار ریــال و برای 
دکترای تخصصــی 2 میلیون و ۷۰۰ هــزار ریال برای ۴5 
دقیقه اســت. وی اظهــار کرد: در حالی کــه این تعرفه در 

برخــی موارد جوابگــوی هزینه های جــاری مراکز خدمات 
مشاوره و روانشناسی نیست اما از سویی درصد قابل توجهی 
از مــردم توان مالــی پرداخت این تعرفــه را ندارند چرا که 
به طور معمول خدمات روانشناســی بســنده به یک جلسه 
نمی شــود و برای حل یه مشــکل به طور میانگین نیازمند 
 ۱۰ جلســه مشــاوره هســتیم که برای بســیاری از مردم 

هزینه بالایی است.
  خدمات روانشناسی زیر چتر پوششی بیمه سلامت

 چنــد روز گذشــته محمد مهــدی ناصحــی، مدیر عامل 
ســازمان بیمه سامت ایران، در تشــریح جزییات خدمات 
این ســازمان در حوزه روانشناســی گفت: ســازمان بیمه 
ســامت خدماتــی ماننــد روان درمانی فــردی، خانواده 
درمانی، گروه درمانی و خدمت مشــاوره را تحت پوشــش 
قــرار داده اســت. وی در خصوص افــراد صاحب صاحیت 
جهــت تجویــز و ارائه خدمــات تصریح کرد: روانپزشــک، 
دکترای تخصصی روانشناســی بالینی، روانشناســی بالینی 
 )MDphd( و دکترای روانشناسی ســامت، از افراد دارای 

صاحیت هستند. 
ناصحی اظهار داشــت: ســهم پرداختی ســازمان در بخش 
ســرپایی جهــت خدمات فــوق، معادل ۷۰ درصــد تعرفه 

دولتی اســت، همچنین عاوه بر پوشش فوق در صورتی که 
بیمه شدگان مشــمول کاهش فرانشیز حمایتی و یا مزایای 
صنــدوق بیماری های خــاص، صعب العاج و نادر باشــند 
به تناســب بیماری میزان پوشــش هزینه خدمات توســط 
سازمان بیمه ســامت افزایش می یابد. مدیر عامل سازمان 
بیمه ســامت ایران، در تشریح بیمه شــدگان مشمول در 
بهره منــدی از خدمات روانشناســی گفــت: این اختالات 
شــامل اختالات رشــدی عصبی، کم توانی هــای ذهنی) 
خفیف، متوسط، شــدید، عمیق، تأخیر رشــدی، کم توان 
ذهنی نامعین و اختال رشــدی هوش(، اختالات ارتباطی، 
طیف اختــال درخود ماندگی، اختال کم توجهی، اختال 
یادگیری اختصاصی، اختــالات حرکتی، اختالات تیک و 

طیف اسکیزوفرنی هستند.
وی گفت: همچنین سایر اختالات روان پریشانه، اختالات 
دو قطبــی، اختــالات افســردگی، اختــالات اضطرابی، 
اختالات وسواسی- جبری، اختال استرس پس از سانحه، 
اختــالات تجزیــه ای، اختال عائم جســمی  و اختالات 
مرتبــط، اختالات تغذیــه و خوردن، اختــالات دفعی و 
اختالات خواب - بیداری هم مشــمول دریافت خدمات در 

حوزه روانشناسی هستند.

خص  شــا «
به  دسترســی 
یکی  مســکن« 
از شاخص هایی است که در لایحه برنامه هفتم 
مطرح شده است. بر اساس این شاخص، تعداد 
ســال هایی که یک فرد بایــد کار و همه درآمد 
خــود را پس انداز کنــد تا بتواند یــک خانه با 
متــراژ ۷5 متر بخرد، برآورد می شــود. مطابق 
با شــاخص دسترســی به مســکن در برنامه 
هفتم پیش بینی شده اســت زمان انتظار برای 
خرید مســکن در پایان این برنامه تا ۱2 ســال 
کاهش پیدا کند. اکنون این شــاخص می تواند 
بــا وام کان و بهره های چند صد کانی محقق 
می شود! در لایحه برنامه هفتم توسعه کشور از 
شــاخصی به نام »شاخص دسترسی به مسکن« 
یادشده که میزان آن مربوط به تعداد سال هایی 
اســت که یک فرد باید کار و همه درآمد خود 
 را پس انــداز کند تا صاحب یــک خانه با متراژ

۷5 متر شود. 
بر این اســاس، دولت پیش بینی کرده اســت 
دسترســی به مســکن در پایــان برنامه هفتم 
یعنی پایان ســال ۱۴۰۷ تا هفت ســال و نیم 
کاهــش پیدا می کند، اما در نهایت این مقدار با 

هدف واقعی   ســازی اهداف کمّی برنامه از سوی 
کمیسیون تلفیق به ۱2 سال افزایش پیدا کرد. 
اما این رقــم تا چه اندازه بــه حقیقت نزدیک 
است؟ پنج شنبه گذشته بانک مسکن اعام کرد: 
در راســتای اجرا قانون »حمایــت از خانواده و 
جوانی جمعیت«، سقف تسهیات خرید و تعمیر 
مسکن از محل اوراق ممتاز به ازای هر فرزند زیر 
2۰ سال و حداکثر تا ۴ فرزند افزایش یافت. بر 
این اســاس به ازای یک فرزند زیر 2۰ سال سن 
25 درصد، دو فرزند زیر 2۰ سال 5۰ درصد، سه 
فرزند زیر 2۰ سال ۷5 درصد و ۴ فرزند زیر 2۰ 
سال سن ۱۰۰ درصد به سقف تسهیات خرید 

و تعمیر مسکن اضافه می شود. 
دوره بازپرداخــت تســهیات موضــوع ایــن 
دستورالعمل در تقســیط به روش ساده، به ازای 
هر فرزند زیر 2۰ ســال ســن، به میزان 2 سال 
)در مجموع برای 5 فرزند و حداکثر تا سقف ۱۰ 

سال( قابل افزایش است. 
به عنوان مثال خانــواده دارای ۴ فرزند زیر 2۰ 
سال سن به شرط تولد پدر و فرزندان در تهران 
درحالت انفرادی می تواند عاوه بر ۴۰۰ میلیون 
تومان تسهیات خرید مسکن به ازای هر فرزند 
۱۰۰ میلیون دیگر و در مجموع تا ســقف ۸۰۰ 

میلیون تومان برای خرید مسکن و برای تعمیر 
مسکن عاوه بر ۱۶۰ میلیون تومان، به ازای هر 
فرزنــد ۴۰ میلیون تومــان و به عبارتی تا 32۰ 
میلیون تومان در قالب تسهیات جعاله از محل 
اوراق ممتاز بانک مســکن استفاده کند. با این 
حال به طور استاندارد، افراد باید یک سوم حقوق 
ماهیانه خود را به مســکن اختصاص دهند و بر 
همین اســاس زمان انتظار برای خانه دار شدن 

کارگران افزایش چشــمگیری پیدا کرده است. 
با توجه به حقوق هشــت میلیون تومانی وزارت 
کار، اکنــون کارگران باید حدود 2۸ ســال در 
انتظار باشــند تــا بتوانند با یک ســوم حقوق 
خــود را برای چند متــر خانه کنــار بگذارند. 
این در حالی ا ســت که وام خرید مســکن نیز 
عماً برای این اقشــار کارایی ندارد و گرهی از 
مشــکات آنها باز نمی کند، زیرا اقساط این وام 

ماهانه تا 2۰ میلیون تومان هم می رسد. معاون 
 امور اعتباری بانک مســکن در واکنش به خبر 
»قســط 3۷ میلیون تومانی وام ۱/۹ میلیاردی 
خرید مسکن« با بیان این که سقف قسط این وام 
35 میلیون تومان است نه 3۷ میلیون گفته بود: 
در روش پلکانی، مبلغ بازپرداخت اقساط ۱5 تا 

2۰ میلیون تومان است. 
بانک مسکن اخیراً بخشنامه پرداخت وام جدید 
مســکن )یک میلیــارد و ۹2۰ میلیون تومان( 
را به شــعب خود اباغ کرده کــه در آن روش 
بازپرداخت اقساط همان روش ساده است و فعاً 
خبــری از روش پلکانــی موردنظر معاون بانک 

مسکن نیست. 
محاسبه اقســاط و سود وام جدید مسکن برای 
متقاضیان واجد شــرایط )خانوار های دارای ۴ 
فرزند زیر 2۰ سال( نشان می دهد کل سود وام 
مذکور در ماه ۱2 ســال 22 بیش از ۷ میلیارد 
تومان اســت. به عبارت دیگر متقاضی در پایان 
دوره بازپرداخــت اقســاط با احتســاب هزینه 
مربــوط به خرید اوراق حــق تقدم که در زمان 
حاضر حدود ۴۰۰ میلیون تومان اســت حدود 
۹/5 میلیارد تومان بابت وام جدید خرید مسکن 

پرداخت می کند.

چرا وام های کلان برای متقاضیان خانه نمی شود؟
قسط وام مسکن، ماهی 35 میلیون تومان!

درمان سلامت روان و بیماری نداری! 
مسئولان می گویند؛

  ۱۰ تا ۲۰ درصد مردم به مراکز ارائه خدمات سلامت روانی مراجعه می کنند

حمیدرضــا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسامی اســتان 
فارس در آیین رونمایی از پوستر سی وچهارمین دوره جشنواره 
تئاتر و نخســتین جشــنواره تئاتر خیابانی استان فارس اظهار 
کرد: این جشــنواره از بیست ویکم تا بیست وهفتم آبان برگزار 
خواهد شد که در دو روز اول تئاترهای خیابانی و چهار روز بعد 

نمایش های صحنه ای اجرا می شود.
وی افزود: برنامه بازبینی جشــنواره تئاتر اســتان فارس در دو 
بخش خیابانی و صحنه ای برگزار شــد که در بخش خیابانی ۶ 

گروه و در بخش صحنه ای ۱2 گروه پذیرفته شدند.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسامی اســتان فارس اضافه کرد: 
در بخش خیابانی از مجموع شــش اثر، چهار اثر از شــیراز و 
دو اثــر از شهرســتان های فــارس بوده اســت و این موضوع 
نشان دهنده آن است که با توجه به ظرفیت هایی که در سطح 
 شهرستان ها وجود دارد، امکان و زمینه حضور شرکت کنندگان 

فراهم شده است. 
قانعــی اضافــه کرد: تئاتر در اســتان فــارس در روزهای اوج 
خود به ســر می برد و با نگاه به فعالیت هــای عرصه هنرهای 
 نمایشــی در ســطح کشــور می توان گفت کــه وضعیت این 

حوزه در فارس مطلوب است.
وی ادامه داد: ســال گذشته درخشش های جدی در این حوزه 
رقم خورد و این موضوع منجر شد تا انتظارات انجام کار در این 
حوزه بالا رود. مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسامی استان فارس 
همچنین اضافه کــرد: در چنین رویدادهایی ســایق هیئت 
بازبین و سیاســت گذاران جشنواره دخیل خواهد بود و این به 

معنای انجام کار سلیقه ای نیست.
  توجه ویژه  به بخش شهرستانی

قانعی با تأکید بر اینکه در ســطح اســتان فارس ظرفیت های 
بســیار خوبی در عرصه هنرهای نمایشــی وجود دارد، تصریح 
کرد: ســال جاری هیئــت بازبیــن توجه ویــژه ای به بخش 
شهرســتانی داشته اســت؛ به گونه ای که در بخش صحنه ای 
سهم شهرســتان ها به صورت 5۰ درصد از شهرستان ها و 5۰ 
درصد از شــیراز بود. وی با اشاره به اینکه امسال برای دومین 
سال متوالی، استان فارس میزبان برگزاری جشنواره منطقه ای 
تئاتر اســت، ابراز امیدواری کرد: به رغم تمام مشکاتی که در 
عرصه هنرهای نمایشــی وجود دارد، شرکت کنندگان استان با 
ظرفیت، اســتعدادها و تاش خود توانســتند توان خود را به 

منصه ظهور برسانند.
 حمایت ویژه از عرصه هنرهای نمایشی و گروه های تئاتری در 

سال آینده
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسامی استان فارس از ارائه حمایت 
ویژه از عرصه هنرهای نمایشــی و گروه های تئاتری در ســال 
آینده خبر داد و تأکید کرد: در تاش هستیم تا فارس به ویژه 
شهر شــیراز بیش از پیش در عرصه هنرهای نمایشی معرفی 
و امــکان اجرای نمایش های خیابانی به صورت مناســبتی در 

فضای شهری فراهم شود.

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس:

تئاتر استان در روزهای اوج خود به سر می برد

پروژه لوله گذاری با هدف دفع و هدایت آب های ســطحی، حفظ 
بهداشت محیط زیست، ارتقای سطح کیفی و ایمنی معابر، توسعه 
زیرساخت های شهری، رفع مشــکل آب گرفتگی به صورت یک 

پروژه تأثیر گذار در سطح منطقه اجرا و در حال تکمیل است.
  لوله گذاری پل شــهیدان یغمور بدون مسدود شدن معابر 

اصلی
 محمدحسین شــیخی، معاون فنی و عمرانی منطقه ۹ با بیان 
این مطلب گفت: از مهر ماه سال ۱۴۰۱تا مهر سال ۱۴۰2بالغ 
بر 5 هزار ۶۰5 متر مربع حجم عملیات لوله گذاری در ســطح 

منطقه ۹ با اعتبار ۷25میلیارد ریال انجام گرفته است.
معــاون فنی و عمرانــی درباره جزئیــات این پــروژه افزود: 
لوله گذاری آب های ســطحی پل شــهیدان یغمورتا رودخانه 
چنــار راهدار یکــی ازپروژه های تأثیرگذار در ســطح منطقه 
اســت که با متراژ 2 هزار 3۰متر مربع در حال تکمیل اســت. 
شــیخی با اشــاره به اینکــه لوله گذاری پل شــهیدان یغمور 
بدون مســدود شــدن معابر اصلــی و با حساســیت خاصی 

دنبال گردید. تصریح کرد: بــا عنایت به آب گرفتگی مجاورت 
تقاطع غیرهمســطح شهیدان یغمور و آســیب به تعدادی از 
واحدهای مسکونی شــهرک های فرهنگیان، هویزه، رشد و..... 
و مســبوق به ســابقه بودن این اتفاق در سال های گذشته، و 
ورود حجم بــالای روان آب از بالادســت ازجملــه ارتفاعات 
 دراک و فرهنگ شــهر و شمال کمربندی، شهرداری منطقه ۹
شیراز با مطالعه طرح دفع آب های سطحی محدوده مورد نظر 
و تأیید مدیریت آب های ســطحی، اقدام به اصاح مسیر عبور 

سیاب های سرازیر به این منطقه کرده است.
این مســئول بیان کرد: لوله گذاری دفع آب های سطحی بلوار 
اتوبوسرانی دومین پروژه است که با طول 52۰ متر در لیست 
پروژه های یک ســال اخیر قرار دارد. لوله گذاری دفع آب های 
ســطحی بلوار گل محمدی، کمربندی بزرگــراه امام خمینی 
)ره(تا ۴5 متری شــرق مهدی آباد و بلوار پرتو شرقی از جمله 
پروژه های دیگر حوزه فنی و عمرانی منطقه اســت که شیخی 

به آن اشاره کرد. 

معاون فنی و عمرانی منطقه ۹ تشریح کرد:

بیش از 5 هزار متر مربع لوله گذاری هدایت و دفع آب های سطحی 
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ژنرال های صهیونیست:
 ورود زمینی به غزه یعنی افتادن در تله حماس

تســنیم- درحالی که محافل نظامی و کارشناسان و مقامات 
ســابق و فعلی رژیم اشغالگر به شدت از پیامدهای جنگ زمینی 
در نوار غزه هراس دارند و هشــدارهای زیادی درباره آن مطرح 
شده است، شماری از مقامات امنیتی و نظامی سابق این رژیم، طرح حمله زمینی 
به نوار غزه را کاملًا رد و تأکید کردند به دلیل شــهر تونلی بزرگی که حماس در 
نوار غزه ایجاد کرده حمله زمینی به این منطقه اصلًا آسان نیست و موفق نخواهد 

بود و اسرائیل با این حمله یک برتری میدانی بزرگ به حماس می دهد.
ژنرال دنی یاتوم، رئیس اســبق سرویس جاسوسی موساد اعلام کرد که غزه یک 
مکان بسیار سخت و پیچیده برای جنگ است و من به مسئولان اسرائیلی توصیه 
می کنــم همه تلاش خود را برای جلوگیری از ورود نیروهای ارتش به کار بگیرند 

و همچنان حملات خود را محدود به بمباران های هوایی کنند.
وی در گفت وگو با شــبکه 11 تلویزیون رژیم صهیونیســتی با بیان اینکه حدود 
500 کیلومتر تونل در غزه وجود دارد تأکید کرد: این یک شــهر کاملًا زیرزمینی 
چند لایه بوده و لایه های آن به شدت عمیق است؛ زیرا حماس روزانه به حفاری 
و کندن تونل در غزه ادامه می دهد تا بتواند نیروهای انســانی خود را از جایی به 
جای دیگر منتقل کرده و نهایتاً هنگام جنگ این نیروها از تونل ها بیرون آمده تا 

به اسرائیلی ها حمله کنند.
اسرائیل نباید وارد جنگی شود که در آن برتری ندارد

این ژنرال صهیونیســت تصریح کرد، به همین دلیل ارتش اسرائیل باید به جای 
درگیر شــدن در جنگی که در آن برتری ندارد به بمباران غزه ادامه دهد و حتی 
می تواند از ربات های عملیاتی اســتفاده کند اما به هیچ وجه نباید نیروی زمینی 
را به غزه بفرســتد. ژنرال یوسی لنگوتسکی، مشاور سابق رئیس ستاد ارتش رژیم 
صهیونیســتی نیز به خطر تونل های مقاومت در نوار غزه اشــاره و اعلام کرد که 
تونل ها ســخت ترین حلقه جنگ هستند و اگر اسرائیل نتواند آنها را تخریب کند 

هرگز قادر به نابودی حماس نخواهد بود و این مسئله بسیار مهم است.
وی افزود، داســتان تونل ها بسیار پیچیده اســت؛ زیرا حماس بیش از 20 سال 
قبل این شــهر زیرزمینی را ساخته تا بتواند اســرائیل را شکار و خسارات زیادی 
به ما وارد کند. نیروهای اســرائیلی به هیچ وجه نباید وارد غزه شــوند؛ زیرا این 

یک تله است.

،

 ایســنا- خالد مشــعل، رئیس جنبش 
حمــاس در خــارج تأکید کــرد که رژیم 
صهیونیستی همچنان به دلیل شوک هفت 
اکتبــر که این رژیم را ۷5 ســال به عقب 

بازگرداند، در سردرگمی به سر می برد.
رئیــس جنبــش حمــاس در خــارج در 
مصاحبــه بــا شــبکه TRT ترکیه گفت: 
رژیم صهیونیســتی همچنان در شــوک 
هفت اکتبر به ســر می برد. این شــوکی 
بــود که ایــن رژیم را ۷5 ســال به عقب 
بازگرداند. ایــن جنگ پایان این رژیم بود. 
دشــمن صهیونیستی ســردرگم و نگران 
غافلگیری های مقاومت است. هفتم اکتبر، 
حمــاس یک حمله غیرمنتظره در مقیاس 
وســیع به اراضی اشغالی از نوار غزه انجام 
داد. در پاســخ، رژیم صهیونیستی حملات 
تلافی جویانه ای را آغــاز کرد و نوار غزه را 
کــه محل زندگی بیــش از 2 میلیون نفر 
اســت، تحت محاصره شــدید قرار داد. از 
آن زمان تنها تعداد اندکی از کامیون های 
توانستند  بشردوســتانه  کمک های  حامل 
 وارد ایــن منطقــه شــوند و بمباران هــا 

ادامه دارد.
رژیــم  دربــاره حملــه  خالــد مشــعل 

صهیونیستی به محله مسکونی در اردوگاه 
جبالیا در شمال غزه گفت: رژیم اشغالگر از 
نظر نظامی شکست خورده است و اکنون 
با این جنایت شــنیع در اردوگاه جبالیا از 

کودکان انتقام می گیرد.
وی موضــع رجب طیــب اردوغان، رئیس 
جمهور ترکیه درباره غزه را ستود و گفت: 
اردوغان رهبری اســت که مــورد احترام 
همگان است و می تواند کارهای زیادی در 
حمایت از قدس، الاقصی و غزه انجام دهد. 
اظهارات و مواضع ترکیه بسیار خوب است 

و ما خواهان اقدامات بیشتری هستیم.

مشــعل گفت: اردوغان می تواند روی میز 
یــک ضربه بزنــد و به واشــنگتن، لندن، 
برلیــن، پاریس، رم و تمــام جنایتکارانی 
که در تجاوز علیه غزه دست دارند، بگوید 
کــه بس کنیــد. او می تواند یــک ائتلاف 
منطقــه ای و بین المللی را برای حمایت از 

فلسطین تشکیل دهد.
خالد مشــعل خواهان بازگشــایی گذرگاه 
رفــح و ورود کمک های بشردوســتانه به 
غزه و توقف این جنایت شد و گفت: چند 
هفتــه باید منتظر بمانیــم و چند هزار از 

کودکانمان باید قربانی شوند؟

از آغــاز جنــگ هفــت اکتبــر، رژیــم 
صهیونیستی همچنان به بستن گذرگاه ها 
ادامه داده و مانع ورود آب، غذا، دارو، برق 
و سوخت برای ساکنان غزه می شود. حدود 
2/3 میلیون فلسطینی در نوار غزه هستند 
که قبــل از جنگ نیز بــه دلیل محاصره 
توسط رژیم صهیونیستی با اوضاع دشواری 
روبه رو بودند.خالد مشعل تأکید کرد: هیچ 
اشــغالگری پیروز نشده است و مقاومت از 
نظر اطلاعاتی، میدانی، رســانه ای، حمله 
زمینــی و در موضوع تعامل با اســرا و در 
تمام زمینه ها بر دشمن برتری یافته است. 
در حالی که رژیم اشغالگر به رغم تخریب 
و ویرانی غزه به هیچ وجه هیچ پیروزی به 

دست نیاورده است.
ارتش رژیم صهیونیستی روز گذشته برای 
بیست و ششــمین روز متوالی به بمباران 
نوار غــزه ادامه داد. نوار غــزه در معرض 
حملات گسترده زمینی، هوایی و دریایی 
قرار دارد که منجر به تخریب گسترده شده 
است، زیرا جنگنده های رژیم صهیونیستی 
از موشک هایی با قدرت تخریب بسیار زیاد 
استفاده می کنند. در این حملات تاکنون 

بیش از ۸500 فلسطینی شهید شده اند.

پنتاگون، کماندوهای آمریکایی در اسرائیل 
حضور دارند

تسنیم- کریســتوفر مائر، دســتیار وزیر دفــاع آمریکا گفته است 
کماندوهــای آمریکایی برای کمک به یافتن 200 اســیر حماس در 

اسرائیل )فلسطین اشغالی( حضور دارند.
دســتیار وزیر دفاع آمریکا در یک نشست خبری در واشنگتن گفت: 
ما داریم بــرای انجام چند کار به اســرائیلی ها کمک می کنیم. وی 
تصریح کرد کــه یکی از اصلی ترین وظایــف کماندوهای آمریکایی 
کمک به اســرائیلی ها برای یافتن گروگان ها و از جمله گروگان های 
آمریکایی است. این مقام پنتاگون از اظهارنظر درباره تعداد نیروهای 
عملیــات ویژه آمریکایی که در زمان حاضر در فلســطین اشــغالی 
حضور دارند خودداری کرده است، با وجود این، مقام های آمریکایی 
به شرط عدم افشــای نام گفته اندکه چندین ده کماندو در فلسطین 

اشغالی حضور دارند.

کره شمالی برخی مراکز دیپلماتیک خود را 
تعطیل می کند

تسنیم- کره شمالی قصد دارد حدود 25 درصد مراکز دیپلماتیک 
خود را در کشــورهایی از جمله اســپانیا، هنگ کنگ و بسیاری از 

کشورهای آفریقایی تعطیل کند.
خبرگزاری رســمی کره شــمالی اعلام کردکه سفرای این کشور در 
آنگولا و اوگاندا هفته گذشته مراسم خداحافظی با مقامات این کشور 
را برگزار کردند. رســانه های محلی هر دو کشــور آفریقایی نیز خبر 

تعطیلی سفارت خانه کره شمالی در کشورشان را تأیید کردند.
وزارت اتحاد کره جنوبی اعلام کــرد تعطیلی مراکز دیپلماتیک کره 
شــمالی نشان می دهد که این کشــور منزوی درصدد فراهم کردن 

پول از خارج از مرزهای خود به دلیل تحریم های بین المللی است.
این وزارت خانه که امور داخلی کره را مدیریت می کند در بیانیه ای 
 اظهار کــرد تعطیلی ایــن مراکــز تأثیرتحریم هــای بین المللی بر 
پیونگ یانگ با هدف محدودکردن برنامه های هســته ای و موشکی 
این کشور را نشان می دهد. به نظر می رسد این مراکز بسته می شود 
 در حالی که کســب درآمدهای ارزی این کشــور بــه دلیل قدرت 
تحریم های جوامع بین المللی دچار اختلال شــده و باز نگه داشــتن 

بیشتر این سفارت خانه ها دشوار شده است.
در این بیانیه تأکید شــده است که این اقدام نشانه شرایط اقتصادی 
دشوار و پیچیده کره شمالی است که حتی حفظ روابط دیپلماتیک 

حداقلی با کشورهای دوست را مشکل می کند.
کره شمالی روابط رســمی دیپلماتیک با 159 کشور جهان دارد اما 
تا قبل از تعطیلی سفارت خانه های خود در آنگولا و اوگاندا تنها 53 
مقر دیپلماتیک در خارج از کشــور از جمله 3 کنسولگری و 3 دفتر 

نمایندگی داشت.
خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی تصریح کرد، پیونگ یانگ قصد دارد 
سفارت خانه خود در اسپانیا را تعطیل کرده و امور دیپلماتیک آن در 
دفتر نمایندگی این کشور در کشور همسایه یعنی ایتالیا انجام شود.
هماهنگ کننده حزب کمونیســت اسپانیا در وب سایت حزب خود 
اعلام کرد که سفارت کره شمالی خبر تعطیلی خود را در نامه ای به 
تاریخ 26 اکتبر اعلام کرده بود.کره شمالی طی سالیان اخیر به دلیل 
گســترش برنامه های موشکی و اتمی خود تحت تحریم های مختلف 
بین المللــی قرار گرفته و همین موضوع باعث انزوای این کشــور و 

ایجاد شرایط سخت اقتصادی شده است.

مقام سازمان ملل در اعتراض به ناکامی در توقف 
نسل کشی فلسطینی ها، استعفا کرد

باشــگاه خبرنگاران- کریگ مخیبر، مدیر دفتر کمیساریای عالی 
حقوق بشر سازمان ملل در نیویورک به دلیل »ناتوانی« این سازمان 

در جلوگیری از نسل کشی فلسطینیان از مقام خود استعفا کرد.
مدیر دفتر کمیســاریای عالی حقوق بشر سازمان ملل در نیویورک، 
در اعتراض به شکست این سازمان در توقف نسل کشی غیرنظامیان 
فلســطینی توسط رژیم صهیونیســتی، در نامه ای از استعفای خود 

خبر داد.
به گزارش گاردین، او در نامه ای به کمیسر عالی سازمان ملل در ژنو 
گفت: یک بار دیگر شاهد نسل کشی هستیم که در مقابل چشمان ما 
آشکار می شود و سازمانی که ما به آن خدمت می کنیم در جلوگیری 

از چنین رخدادی ناتوان به نظر می رسد.
علاوه بر این مخیبر تأکید کرد که قتل عام مردم فلســطین ریشــه 
در ایدئولوژی قومی-ناسیونالیســتی و استعمارگرانه شهرک نشینان 
دارد و در ادامه دهه ها آزار و شــکنجه و پاکســازی سیســتماتیک 
مردم فلسطین است که کاملًا به خاطر عرب بودن آن هاست و جای 
هیــچ تردیدی باقی نمی گذارد. این نامه همچنین انگلیس، آمریکا و 
بســیاری از کشور های اروپایی را به دلیل ناتوانی در اجرای تعهدات 

خود تحت کنوانسیون ژنو محکوم کرد.
مخیبــر در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: نسل کشــی که ما در 
فلسطین شاهد آن هستیم محصول دهه ها معافیت از مجازات است 
که توسط آمریکا و دیگر دولت های غربی نصیب اسرائیل شده است. 
وی در ادامه رســانه های غربی را نیز مسئول دیگر نسل کشی کنونی 
دانســت که دهه ها مردم فلسطین را »انسان زدایی« کرده اند.  علاوه 
بر این، مخیبر می گوید رسانه های جریان اصلی در حال نقض قوانین 
حقوق بشــر با »تبلیغ جنگ و حمایت از تنفــر نژادی یا مذهبی« 
هستند. گفتنی است در روز های اخیر، نحوه رسیدگی سازمان ملل 
در خصوص بحران انســانی در غزه و ناتوانی در پایان دادن به کشتار 

غیرنظامیان، مورد انتقاد بسیاری از افراد قرار گرفته است.

رئیس جنبش حماس: 

شوک هفت اکتبر، رژیم صهیونیستی را ۷۵ سال به عقب بازگرداند

پنج شنبه 1402/08/11     بینالملل سال سی ام  شماره 46134

ایالات متحده

آسیای غربی

عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی: 
 هزینه جنگ سنگین و دردناک است؛ روزهای سختی 

در پیش داریم
فارس- بنی گانتز، عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیســتی، پس 
از اعلام کشــته شدن 11 نظامی اســرائیلی در جریان عملیات 
نفوذ محدود زمینی به نوار غزه، تصریح کرد که هزینه این جنگ 

سنگین و دردناک است و این رژیم روزهای سختی در پیش دارد.
عضو کابینه جنگ کنونی رژیم صهیونیســتی که پیشتر وزیر جنگ این رژیم بود، 
روز گذشته در بیست و ششمین روز نبرد »طوفان الاقصی« طی پستی در شبکه 
اجتماعی »ایکس« )توییتر ســابق(، نوشت که روز سختی برای اسرائیلی ها است 
و انتظار می رود که روزهای ســخت بیشــتری در پیش باشــد و بهای این جنگ 

سنگین و دردناک است. 
وی پــس از آن که ارتش رژیم صهیونیســتی، امروز اعتراف کــرد که در جریان 
عملیــات زمینی علیه نوار غزه، 11 نظامی خود را در رویارویی با مقاومت در روز 
گذشــته از دســت داده و 1۷ نفر دیگر از نظامیانش زخمی شــده اند، در صفحه 
خود در ایکس نوشــت: صبح ســختی برای کل مردم اسرائیل، شروع شد. هزینه 
جنگ ســنگین و دردناک است و من صمیمانه تســلیت خود را به خانواده های 
قهرمانان کشــته شــده، اعلام می کنم و برای مجروحــان آرزوی بهبودی کامل 
دارم. حتی اکنون نیز جنگنده های ارتش اســرائیل در عمق زمین علیه دشمنان 
مــا در حال نبردند. هنوز روزهای ســختی در پیش داریــم اما همه حول هدف 
متحد هســتیم و پیروز خواهیم شــد.ارتش رژیم صهیونیســتی به کشته شدن 
 9 نیــروی نظامی خود در جریان حمله زمینی روز گذشــته در شــمال نوار غزه 
اعتراف کرد. مقاومت فلسطینی نفربر این نظامیان را هدف موشک ضدتانک قرار 

داده بود. 
ســخنگوی ارتش، شب گذشته نیز به کشته شدن دو نظامی اش از تیپ گیوعاتی 
در هنگام نفوذ زمینی به نوار غزه و زخمی شــدن دو نظامی دیگر اعتراف کرد و 
اســامی آنها را منتشــر کرده بود. تیپ گیوعاتی )تیپ ۸۴( از نیروهای تحت امر 
فرماندهی جنوب ارتش رژیم موقت اســت. به این ترتیب ارتش اشغالگر به کشته 
شــدن 11 نظامی خود اذعان کرد. منابع رسانه ای اعلام کردند که علاوه بر این، 
1۷ نظامی صهیونیســت نیز زخمی شــده اند که حال چهار نفــر از آن ها وخیم 

گزارش می شود. 

اخبارکوتاه جهان

اسیای غربی

 یمن گزینه های زیادی برای 
پاسخ به هرگونه حماقت آمریکایی ها و 

صهیونیست ها دارد

پیام کاخ سفید به حسن نصرا...: 

جنگ در منطقه گسترش نیابد

تســنیم- محمــد البخیتی،عضــو دفتر 
انصارا... یمن طی سخنانی  سیاسی جنبش 
درباره ورود مستقیم انصارا... به جنگ علیه 
رژیم اشغالگر گفت که آمریکایی ها پیام های 
تهدیدآمیــزی برای یمن ارســال کردند و 
نیروهای مسلح یمن نیز با شلیک موشک به 
سمت اسرائیل پاسخ این تهدیدات را دادند.

البخیتــی در گفت وگو بــا المیادین اظهار 
داشت، واشنگتن تهدیدات خود را از طریق 
میانجــی عمانی برای یمن ارســال کرد اما 

عبدالملک بدرالدین الحوثی، رهبر جنبش انصارا... تأکید کرده بود که هر زمان اسرائیلی ها حمله 
زمینی به غزه را آغاز کنند، یمن به جنگ با دشمن صهیونیستی ورود خواهد کرد.

وی افزود، رهبر انصارا... بعد از تجاوز زمینی رژیم اشــغالگر به نوار غزه و تهدیدات آمریکا علیه 
یمن دستور شلیک موشک ها را صادر کرد. این عملیات های موشکی یمن ضد رژیم صهیونیستی 
با تعداد زیادی موشک بالســتیک و پهپاد انجام شد و دشمن صهیونیستی تنها درباره رهگیری 

یک موشک صحبت و درباره سایر موشک ها سکوت کرد.
این مســئول انصارا... تصریح کرد، آمریکایی ها و صهیونیســت ها گفتند که یک موشک یمنی را 

رهگیری کرده اند. پس بقیه موشک ها کجا هستند؟
یمن گزینه های زیادی برای پاسخ به هرگونه حماقت آمریکا و اسرائیل دارد

محمد البخیتی تأکید کرد، ایالات متحده در تجاوز به غزه مشــارکت مستقیم دارد و از خطوط 
قرمز یمن عبور کرده اســت. یمن از خلال ضربه زدن به اشــغالگران، وحدت ملی خود را محقق 
ســاخت و برخــی در داخل یمن که قبــلًا علیه ما می جنگیدند امروز اعــلام کردند که کنار ما 
خواهند بود. در صورتی که آمریکا یا رژیم صهیونیستی هرگونه حماقتی علیه یمن مرتکب شوند 

ما گزینه های زیادی داریم.
وی ادامه داد، ما امروز رژیم صهیونیســتی را مســتقیماً هدف قرار دادیــم و اگر آمریکایی ها به 
دنبال گســترش درگیری باشــند ما برای آن آماده ایم. در جنگ با اشــغالگران باید روی محور 
 مقاومــت و ملت های عربی حســاب کرد نه عربســتان و امــارات؛ به ویژه اینکه مــا با امارات 
و عربســتان صحبــت کردیم محاصره یمن را بشــکنند تا بتوانیم به غزه کمــک کنیم اما آنها 
نپذیرفتند. صنعا اطلاعات تأیید شده ای دارد که نشان می دهد امارات در حمله به غزه مشارکت 

داشته است.
این مســئول یمنی گفت، در مقابله با دشمن، هماهنگی همه جانبه میان رهبران محور مقاومت 

وجود دارد و از همه گروه ها می خواهیم صرف نظر از هر تصمیمی، برای مقابله آماده شوند.
حملات پیشرفته یمن ضد اشغالگران تا پایان تجاوزات علیه غزه ادامه دارد

ســرتیپ عبیدا... بن عامر، معاون اداره ارشاد اخلاقی نیروهای مسلح یمن نیز به نوبه خود اعلام 
کرد که یمنی ها آماده انجام حملات بیشتر به اهداف دشمن در ساعات آینده هستند و فلسطین 

محوری است که همه باید دور آن جمع شویم.
بن عامر افزود، انجام حملات موشــکی از جانب یمن به ســمت اهداف دشمن صهیونیستی یک 
تحول راهبردی و پیشــرفته در درگیری با اشغالگران اســت که در چارچوب دفاع از مردم غزه 
و به دســتور رهبر انصارا... انجام شــد. نیروهای مسلح یمن به حمایت از مردم فلسطین تا پایان 
تجاوزات صهیونیست ها ادامه خواهند داد و دشمن باید بداند تا زمانی که کشتار مردم فلسطین 

ادامه داشته باشد، درگیری گسترش خواهد یافت.
وی تأکیــد کرد، تصمیم یمن بــرای ورود به این جنگ تصادفی نبوده و یک تصمیم بررســی 
شــده بود و در پاســخ به درخواســت ملت یمن انجام شد. موشــک های ما از همه سامانه های 
آمریکایی و صهیونیستی عبور خواهند کرد. تجاوزات و طمع ورزی های رژیم اشغالگر تنها زمانی 
 متوقف می شــود که ملت های امت اسلامی تحت یک شــعار واحد برای دفاع از آرمان فلسطین 

متحد گردند.

مهر- جان کربی، هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی در شــورای امنیت ملی کاخ 
ســفید اعلام کرد که دولت آمریکا سخنرانی روز جمعه دبیرکل حزب ا... لبنان را از 

نزدیک دنبال خواهد کرد.
هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی در شــورای امنیت ملی کاخ ســفید در واکنش 
به ســخنرانی روز جمعه دبیرکل حزب ا... لبنان اعلام کرد که پیام ما به سید حسن 

نصرا... این است که درگیری در منطقه گسترش نیابد.
وی دراین باره گفت: ما از نزدیک ســخنرانی سیدحسن نصرا...، دبیر کل حزب ا... را 
دنبال می کنیم. پیام ما به او این است که جنگ و تنش در منطقه گسترش نیابد.

منابع خبری وابســته به مقاومت اســلامی لبنان دیروز سه شــنبه اعلام کردند که 
سیدحســن نصرا...، رهبر حزب ا... لبنان در روز جمعه ساعت 15:30 به وقت بیروت 
ســخنرانی خواهد کرد. این سخنرانی سید حسن نصرا... با توجه به تحولات جاری 

در غزه بسیار مورد توجه خواهد بود.
روز دوشــنبه نیز انتشــار کلیپ کوتاه معناداری از سوی دفتر رسانه ای منتسب به 
سید حسن نصرا...، دبیر کل حزب ا... لبنان مورد توجه رسانه ها قرار گرفت. در این 
کلیپ کوتاه دبیرکل حزب ا... لبنان دیده می شود که در حال حرکت به سوی بیرون 
از کادر دوربین است. دفتر رســانه ای منتسب به دبیرکل حزب ا... این کلیپ چند 

ثانیه ای را به انضمام آیه 5 سوره اسرا منتشر کرده است.
نعیم قاســم، معاون دبیرکل حزب ا... لبنان تأکید کرد که حکام کشــورهای عربی 
بدانند مقاومت به خواست خداوند قوی، استوار و پیروز است و در آینده این موضوع 

اثبات خواهد شد. 
وی در ادامــه، خطاب به حاکمان کشــورهای عربی تصریح کــرد: باید بدانید که 
نقش اســرائیل این اســت که شــما و مردمتان را به زیر پاهای خود بکشد. آنچه 
در غزه روی می دهد یک نمونه اســت. پس از غزه نوبت شــما فرا خواهد رســید، 
 مگر آنکه برده و فرمانبردار اســرائیل باشــید. یادتان باشــد که شــعار اســرائیل 
»از فرات تا نیل« اســت. نشست برگزار کنید، تهدید کنید، اقدامات بازدارنده انجام 
 دهید و آن ها را تحریم کنید. اجازه دهید مردمتان با آزادی کامل نظر خود را بیان کنند. 
حمایــت خود از فلســطین و قدس را اعــلام کنید. این یک فرصــت برای درهم 
شکســتن وحشی گری است. پیشتر نیز، حزب ا... لبنان با صدور بیانیه ای اعلام کرد 
که رزمنــدگان مقاومت پس از رصد دقیق نظامیان رژیم صهیونیســتی در موضع 
المالکیــه و مناطق پیرامونــی آن، فوراً آنان را هدف قرار دادند و از آســیب دیدن 
دشــمن اطمینان دارند. همچنین حزب ا... اعلام کرد که رزمندگان مقاومت موضع 

صهیونیستی سماقه در مزارع اشغالی شبعا را هدف قرار داده اند.

آسیای غربی

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 10/15 متر مربع پلاک 2744/36 واقع در قطعه 
یک بخش 25 فارس شهرستان لامرد - بلوار غدیر - کوچه شماره 
84 ملکی آقای محمد رئیســی فرزند غلامعلی برحسب تقاضای 
مالک که درخواســت انتشــار آگهی تحدید حدود اختصاصی 
نموده وقت تحدید حدود دوشنبه 1402/0۹/06 تعیین و عملیات 
تحدید از ساعت 8 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به 
وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور 
بر طبق ماده 14 قانــون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در 
محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به 
حدود و حقوق ارتفاقی به اســتناد ماده 20 قانون ثبت از تاریخ 
تنظیم صورت مجلس تحدید تا ســی روز پذیرفته خواهد شد که 
بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت 
نمائید ضمنا معترض از تاریخ تســلیم اعتراض به اداره ثبت یک 
ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه 
تقدیم و گواهی تقدیم دادخواســت را اخذ و به اداره ثبت ارائه 
نماید در غیر اینصورت ســند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد 

شد. 
تاریخ انتشار: 1402/8/11

4528/م الف
منصور کشوری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک 

شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 چون آگهی و عملیات تحدیدی ششــدانگ یــک باب خانه به 
مســاحت 301/48 متر مربع پلاک 2352/24 واقع در قطعه یک 
بخش 25 فارس شهرســتان لامرد - بلوار شهید نعیمی - محله 
اکبرآباد ملکی آقای علی غفرانی فرزند غلامرضا برحسب تقاضای 
مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده 
وقت تحدید حدود دوشنبه 1402/0۹/06 تعیین و عملیات تحدید 
از ساعت 8 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
مــاده 14 قانون ثبت دعوت میگردد کــه در وقت مقرر در محل 
وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود 
و حقوق ارتفاقی به اســتناد ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم 
صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی 
کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید 
ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت 
خواهد داشت که دادخواســت خود را به دادگاه صالحه تقدیم و 
گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر 

اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/08/11

4527/م الف
منصور کشوری -سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک 

شهرستان لامرد -از طرف اسماعیل نوذری

آگهی مناقصات عمرانی شماره  159-02 و 02-160 
کد مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( : 2002007003000096 و 2002007003000097
شــرکت توزیع نیروی برق شیراز در نظر دارد کابل خودنگهدار فشــارضعیف مورد نیاز خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای طبق 

استانداردهای وزارت نیرو،ملی وبین المللی  با شرایط مشروحه زیر از تولید کنندگان و فروشندگان دارای صلاحیت خریداری نماید. 
1-تاریخ  دریافت اسناد مناقصه/ اسناد ارزیابی کیفی: از تاریخ  1402/08/13 لغایت  1402/08/17 

2- محل دریافت اسناد مناقصه/ اسناد ارزیابی کیفی: مناقصه گرانی که تمایل دارند در مناقصه مذکور شرکت نمایند می بایست نسبت به دریافت اسناد 
مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  ) ستاد ( به آدرس: www.Setadiran.ir اقدام نمایند.

 3- مهلت بارگذاری پیشنهادها ) پاکت های الف، ب و ج ( به صـــورت جداگانه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: حداکثر تا ساعت 14:30  روز  شنبه مورخ 1402/0۹/04 
می باشــد . به پیشنهادهاي فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهای ثبت نشده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس: www. Setadiran.ir  مطلقاً 

ترتیب اثر داده نخواهد شد 
4- تاریخ بازگشایی پاکت ارزیابی کیفی روز دوشنبه مورخ 1402/0۹/06 می باشد.

5-تاریخ بازگشایي پاکتهای )الف و ب( ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 1402/0۹/08  می باشد . 
تبصره: صرفاً پاکتهای پیشــنهادی که حد نصاب نمره ارزیابی کیفی را کسب نموده اند بازگشایی خواهد شد. بدیهی است پاکتهای پیشنهادی که حد نصاب ارزیابی کیفی را 
کسب ننموده اند بازگشایی نخواهد شد و کلیه هزینه های شرکت در مناقصه به عهده پیشنهاد دهنده ) مناقصه گر( می باشد و مناقصه گزار هیچ تعهدی در این خصوص ندارد.

6-  مدت زمان اجرا، مبلغ برآوردی و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : به شرح زیر است که  می بایست به صورت یکی از موارد مندرج در اسناد مناقصه باشد.

7- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه به شرح مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( می باشد.
شناسه آگهی:15۹4715

تاریخ انتشار نوبت اول:1402/08/10
1-/م الف- شرکت توزیع نیروی برق شیرازتاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/11

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواست وارده خانم هما فرهنگ احدی از ورثه ملک تاج پیمان 
که با تســلیم دو برگ استشــهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی 416 
تنظیم شده است مدعی اســت که تعداد یک جلد سند مالکیت هفت 
هزار و نهصدو هفتاد ســهم و هشت یازدهم سهم مشاع به استثناء ثمن 
اعیان  از جمله هشتاد و هفتهزار و هفتصد سهم سهام شش دانگ پلاک 
ثبتی 1101/2 واقع در بخش ســه شــیراز به انضمام یک سهم مشاء به 
استناد ثمن اعیانی از یازده ســهم سه دانگ مشاء از یک حلقه چاه به 
مســاحت 100 متر مربع به شماره 1101/3 واقع در بخش سه شیراز بالای 
آبزنگی که مورد ثبت متخذه از اراضی مشــجر یک فرعی از یک هزار و 
یکصدویک با حق عبور از قســمت جنوبی باغ یک فرعی از یک هزارو 
یکصدو یک که ذیل شماره 8۹106 صفحه 554 دفتر 535 املاک بخش 
سه شیراز ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 35۹555 سری الف سال 
83 صادر و به موجب اســناد 11624 ، 11626 ، 1162۹ ، 11630 ، 11631 ، 
11634 ، 11635 ، 11636 ، 11637 ، 11640 و 11642 مــورخ 1385/6/2 
دفترخانه اســناد رســمی132 جهرم به ترتیب 300 ، 600 ، 1000 ، 300 ، 
300 ، 300 ، 300 ، 1000 ، 1000 ، 300 و 300 ســهم مشــاع از جمله 6000 

ســهم از جمله هفت هزار و نهصدو هفتاد سهم و هشت یازدهم سهم 
مشاع به اســتثناء ثمن اعیان از جمله هشتاد و هفتهزارو هفتصد سهم 
ســهام شش دانگ به ترتیب به کیانا کاتبی، همافرهنگ ، علی فرهنگ، 
بهــاره فرهنگ، حمید رضا فرهنگ ، امیــر فرهنگ ، فرنوش فرهنگ، 
مجیــد فرهنگ، هاله فرهنگ، فرزاد فرهنــگ و کیمیا کاتبی منتقل و 
ســند مذکور به دلیل جابه جایی مفقود گردیده است نامبرده تقاضای 
صدور المثنی سند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده 
120 قانون ثبت آگهی میشــود که هر کس نسبت به تملک مورد آگهی 
معامله ای کرده و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود میباشد تا ده 
روز پس از انتشــار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره 
ثبت المثنی ســند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم 

خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/08/11

3680/م الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 4
از طرف لهراسب عرفان

مدت اجرامبلغ تضمینمبلغ برآوردیشرحشماره سامانه ستادشماره مناقصهردیف

102-1۵9200200۷003000096
خرید کابل خودنگهدار فشارضعیف
1۵000 متر کابل 9۵+2۵+۷0*3
2۵000 متر کابل ۷0+16+۷0*3

دو ماه6۵.640.000.0003.282.000.000

202-160200200۷00300009۷
خرید کابل خودنگهدار فشارضعیف
1۵000 متر کابل 3۵+16+۵0*3
2۵000 متر کابل ۵0+16+۵0*3

دو ماه40.330.000.0002.01۷.000.000

شرکت توزیع نیروی برق استان فارس



مشکلی در تأمین میوه های شب یلدا نداریم

باشگاه خبرنگاران- اسداله کارگر، رئیس اتحادیه میوه و سبزی گفت: با توجه 
به فراوانی تولید میوه های پاییز، مشکلی در تأمین میوه شب یلدا نیست.

او قیمــت کنونی هــر کیلو انار را ۱۵ تا ۴۵ هزار تومان اعــام کرد و افزود: نرخ 
کنونــی هرکیلو پرتقال شــمال ۸ تا ۱۱ هزارتومان، پرتقال نــاول جنوب ۳۰ تا 
۵۰هزارتومان، خرمالو شــمال ۱۵ تا ۲۵ هزارتومان، خرمالو شــهریار ۲۵ تا ۴۵ 
هزارتومــان، خیار بوته ای ۱۰ تا ۲۵ هزارتومان، خیار گلخانه ۷ تا ۱۷ هزارتومان، 
سیب لبنانی زرد ۱۰ تا ۴۵ هزارتومان، سیب لبنانی قرمز ۱۰ تا ۴۲ هزارتومان و 

کیوی۱۵ تا ۴۰ هزارتومان است.
کارگــر ادامه داد: هــم اکنون هر کیلو انگــور بی دانه ارومیه با نــرخ ۳۰ تا ۶۵ 
هزارتومان، انگــور بی دانه زرد ۱۵ تا ۴۰ هزارتومان، انگور بی دانه قرمز ۲۰ تا ۴۵ 
هزارتومان، گابی بیروتی ۳۰ تا ۸۰ هزارتومان، لیموشیرین ۲۰ تا ۳۰ هزارتومان، 
نارنگــی ۱۵ تا ۳۵ هزارتومان، هلو ۱۵ تــا ۳۵ هزارتومان، هلو انجیری ۱۵ تا ۴۵ 
هزارتومــان، موز اکوادور ۵۲ تا ۶۰ هزارتومان، موز هندی ۳۵ تا ۵۰ هزارتومان و 
هرکارتــن آناناس یک میلیون تا یک میلیون و ۴۰۰ هزارتومان در میدان مرکزی 

عرضه می شود.
رئیس اتحادیه میوه و ســبزی با بیان اینکه کمبــودی در عرضه میوه های پاییز 
نداریم، گفت: ســال های گذشته برای تأمین میوه های شب یلدا از ماه ها قبل دپو 
صورت می گرفت، اما اکنون انار و هندوانه به صورت تازه از مناطق مختلف کشــور 

وارد بازار می شود.

رویترز:
تولید نفت ایران در اکتبر به 3/17 میلیون بشکه رسید

فارس- رویترز در جدیدترین بررســی خود با اســتناد به منابع آگاه و اطاعات 
شــرکت هایی کــه جریان های نفتــی را مانند پترولجســتیک و مؤسســه کپلر 
رهیابــی می کنند، نوشــت، تولید نفت ایران در ماه اکتبــر )ماه جاری میادی( 
 به روزانه ۳/۱۷ میلیون بشــکه در روز رســیده که بالاترین میزان از سال ۲۰۱۸ 

به شمار می رود.
رویترز در بررســی مــاه پیش خود، میزان تولید ایران در ماه ســپتامبر را ۳/۱۵ 
میلیون بشکه در روز اعام کرده بود. تحلیلگران می گویند، افزایش صادرات نفت 

ایران در نتیجه موفقیت تهران در دور زدن تحریم های آمریکاست.
چندی پیش، آژانس بین المللی انرژی نیز در گزارش ماهانه اعام کرد، تولید نفت 
ایران در ماه گذشته میادی ســپتامبر )شهریور ماه( روزانه ۳/۱۴ میلیون بشکه 
بوده که نسبت به ماه قبل از آن تغییری نداشته است و ثبات تولید نفت ایران در 

ماه سپتامبر )ماه قبل از اکتبر( خبر داده بود.
در بخش دیگری از این گزارش آمده اســت، سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
خام در ماه اکتبر ۲۷/9۰ میلیون بشــکه در روز تولید داشته که ۱۸۰ هزار بشکه 

در روز از ماه سپتامبر بیشتر است.
تولید اوپک برای نخســتین بار از ماه فوریه ۲۰۲۳ در ماه آگوست امسال افزایش 

یافت.
رویترز این افزایش تولید را ناشــی از افزایش تولید نیجریه و آنگولا دانسته است. 

تولید نفت نیجریه ۵۰ هزار بشکه در روز افزایش یافته است.

دریافت مالیات ارزش افزوده جدید از واردات لغو شد 

تسنیم- با پیگیری گمرک ایران اختاف در وصول مالیات ارزش افزوده جدید از 
واردات با اخذ نظر معاونت حقوقی ریاست جمهوری ملغی شد. لازم به ذکر است 
در همین راســتا در مکاتبه ای که رئیس امور هماهنگی و رفع اختافات حقوقی 
دســتگاه های اجرایی با معاونت حقوقی و مجلس وزارت امور اقتصادی و دارایی 
داشــته، اعام کرده که واریز دوازده در هــزار ارزش گمرکی کالاهای وارداتی به 

خزانه ملغی شد. در این نامه آمده است: 
حکم ماده )۴۲( قانون مالیات بر ارزش افزوده ۱۴۰۰/۳/۲ مجلس شورای اسامی 
که در ذیل فصل نهم )تخصیص، انتقال و توزیع مالیات( ذکر شــده صرفاً مربوط 
به توزیع مالیات بر ارزش افــزوده بوده و متضمن اخذ عوارض جدید از صاحبان 
کالا عــاوه بر 9 درصد مالیات بر ارزش افزوده مقــرر در ماده )۷( قانون مذکور 

نمی باشد.
پیش تر اعام شده بود، به استناد ماده )۴۲( قانون مالیات بر ارزش افزوده، گمرک 
ایران مکلف شــده تا بخشی از ارزش گمرکی کالاهای وارداتی را به وزارت کشور 
واریــز کند. به طور دقیق تر گمرک ایران موظف اســت معادل ۱۲ در هزار ارزش 
گمرکی کالاهای وارداتی که حقوق ورودی آن هر ماه وصول می شــود را حداکثر 
تا پانزدهم ماه بعد به حســاب تمرکز وجوه وزارت کشور )سازمان شهرداری ها و 

دهیاری های کشور( واریز کند.

عملکرد سامانه های ساتنا و پایا بدون وقفه 
در حال انجام است

باشــگاه خبرنگاران- قمری وفا، مدیر روابط عمومی بانک مرکزی گفت: کلیه 
زیرســاخت های تسویه بین بانکی، شامل سامانه های ساتنا و پایا در بانک مرکزی 
بــدون وقفه و اختال در حال ارائه خدمت اســت و هیــچ اختالی در عملکرد 

سامانه های تسویه بانک مرکزی وجود ندارد.
او افزود: از صبح روز گذشــته تنها در بانک شــهر، امکان صدور دستور پرداخت 
ساتنا به دلیل بروزرسانی زیرساخت ها با اختال مواجه بوده که در حال پیگیری 

برای رفع موضوع هستیم.
 برخی منابع خبری از اختال در ســامانه های ســاتنا و پایا طی روزگذشته خبر 

داده بودند.

 مدیرعامل شرکت ملی گاز:
 آماده ورود به فصل سرد هستیم

 
ایرنا- مجید چگنی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران روزگذشته در دومین آیین 
نکوداشــت پدافند غیرعامل در صنعت نفت به میزبانی شــرکت ملی گاز ایران، 
اظهار داشــت: در دنیا همراه با رشــد علم و فناوری، ابزار و تجهیزات هم توسعه 
می یابد و مفاهیم و واژه های جدیدی به حوزه پدافند غیرعامل افزوده می شود که 

حمات سایبری و ریز پرنده ها از جمله آن ها هستند.
وی ضمن اشــاره به تهدید دائمی صنعت نفت ایران از ســوی دشــمنان، افزود: 
صنعت افتخارآفرین نفت کشور، با تهدیدات متنوعی روبه رو است، به خصوص که 

این صنعت در جای جای کشور حضور دارد.
معاون وزیر نفت ضمن اشاره به بیش از ۴۳۰ هزار کیلومتر شبکه گازرسانی و ۳9 
هزار کیلومتر شبکه پرفشار در سراسر کشور، گفت: آسیب پذیری صنعت نفت به 
وسعت کشور است و آشکار بودن تجهیزات این صنعت )پالایشگاه ها، ایستگاه های 

تقویت فشار گاز و.. .( این تهدیدات را بیشتر می کند.
مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران از مجلس خواست برای حفظ صنعت نفت در 

بحث تخصیص بودجه و تدوین قوانین و مقررات کاربردی به آن کمک کنند.
چگنی ضمن بیان اینکه دشمن )صهیونیســت ها( از طوفان الاقصی زخم خورده 
است، گفت: دشمن باید بداند که صنعت نفت برای مقابله با تهدیدات آماده است 

و تمهیدات لازم به عمل آمده است.
  تکمیل شبکه گازرسانی در شمال شرق کشور

وی شــرایط کشور در فصل سرد را با توجه به ناترازی گاز، خاص توصیف کرد و 
افزود: تعمیرات اساسی همه تأسیسات تا ابتدای آبان به اتمام رسید و آماده ورود 

به فصل سرد هستیم.
معاون وزیر نفت در خصوص اقدامات انجام شــده بــرای ایجاد آمادگی ورود به 
فصل سرد ظهار کرد: تکمیل رینگ شرقی شبکه گازرسانی در شمال شرق کشور 
در حال انجام اســت. خط انتقال تربت جام بــه صالح آباد به زودی به بهره برداری 

می رسد و ایستگاه تقویت فشار گاز آرادان نیز در سرویس است.

آگهی ثبتی و دادگستری

بورس

اقتصاد بین الملل

بازار

بانک

مالیات

انرژی

انرژی
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ایسنا- ســخت گیری نظام بانکی در اعطای 
تســهیات خرد به مردم که غالباً خود را در 
اعتبارســنجی ها و دریافــت تضامین متعدد 
نشــان می دهد سبب شــده انتقادات برخی 
مســئولان، نمایندگان مجلــس و مردم را به 

همراه داشته باشد.
البته بانک مرکزی و مسئولان آن در ماه های 
گذشــته بارها بــر ضرورت تســهیل پراخت 
این تســهیات تأکید کــرده بودند اما به نظر 
می رســد همچنان مشکاتی در این راه وجود 
دارد. به عنوان مثال، محمدرضا فرزین، رئیس 
کل بانک مرکزی ابتدای تیر ماه در پاســخ به 
سؤال ایسنا درباره سخت گیری برخی بانک ها 
برای اعطای تسهیات خرد در زمینه تضامین 
بانکی، اظهار کرد: تســهیات خرد بیشــتر از 
یک ضامن احتیاج نــدارد البته در هفته های 
گذشــته گزارش هایی به دســت ما رسید که 
نشان می داد برخی از بانک ها بیش از دو تا سه 
ضامن از متقاضیان دریافت می کنند، بنابراین 
ما با قاطعیت اعــام می کنیم که هیچ بانکی 
حق ندارد بیشــتر از یک ضامن برای اعطای 

تسهیات خرد به مردم طلب کند.
وی افزود: البته در این میان ممکن است برخی 
از بانک ها در زمینه اعتبارسنجی متقاضیان با 
مشکاتی مواجه شوند و به همین دلیل بیشتر 
از یک ضامن از او طلب کنند اما بانک ها نباید 

ایــن کار را بکننــد و اگر بتوانیم مؤسســات 
تضمینــی را توســعه دهیم و یک مؤسســه 
تضمیــن ایجاد کنیم کــه کار وثیقه را انجام 
دهد، دیگر نیازی به ضامن نیست. اما در این 
میان به نظر می رسد مشکل اعطای تسهیات 
خرد همچنان ادامه دارد و برخی نمایندگان در 
 هفته ها و ماه های گذشته در این باره اظهاراتی 

مطرح کرده اند.
هم چنیــن بهــروز محبی نجم آبــادی، عضو 
کمیســیون برنامــه و بودجــه مجلــس بر 
داشــتن نگاه ویژه وزارت اقتصــاد بر اعطای 
تســهیات خرد به مردم تأکید کرد و گفت: 

مــردم رونق تورمــی را به رکــود غیرتورمی 
ترجیح می دهند. مردم حاضر هســتند تورم 
باشد اما رونق وجود داشــته باشد. متاسفانه 
بانک هــا ارائــه تســهیات خــرد را محدود 
کردند. مــا امیدوار هســتیم و مطالبه داریم 
 که وزیر اقتصــاد توجه ویژه ای به این موضوع 

داشته باشد.
حجت الاسام ســید جواد حسینی کیا، عضو 
کمیســیون صنایع و معادن مجلس هم هفته 
گذشــته در تذکری شــفاهی در جلسه علنی 
مجلس شــورای اســامی بیان کرد: بانک ها 
نســبت به اعطــای وام و تســهیات خرد و 

تســهیات فرزندآوری به تکالیف خود عمل 
نمی کننــد و مرتباً اعام می کنند که ســایت 
بســته اســت این موضوع منجر به نارضایتی 
اجتماعی شده است. انتظار می رود کمیسیون 
اقتصــادی مجلس شــورای اســامی به این 

موضوع ورود پیدا کند.
در همیــن راســتا روز گذشــته فرزیــن نیز 
بــرای چندمین بار در جمــع بانکی ها بر این 
موضــوع تأکید کند که وضعیــت بازپرداخت 
تســیهات خرد از سوی مردم مناسب بوده و 
نیازی نیســت که بانک ها برای پرداخت چند 
صد میلیون تومان تســهیات خرد به مردم، 

سخت گیری کنند.
وی در این باره گفت: یکی از مشکات مان در 
تسهیات خرد مشــکل مرجعه است مراجعه 
مستمر و به دلیل ســخت گیری هایی هم که 
ممکن اســت صورت گیرد افراد ممکن است 
چندیــن بار به شــعب بانکی بــرای دریافت 
تسهیات خرد مراجعه کنند. اما در شرایطی 
کــه ابزارهای نوین و فنــاوری می تواند باعث 
 کاهــش مراجعــه مردم شــود، بایــد از آن 

استفاده کرد.
به گفته رئیس کل بانک مرکزی، یکی دیگر از 
مسائل در اعطای تسهیات خرد، اعتبارسنجی 
و دریافت ضامن های متعدد است و همان طور 
که مشــاهده می کنید مردم از نظام بانکی به 

همیــن دلیل انتقاد می کننــد. اما با توجه به 
اینکه کمترین نســبت مطالبات غیرجاری به 
کل تســهیات پرداختــی )NPL( مربوط به 
تســهیات خرد است بانک ها می توانند تا حد 
امکان در دریافت تضامین و اعتبار ســنجی با 

مشتریان همکاری کنند.
فرزین اظهــار کرد که نظــام بانکی به دلیل 
اینکه بار اصلی تأمین مالی کشــور را بر عهده 

دارد تحت فشار است. 
هم چنیــن موضــوع تأمیــن مالــی خرد و 
قرض الحسنه هم به صورت تکلیفی و هم غیر 
تکلیفی مســئولیت شــبکه بانکی را در حوزه 
اقتصاد ســنگین تر می کند، امــا تأکید ما بر 
پرداخت این تســهیات به مردم در کمترین 

زمان و با بیشترین رضایت است.
وی تأکیــد کــرد کــه اســتفاده از ابزارهای 
الکترونیک مانند ســفته الکترونیک می تواند 
در ایــن زمینــه بــرای بانک ها و مشــتریان 
راهگشــا باشــد و امیدواریم اســتفاده از این 
 ابزارها به همه بانک ها و مشــتریان تســری 
پیدا کند. البته امــروزه هجمه ها و تخریب ها 
به شــبکه بانکی بســیار زیاد است و با توجه 
به مســئولیت سنگین شــبکه بانکی این فضا 
ناعادلانه اســت و باید خدمات ارزنده شــبکه 
 بانکی به اقتصاد کشــور و آحــاد جامعه نیز 

بازگو شود.

تأکید مجدد »فرزین« بر تسهیل پرداخت وام های خرد به مردم

فارس- بورس اوراق بهادار تهران روزگذشــته در یک روند 
کاهشــی قرار گرفت که عمدتاً ناشــی از وقایع سیاسی در 
منطقه بوده اســت و با از دست دادن ۱۰ هزار و ۶۵۰ واحد 

به رقم یک میلیون و 9۷۰ هزار و ۵۳۳ واحد رسید.
هم چنین شاخص هم وزن روزگذشته با کاهش 99۵9 واحد 
بــه رقم ۶۶۰ هزار و ۲۵۴ واحد رســید. ارزش روز بازار در 
بــورس تهران به بیــش از ۶ میلیــون و ۸۴۳ هزار میلیارد 

تومان رسید.

هم چنین ارزش فرابورس هم بــه یک میلیون و ۳۵۲ هزار 
میلیارد تومان رسید که مجموع ارزش روز بورس و فرابورس 
به بیش از ۷ میلیون و ۱۸۶ هزار میلیارد تومان رسیده که با 
احتساب نرخ آزاد دلار به حدود ۱۴۳ میلیارد دلار می رسد.

معامله گران روزگذشــته بیش از ۸/۴ میلیارد سهام و اوراق 
مالــی در قالب ۲9۲ هزار معامله و به ارزش ۴۳۷۲ میلیارد 
تومان دادوستد کردند. همه شاخص های بورس روزگذشته 
قرمز شــدند به گونه ای که شــاخص کل و شاخص قیمت با 

معیار وزنی ـ ارزشی ۵۴ صدم درصد کاهش یافتند.
این دو شاخص با معیار هموزن ۱/۴9 درصد کاهش یافتند. 
شاخص آزاد شــناور ۶۶ صدم درصد کاهش یافت. شاخص 
اول بازار بورس ۴۶ صدم درصد افت کرد و شاخص بازار دوم 

بورس ۶۳ صدم درصد کاهش یافت.
روزگذشــته نماد مخابرات بیشترین اثر افزایشی بر شاخص 

بورس را                              از خود به جای گذاشــت و نمادهای کشــتیرانی، 
ایران خودرو، ملی مس، ســایپا، پتروشــیمی خلیج فارس 
 و بانــک ملت بیشــترین اثر کاهشــی بر شــاخص بورس

را                              داشتند.
در فرابورس ایران هم شــاخص کل روزگذشته ۲۴۴ واحد 
کاهــش یافت و به رقم ۲۴ هزار و ۶۳ واحد رســید. ارزش 
بــازار اول و دوم فرابورس به بیش از یــک میلیون و ۳۵۲ 
هــزار میلیارد تومــان رســید. ارزش بازار پایــه فرابورس 
۴۰9 هزار میلیارد تومان شــد. معامله گران روزگذشــته در 
فرابــورس بیش از ۳/۲ ســهام و اوراق مالی در قالب ۱۴۷ 
 هــزار معامله و بــه ارزش بیش از ۴۲۴۸ میلیــارد تومان 

دادوستد کردند.
روزگذشــته نمادهای فولاد هرمزگان، مالی سپهر صادرات، 
پتروشیمی زاگرس، ایران خودرو دیزل، انتخاب الکترونیک، 

صبا تأمین و فرابورس ایران بیشترین اثر کاهشی در شاخص 
فرابورس را                              داشتند. شاخص کل و شاخص قیمت فرابورس 
نســبت به روز قبــل ۱/۰۱ درصد کاهش یافتنــد. این دو 
شــاخص با معیار هم وزن ۲/۱۲ درصد افت کردند. شاخص 
بازار اول فرابورس ۱/۷۳ درصد کاهش یافت. شــاخص بازار 

دوم فرابورس ۷۴ صدم درصد افت کرد.
این روزهــا تحت تأثیــر وقایع سیاســی در منطقه عمده 
بورس های منطقه قرمز شــدند. بــورس اوراق بهادار تهران 
هم که روند کاهشــی داشــته، این روزها قرمزپوش شــده 
اســت. به هر حال سرمایه گذاری در بورس همراه با ریسک 
و نوسان است، اما بازار ســرمایه باید به محلی برای تأمین 
مالی پروژه های اقتصادی تبدیل شــود و سرمایه گذاری در 
این بازار باید در یک چشم انداز بلندمدت و همراه با تحلیل 

و تحقیق صورت گیرد.

فارس- بازار ســرمایه در هر کشــوری به عنــوان یکی از 
اصلی ترین نماگرهای اقتصادی برای نشــان دادن وضعیت 
اقتصاد آن کشــور مورد توجه همیشــه ســرمایه گذاران و 

کارشناسان بوده است.
بــورس به عنوان یکی از جذاب ترین بازارهای مالی، با توجه 
به قدرت نقدشوندگی که دارد همیشه سریع ترین واکنش را 
به رخدادهای اقتصادی، سیاسی و بین المللی نشان می دهد.
از دیگر سو، ترســو بودن سرمایه به عنوان یک ضرب المثل 
میان افرادی که در بازارهای مالی فعالیت می کنند، همیشه 

مورد استفاده قرار گرفته است.
همه موارد گفته شــده، نشــان می دهد بورس می تواند به 
عنوان اولین بازار به بسیاری از اتفاقات واکنش نشان داده و 
وضعیت آینده اقتصاد را حداقل در کوتاه مدت روشن کند. 

  بازتاب جنگ در بورس اسرائیل
در کشــور هایی که در آن ها درگیــری و تنش های نظامی 
وجــود دارد، بازار های مالی فعــال، تحت تأثیر اتفاقات قرار 
می گیرنــد؛ به نحوی که از تاریخ ۱۴ مهر ســال جاری تا ۸ 
آبان همین ســال، شاخص کل بورس رژیم صهیونیستی به 
اندازه ۱۶/۸ درصد دچار افت شــد. در سوی دیگر از تاریخ 
۱۴ مهر تا ۶ آبان ســال جاری شاخص کل بورس فلسطین 

به میزان ۷/۸۱ درصد کاهش پیدا کرد. 
به نظر می رســد افت در شــاخص های اقتصادی کشورهای 
درگیر جنگ و یا حامیان آنها یک امر بدیهی اســت. اقتصاد 
رژیم صهیونیســتی و کشورهای حامی این رژیم در ۲۵ روز 

گذشته با چالش های زیادی روبه رو شده اند.
  ریزش بورس ها و افزایش قیمت طلا و نفت

درحالی که در دو روز اول این جنگ، بازارهای بین المللی در 
تعطیات به سر می بردند، روز دوشنبه همزمان با بازگشایی 

بازارهــای بین المللی، در بورس های معامات نفت و انرژی، 
نفــت برنت با ۳/۳۴ درصد افزایش یافــت و با نرخ ۸۷/۲۵ 
دلار داد و ســتد شد و بنزین با نرخ ۲/۲۵۸ دلار در تابلوها 

به ثبت رسید. 
اونس جهانی در ۲۴ روز گذشته روند صعودی به خود گرفته 
است. برخی از کارشناسان طا را به عنوان یک دارایی امن 
معرفی می کنند. اونس جهانی در این مدت 9 درصد رشد را 
تجربه کرده است و در ۶ ماه گذشته برای اولین وارد کانال 

۲۰۰۰ دلاری شده است. 
افزایش قیمت جهانی نفت در بورس های انرژی این شــائبه 
را در میان سهام داران به وجود می آورد که تدوام جنگ غزه 
تمامی بازارها را تحت تأثیر قرار می دهد و ممکن اســت در 
طولانی مدت عاوه بر افزایش قیمت نفت، ریزش شــاخص 

بورس های بین المللی، سایر بازارها را نیز درگیر کند. 
مقایســه بازار ســهام عربســتان، ترکیه و امارات، آمریکا، 
فرانسه، انگلستان و آلمان نشان می دهد که از فردای شروع 
جنگ یعنی ۷ اکتبر تا روز های پایانی اکتبر، برخی کشور ها 

افت بیشتری را ثبت کرده اند.
  ریزش بورس عربستان کمتر از سایر بورس های منطقه

بــورس دبی از زمــان جنگ افت بیــش از ۱۱ درصدی را 
ثبت کرده که بیشــترین افت در میان کشور های همسایه 
محسوب می شــود. بورس استانبول حدود 9 درصد کاهش 
داشــته و شاخص »تداول« که نماگر بورس عربستان است، 

در مدت مذکور افت ۱/۷۷ درصدی را ثبت کرده است. 
تغییرات کم بورس عربســتان نیز به دلیل بزرگ بودن بازار 
سهام این کشور است که بیش از ۳ برابر بازار سهام امارات و 

بورس امارات بیش از ۵ برابر بورس تهران است. 
اما ماجرا به همین جا ختم نمی شــود. بررســی شــاخص 
بورس های کشــورهای حامی رژیم صهیونیســتی نشــان 

می دهد، بازار سرمایه کشــورهای حامی رژیم صهیونیستی 
نیز از این افت بی نصیب نبوده و اقتصاد آنها از این بی ثباتی 
سهم زیادی را داشته اســت. بررسی شاخص بورس دکس 
آلمان مشــخص می کند شــاخص این بورس در این مدت 

۳/۸۷ درصد افت کرده است.
با بررسی نمودارهای شــاخص بورس نزدک ۱۰۰، شاخص 
S&P و شــاخص داوجونز آمریکا، مشــاهده می شــود این 
بورس ها در این مــدت ۳/۶۳ درصد، ۲/۳۶ درصد و  ۱/۲۸ 

درصد کاهش یافته اند.
از دیگر ســو، شــاخص بورس انگلیس نیز، ۳/۸۵ درصد و 
شــاخص کک ۴۰ فرانسه نیز ۴/۱ درصد در ۲۵ روز گذشته 

افت کرده اند. 
  نقدشوندگی بالا دلیل ریزش بورس

محمد صادقی، کارشناس اقتصاد ایران در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی خبرگزاری فارس درباره روندهای شکل گرفته در 
بازارهای جهانی پــس از تجاوز به غزه گفت: بازار های مالی 
به عنوان یکی از بخش های مهم اقتصادی، می توانند اطاعات 
قابل  توجهی را در مورد نوع واکنش کشــور های مختلف به 
حوادث گوناگون داشته باشند. بررسی ها نشان می دهد وقوع 
 جنــگ در خاورمیانه اثرات مختلفی بر کشــور های منطقه 

داشته است. 
این کارشــناس اقتصــادی ادامــه داد: بازار هــای مالی به 
دلیــل ماهیتی کــه دارند، بازتــاب رفتار مــردم در آن ها 
 نســبت به ســایر بازار های اقتصاد، با وضوح بیشتری قابل  

مشاهده است. 
تــرس، ابهام و هیجانات مثبــت و منفی را می توان در روند 
بازار های مالی مشــاهده کرد. روند شاخص بورس، به عنوان 
یکی از معیار های بســیار مهم مالــی، بازتابی از تغییرات را 

نشان خواهد داد.

وی افــزود: به دلیل نقدشــوندگی بــالای بازارهای مالی، 
ســرمایه گذاران برای در امان ماندن ســرمایه خود، به نقد 
کــردن دارایی خود در بورس روی می آورند. به همین دلیل 
بازار سهام بیش از سایر بازارها در چنین مواقعی در معرض 

آسیب قرار دارد.
  رفتار مشابه بورس ها در تنش های منطقه ای

پس از حمله روسیه به اوکراین بازارهای جهانی با تحولات 
عمده ای مواجه شد، بازارهای بورس جهانی در اروپا، آمریکا 

و آسیا حتی خود روسیه به شدت ریزش کرد. 
در آن برهه، قیمت نفت به بیش از ۱۰۵ دلاردر هر بشــکه 
افزایــش یافت که برای اولین بار از ســال ۲۰۱۴ تاکنون به  
این قیمت رسیده است. از سوی دیگر قیمت فروش آتی گاز 

در اروپا هم ۳۱ درصد رشد داشت.
تحول دیگر مربوط بــه بازارهای بورس بود که دامنه آن به 
کشــورهای اروپایی و آمریکا هم کشیده شد و در حقیقت 
اکثر مــردم به دنبال فروش ســهام خود بودند. شــاخص 
بورس های جهانی از جمله داوجونز، نزدک، دکس و اس اند 
در ۷۲ ســاعت ابتدایی آغاز جنــگ، ۴ تا ۷ درصد با ریزش 

مواجه شده اند.
در خود روسیه ارزش سهام ها و ارزش روبل پول این کشور 
هم به شــدت فرو ریخت.  ارزش ســهام »موکس راشــا« 
در روســیه تقریباً یک ســوم ارزش خود را از دســت داد و 
 بــرای اولین بــار از ۱9 مارس ۲۰۲۰ به زیــر ۲۱۰۰ واحد 

سقوط کرد.

کاهش 10 هزار و 650 واحدی شاخص بورس 

ریزش بورس  بسیاری از کشورها پس از اتفاقات اخیر منطقه

ایرنا- عباس علی آبــادی، وزیر صنعت، معــدن و تجارت با 
تأکید بر اینکه بی انضباطی در بازار باید کنترل شــود، گفت 
که برای مدیریت نرخ ها مجبور به سرکوب قیمت ها می شویم 
کــه این روند موجب افزایش تورم می شــود و انگیزه تولید را 

از بین می برد.
عباس علی آبادی روزگذشته در رویداد تجهیز و یکپارچه سازی 
واحدهــای نظارت و بازرســی اتاق اصناف ایران با اشــاره به 
نام گــذاری ســال های اخیر توســط رهبر معظــم انقاب به 
موضوعات اقتصادی و تولیدی، اظهار داشــت: هدف اقدامات 
مختلف در کشــور ایجاد آرامش در جامعه اســت و هیچ کس 

نمی تواند به اندازه اصناف مؤثر باشد.
وی گفت: رونق تولید با توسعه بازار و افزایش فعالیت اصناف 
اتفــاق می افتد و به همین دلیــل واحدهای صنفی مهم ترین 

نقش را در اقتصاد کشور برعهده دارند.
علی آبادی بــا تأکید بر اینکه نظارت بر عملکرد موجب کمک 
به تولید می شود، تصریح کرد: بیش از سه میلیون واحد صنفی 
با ۲ هزار و ۸۰۰ رســته شغلی در کشور وجود دارد، همچنین 
۴۰۰ اتاق اصناف، هفت هزار اتحادیه صنفی و هشــت میلیون 
شغل صنفی خانواده اصناف را به ۳۰ میلیون از جمعیت کشور 

می رساند.

وی بــا بیــان اینکه اصناف شــامل همه کشــور می شــوند، 
خاطرنشــان کرد: این بخــش در تولید و ایجاد شــغل نقش 
ویژه ای ایفا می کند و از جمله پر تأثیرترین و مهم ترین مشاغل 

محسوب می شود.
وزیر صمت با بیان اینکه تولید شــامل ســه بخش می شود، 
گفــت: نوآوری، اجرا و بازار از مهم ترین شــاخه های تولید در 
کشور هستند و بر همین اساس تأکید می شود که رونق تولید 

از بازار نشأت می گیرد.
وی افزود: ۱۷ درصد تولید ناخالص داخلی کشــور متعلق به 

اصناف است و گستره جغرافیایی وسیعی را در بر می گیرند.
علی آبادی اظهار داشــت: تشــکیل واحدهای بازرســی برای 
بررسی عملکرد واحد صنفی لازم است اما نیاز به تبیین دارد 
تا اشــتباه برداشت نشود، زیرا عده ای به دنبال تخریب اصناف 

هستند، در حالی که باید از این شعل شریف صیانت شود. 
وی با بیان اینکه ســامانه ها در اختیار مردم اســت که باید از 
درگاه ها یــا برنامه های کاربردی برای گزارش دهی اســتفاده 
کنند، تأکید کرد: سیســتم های اتوماتیک راه اندازی می شوند 
و نباید مشــکات از چشم سیستم پنهان بماند و حتی با این 
روند می توان در محل وقوع تخلف تصمیم گیری شــود تا در 

این شرایط بازرسان آرامش را در جامعه به وجود آورند.

اقتصاد کلانتولید

مهر- محمود حســنلو، معاون شــرکت سپرده گذاری 
مرکزی در بخــش خبری اظهار کرد: ســامانه میراث 
به منظور تقســیم هوشــمند و انتقال دارایی متوفیان 
سهام عدالت به وراث تهیه شده و هم اکنون ۸ شرکت 
کارگزاری به صورت برخط به این ســامانه دسترســی 
دارند و ســایر کارگزاری های بورسی نیز در حال اضافه 

شدن به سامانه هستند.
وی ادامــه داد: طــی چنــد روز آینــده نیــز همــه  
کارگزاری های بورســی به این سامانه دسترسی کامل 

خواهند داشت.
معاون شــرکت ســپرده گذاری مرکــزی گفت: طبق 
زمان بندی این شــرکت، تا پایان ســال سهام عدالت 
متوفیان به وراث آنان تخصیص می یابد و اوایل ســال 
آینده سود انباشت شده سنواتی نیز بین وراث تقسیم 

خواهد شد.
وی افزود: پس از اتصــال کارگزاری ها، در هفته آینده 
۲ بانک بزرگ کشور به ســامانه میراث اضافه خواهند 
شد و ســپس دفاتر خدمات الکترونیک قضائی و دفاتر 
پیشــخوان که بازوی اجرایی هســتند، به این سامانه 

متصل خواهند شد.

حســنلو در خصوص تعــداد متوفیان ســهام عدالت 
 گفت: از زمان واگذاری ســهام عدالت تاکنون، بیش از 
مشــمولین  از  نفــر  هــزار   ۷۰۰ و  میلیــون   ۳
ســهام عدالــت فــوت کردنــد. پیش بینی مــا این 
 اســت کــه بیــش از ۱۵ میلیــون نفــر، ورثــه این 

متوفیان باشند.
معــاون شــرکت ســپرده گذاری مرکــزی در مــورد 
مراحل تقســیم ســهام عدالت میــان وراث هم بیان 
 کرد: برای تقســیم ارث بین وراث کافی اســت، یکی

 از ورثــه با همراه داشــتن اصل گواهــی حصر وراثت 
و یکســری مــدارک هویتــی خــود و ســایر وراث 
می بایســت به یکــی از شــعب کارگــزاری مراجعه 
کــرده و بعد احــراز هویــت وراث، اطاعاتشــان در 
 ســامانه میــراث ثبــت و پرونده برای آن ها تشــکیل 

خواهد شد.
حســنلو گفت: پرونــده در میــز کار )کارتابل( تمامی 
وراث در ســامانه درگاه یکپارچــه ذی نفعــان بــازار 
ســرمایه قابل مشــاهده خواهد بود و وراث می توانند 
 در ایــن ســامانه، آخریــن وضعیت پرونــده خود را

 مشاهده کنند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

سرکوب قیمت ها انگیزه تولید را از بین می برد
واریز سود سهام عدالت متوفیان به حساب وراث از 

سال آینده
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 پنــج فیلم صدرنشــین این هفتــه درحالی 
معرفی می شــوند کــه »گیــج گاه« در کنار 
»هتل« و »فسیل« سه فیلم کمدی پرفروش 
این هفته شــدند. »بچه زرنگ« نیز همچنان 
به عنــوان دومین فیلم پرفــروش، بچه ها را 
به ســینما می آورد، همچنین فیلمی درباره 
زندگــی حضرت معصومــه)س( به جمع پنج 

فیلم برتر هفته اضافه شده است.
گیشه های ســینما هفته گذشته را در حالی 
پشت سر گذاشتند که ســه فیلم صدرنشین 
در فروش همچنان »هتــل«، »بچه زرنگ« و 
»فسیل« بودند. در این بین اما با عقب نشینی 
»شــهر هرت«، »گیج گاه« یک پله صعود کرد 
و در جمــع پنج فیلم برتــر هفته قرار گرفت 
و »اخت الرضــا« نیــز به عنــوان اولین فیلم 
ســینمایی درباره زندگی تا شــهادت حضرت 
فاطمه معصومــه )س(، رتبــه پنجم جدول 

فروش را به خود اختصاص داد.
»هتل« با فروش روزانه یک میلیارد در صدر

فیلم سینمایی »هتل« به کارگردانی مسعود 
اطیابی و تهیه کنندگی محمد شایســته در 
این هفته مجموع فروشــی بیش از ۷ میلیارد 
داشت که روزانه میانگین یک میلیارد بیننده 

به تماشای این فیلم نشستند.
»هتــل« جدیدترین کمــدی اطیابی پس از 
»بخارســت«، انفرادی و دینامیت اســت که 
همگی با اســتقبال خــوب مخاطبان مواجه 

شده بودند.
این فیلم با حضور پژمان جمشیدی و محسن 
کیایی، زوج موفــق »لونه زنبور«، به میانگین 
۲۵ هــزار نفر مخاطب در هــر روز به مجموع 
فروش حدودی ۸۱ میلیــارد تومان از ابتدای 

اکران رسیده است.
»بچه زرنگ«، حال خوب بچه ها و دومین فیلم 

پرفروش هفته
ســینمای کــودک و نوجوان سال هاســت از 
کمبود اثر خــوب و قابل دفــاع رنج می برد. 
در ایــن بین اما آثار انیمشــین جای خود را 

پیدا کردند و فروش و اســتقبال مخاطبان از 
»لوپتو«، »پســر دلفینی« و چند انیمیشــن 
دیگر نشان دهنده پیشروی در حوزه انیمیشن 

در سینمای کودک ونوجوان کشور است.
»بچه زرنگ« نیز یکی دیگر از آثار پر استقبال 
گیشــه های پاییزی امسال سینما بوده که با 
میانگین فروش نیم میلیاردی خود در هر روز 
هفته جاری، توانست ۱۳۵ هزار بیننده داشته 

باشد.
این انیمیشن به تهیه کنندگی حامد جعفری، 
محصول گروه هنر پویا است و همچنان که از 

ابتدای فصل دومین رتبه فروش را داشته، در 
این هفته نیز جایگاه خود را حفظ کرده و در 

مجموع به فروش ۲۶ میلیاردی رسیده است.
»فســیل«، همچنان تازه نفس پس از ۷ ماه 

اکران
»فســیل« که حالا پرفروش ترین فیلم تاریخ 
سینمای ایران به شمار می رود، همچنان پس 
از ۷ مــاه اکران در بین پنــج فیلم برتر هفته 
دیده می شــود. این فیلم بــه تهیه کنندگی 
سید ابراهیم عامریان، تهیه کننده فیلم های 
پرفروشــی چون »دینامیت« و »انفرادی«، در 
این هفته رتبه سوم فروش را به خود اختصاص 
داده و همچنان ۳ هزار و ۶۰۰ نفر بیننده را در 

هر روز به سینما کشانده است.
حضور بهرام افشاری در کنار هادی کاظمی و 
ایمان صفا که همگی از بازیگران مطرح کمدی 
در سال های اخیر هســتند، سبب شده این 
فیلم فروش ۱۷۳ میلیون تومانی را همچنان 
در هــر روز تجربه کرده و در مجموع هفته به 
فروش ۱ میلیــارد و ۳۰۰ میلیون تومانی در 

این هفته برسد.
»گیج گاه«، روی پله چهارم فروش

عادل تبریزی در اولین فیلم ســینمایی خود 
به سراغ ســوژه ای کمدی رفته که از قضا پای 
یکی از محبوب ترین کاراکترهای سینما یعنی 
جمشــید آریا با بازی خود جمشید هاشم پور 

را نیز به فیلم خود باز کرده است. تبریزی در 
جشنواره فیلم فجر سه سال گذشته نیز نامزد 
سیمرغ بلورین برای بهترین کارگردان اول شده 
بود و تدوین فیلم نیز در همان ســال از سوی 
هیئت داوران برای سیمرغ بلورین کاندید شد.

ایــن فیلم که حامد بهــداد و باران کوثری دو 
نقــش اصلی آن را ایفا می کنند، در این هفته 
جایگاه خود را به نســبت ماه گذشــته بالاتر 
کشــیده و با ثبت ۲ هزار و ۳۰۰ مخاطب در 
هر روز به رتبه چهارم پرفروش ترین فیلم های 
هفته رســید. »گیج گاه« که محصول ســال 
۱۳۹۹ بوده، در این هفته به فروشــی بیش از 

۸۰۰ میلیون تومان دست یافت.
»اخت الرضا«، روایتــی عارفانه از زندگی 

حضرت معصومه)س(
ســید مجید طباطبایی در سومین اثر خود 
در حــوزه تاریــخ اســام، روایتــی عارفانه با 
تمــام تلخی ها و شــیرینی ها را درباره زندگی 
حضــرت معصومه )س( روایــت می کند. این 
فیلم که در هفته گذشــته و همزمان با وفات 
حضــرت معصومــه)س( با اســتقبال خوبی 
از ســوی مخاطبان همراه بــود، در این هفته 
به جمــع پنج فیلم پرفروش هفته پیوســت 
را   و ۲ هــزار و ۳۰۰ مخاطــب در هــر روز 
پای داســتان ســفر حضرت معصومه)س( از 

مدینه تا قم نشاند.

رهبرانقلاب باعث رفع توقیف فیلم »بازمانده« شد

منوچهر محمدی، تهیه کننده فیلم ســینمایی »بازمانــده«، درباره رفع توقیف 
فیلمــی که در دهه ۷۰ ســاخته بود، گفــت: فیلم »بازمانده« کــه درباره ملت 

فلسطین ساخته شده بود را توقیف کرده بودند. 
اما این فیلم توسط رهبری دیده شد و ایشان تعاریف ویژه ای از این فیلم داشتند 
و علت توقیف فیلم را جویا شدند؛ زمانی که گفته شد دلیل توقیف فیلم بر سر 
حجاب عده ای از بازیگران آن اســت، ایشــان فرمودند از قول من بگویید من در 
این فیلم بی حجابی ندیدم، آن چنان نگاه فیلم ساز نجیب است که آدم احساس 

نمی کند برخی در آن حجاب ندارند. 
محمدی با اشــاره به ایده داســتان فیلم »بازمانده« خاطر نشان کرد: زمان اکران 
فیلم از »کرخه تا راین«، آقای مهاجرانی تماس گرفتند و از ما ســاخت یک فیلم 
درباره فلســطین را خواستند. ایده »بازمانده« از کتابی درباره بچه ای که از حیفا 

جامانده، آمده است. این قصه روح حماسی دارد. 
وی ادامه داد: ما ۲۵ ســال پیش فیلمی ســاختیم کــه در آن یک زن، قهرمان 
داســتان ما بود. صفیه زن خانه دار و مدیر دبســتانی بود کــه برای نجات جان 
فرزنــدان خود به حیفا مــی رود و اتفاقاتی در آن جا برای او می افتد و به نقطه ای 

می رسد که قهرمان داستان ما می شود.
محمدی درباره فیلم هایی که در ســینمای ایران ســاخته شــده، تصریح کرد: 
زمانی ســیطره فرهنگی ما از شــبه قاره آغاز و تا اروپا ادامه داشت اما به سمتی 
حرکت کرده ایم که فیلم هایی که ســاخته می شود فقط به درد مخاطبان تهرانی 

می خورد. 

دو کمدی و یک انیمیشن همچنان صدرنشین؛

 »گیج گاه« و »اخت  الرضا« به جمع پنج فیلم برتر هفته پیوستند

استقبال از ورزشکاران فارسی افتخارآفرین در بازی های 
پاراآسیایی  هانگژو

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فارس، سید علی اصغر 
جوانمردی، علی اکبر غریب شــاهی و علیرضا زارع قهرمانان رقابت های بازی های 
پاراآســیایی هانگژو با استقبال مســئولین ورزش فارس و ورزش دوستان به شهر 
شیراز بازگشــتند. آیین استقبال از این ورزشــکاران با حضور سرپرست معاونت 
توســعه ورزش، رییس اداره ورزش و جوانان شهرستان شیراز، رییس گروه توسعه 
ورزش همگانی و رؤســای هیئت های ورزش های جانبازان و توان یابان و نابینایان 

و کم بینایان ماه برگزار شد.
ســید علی اصغر جوانمردی، ملی پوش شــیرازی پرتاب وزنه ایران نیز طای این 

رشته در چهارمین دوره بازی های پاراآسیایی را از آن خود کرد.
همچنین علی اکبر غریب شــاهی ورزشکار استان فارسی تیم ملی پاراوزنه برداری 

ایران موفق به کسب مدال طا بازی های پاراآسیایی  هانگژو شد.
علیرضا زارع، ورزشــکار اســتان فارس در ماده های دو ۲۰۰ متر و دو ۱۰۰ متر در 

کاس T۳۵ این رقابت ها ۲ نشان طا بدست آورد.

مسابقات جودو قهرمانی پایوران سپاه کشور در شیراز
به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، نخستین سری از 
رقابت های قهرمانی جودوی پایوران ســپاه پاسداران انقاب اسامی با حضور ۱۵ 
اســتان و شرکت ۸۰ جودوکار از پایوران سپاه به میزبانی سپاه فجر استان فارس 

در شهر شیراز برگزار شد.
همچنین تیم هوافضای سپاه پاسداران، تیم پایوران سپاه امام علی بن ابی طالب 
)ع( قم و تیم ســپاه اســتان آذربایجان شــرقی به ترتیب مقام اول تا سوم این 

مسابقات را کسب کردند.
محمد مهدی سرفراز شکوهی، مدیر کل ورزش و جوانان فارس با حضور در سالن 

مسابقات از این رقابت ها دیدن کرد.
ســردار سیدفخرالدین میرافضل، مســئول اداره ورزش و آمادگی جسمانی سپاه 
در حاشــیه این مسابقات اظهار داشت: قهرمانان این دوره از مسابقات، به اردوی 
آمادگی مســابقات قهرمانی نیروهای مسلح دعوت می شوند و در صورت کسب 
موفقیت در مســابقات قهرمانی نیروهای مســلح جمهوری اسامی ایران، راهی 

مسابقات بین المللی نیروهای مسلح خواهند شد.

عضـویـت مربی شیرازی در کمیتـه استعـدادیـابـی 
انجمـن دارت ایران

بــه گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فارس، طی حکمی از 
سوی کامبیز ایوب زاده، رئیس انجمن دارت کشور، میـاد بینـا به عنوان عضـو 

کمیتـه استعـدادیـابـی انجمـن منصوب و معرفی شد.
بینا که مســئولیت کمیته دارت شهرستان شیراز و کمیته استعدادیابی هیئت 
انجمن های ورزشــی اســتان فارس را عهده دار اســت، نقــش مهمی در جذب 

دارترهای مستعد خردسال و نوجوان در استان فارس ایفا کرد.
گفتنی است مســئولیت کمیته اســتعدادیابی انجمن دارت کشور را ابوالفضل 

دهقان پور عهده دار است.

لیگبرتربسکتبال؛
 پیروزی نماینده فارس مقابل مس کرمان

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس،در هفته دوم لیگ 
برتر بســکتبال کشور تیم لیموندیس شــیراز از ساعت ۱۶ روز گذشته در سالن 
دانشــگاه آزاد اسامی شــهر صدرا به مصاف تیم مس کرمان رفت که در پایان 

نماینده فارس با نتیجه ۸۴ بر ۸۳ پیروز شد.

ورزش

بــه گزارش ایرنا، بحث انتخاب ســرمربی تیم 
ملی والیبــال وارد فاز جدیدی شــد. کمیته 
فنی فدراســیون والیبال در آخرین جلســه 
خود نــام ۶ مربــی را به عنــوان گزینه های 
هدایت تیــم ملی اعام کــرد و قطعا از بین 
 هینــن، بلنجینی، پیاتزا، آلکنو، پیمان اکبری 
و ســعید معروف یک نفر سرمربی تیم ملی 

خواهد شد.
شــهرام محمودی، ملی پوش ســابق و یکی 
از بهتریــن بازیکنان تاریخ والیبــال ایران در 
خصــوص اینکه کدام مربی می تواند شــانس 
صعود تیم ملی به المپیک پاریس را بیشــتر 
کند، گفت: من از کادر قبلی تیم ملی حمایت 
کردم و در ســال نخست هم عملکرد موفقی 
داشت و نتایج نسبتاً خوبی کسب کردیم؛ اما 
نتایج امســال تیم ملی در شــأن والیبال ما 
نبود و در رنکینگ هم ســقوط بدی داشتیم 

و شانس صعود به المپیک خیلی کم شد.
وی ادامــه داد: اگر قرار اســت مربی خارجی 

انتخاب شــود حتماً باید جزو مربیان تراز اول 
باشــد؛ چراکه مربیان درجه دوم نمی توانند به 
تیم ملی کمک کنند. سرمربی آینده تیم ملی 
در وهله اول باید به لحاظ روانی روی بازیکنان 

کار کند. متأسفانه بچه ها به دلیل نتایج تیم 
ملی، خیلی به هم ریخته هستند و لازم است 

که بازیابی روحی شوند.
ملی پوش پیشین والیبال ایران گفت: مربی ای 

بایــد برای تیم ملی انتخاب شــود که بتواند 
مدیریت قدرتمندی داشــته باشد و بازیکنان 
از او حرف شنوی داشــته باشند. من آشنایی 
زیادی با مربیان خارجی که فدراسیون والیبال 
آنها را به عنوان گزینه ســرمربیگری تیم ملی 
قرار داده ندارم. البتــه آلکنو را مربی مقتدری 
می دانم. سبک و سیاق والیبال روسیه قدرتی 
است و شاید شباهتی به والیبال ایران نداشته 
باشد اما آلکنو به لحاظ مدیریتی می تواند به 

والیبال ایران کمک کند.
محمودی در خصوص ۲ گزینه ایرانی هدایت 
تیم ملی تصریح کرد: پیمان اکبری، همبازی 
و مربی من بوده و احترام زیادی برای او قائلم 
و به نظر من مربی خوبی محســوب می شود. 
ســعید معروف هم بازیکن بسیار بزرگی هم 
در والیبــال ایران و هــم در دنیا بود. کیفیت 
فنــی، اخاقی و مدیریتــی او می تواند کمک 
زیــادی به تیم ملی کند. بــا توانایی هایی که 
از سعید ســراغ دارم او می تواند مربی موفقی 

شــود. چون بزرگ فکــر می کنــد. باید دید 
هدفی که فدراســیون برای تیم ملی ترسیم 
کرده چیســت و نکته دیگر اینکه سعید چه 

تصمیمی خواهد گرفت.
وی در پایــان درباره اینکه تیــم ملی والیبال 
چقدر شــانس صعود به المپیک دارد، گفت: 
کار تیم ملی بــرای صعود به المپیک خیلی 
سخت شــده است. در رنکینگ شرایط خوبی 

نداریم اما کار نشد ندارد.
 شــاید تیم هایی که صعودشــان به المپیک 
قطعی شــده با تیــم دوم در لیــگ ملت ها 
حاضر شــوند؛ اما تیم هایی که شانس صعود 
 دارنــد با تمام قــوا در این رقابت ها شــرکت 

خواهند کرد.
ســتاره اســبق والیبال ایران در پایان درباره 
دوری اش از والیبــال خاطرنشــان کرد: مدتی 
است که از والیبال فاصله گرفتم البته امسال 
پیشــنهادهای مربیگری داشــتم کــه آنها را 

نپذیرفتم.

شهراممحمودی:

 »معروف« مربی موفقی می شود؛ »سعید« بزرگ فکر می کند

تلویزیون

»رامین فود« در فصل پنجم »نون خ« حضور دارد؟

امیر سهیلی، بازیگر تلویزیون درباره 
فصل پنجم ســریال »نون خ« که 
قرار است در نوروز ۱۴۰۳ روی آنتن 
بــرود، گفت: فعــاً در فصل پنجم 
ســریال »نون خ« حضور ندارم و تا 
این لحظــه درباره حضورم در فصل 
جدید از ســوی عوامل صحبتی با 
من نشده اســت. دقیقاً اطاع ندارم 
کــه چرا ولــی چیزی کــه تا الان 
از لحــاظ حرفــه ای متوجه شــدم 
این اســت کــه در فصــل جدید 

نیســتم. حضور یک بازیگر در یک ســریال به عوامل مختلفی مثل قصه فیلم، 
 مســائل مالی و... بستگی دارد. نمی دانم علت چیســت اما خداراشکر مشکلی 

با عوامل ندارم.
وی افزود: عوامل کار را شــروع کرده اند و در مرحله  فیلم برداری هســتند. خیلی 
خوشحالم که دوســتانم فصل جدید »نون خ« را شــروع کرده اند. امیدوارم کار 

خوبی شود و مردم دوستش داشته باشند.
 این بازیگر تصریح کرد: تا کنون دو ســه پیشــنهاد کاری داشــته ام اما چون با 
روحیاتم سازگار نبود و نپسندیدم، فعاً سر پروژه جدیدی نیستم. البته اگر کاری 
را بپذیرم صدم را نه بلکه دویســتم را می گذارم چون اگر کاری را که نپســندم و 

قبول کنم، خودم عذاب وجدان می گیرم.

در سومین قســمت برنامه »مدار بسته«، محمدرضا شیرخانلو در برنامه 
حضور داشت. شیرخانلو فعالیت خود را با ایفای نقش در مجموعه »چک 
برگشــتی« در ســال ۱۳۹۰ آغاز کرد. وی عاوه  بر فعالیت در ســینما و 
تلویزیون، تجربه فعالیــت در تئاتر را نیز دارد. همچنین فیلم کوتاه »در 

انتهای کوچه« را کارگردانی کرده  است.
شیرخانلو در ســال ۱۳۹۲ با بازی در مجموعه تلویزیونی »دودکش« و در 

سال ۱۳۹۵ با ایفای نقش در مجموعه تلویزیونی »پادری« مشهور شد.
حسین رفیعی با این هنرمند نوجوان کشــورمان در استودیوی برنامه با 

موضوع »نوجوانی« به گفت وگویی صمیمانه داشت.
تاکنــون محمدرضا حســینی بای، خبرنــگار و ناصر فیض، شــاعر در 
قسمتهای پیشین این برنامه حضور داشتند و با حسین رفیعی پیرامون 
موضوعــات مختلفی به گفت وگو نشســته اند. همچنین دوربین مخفی 

سطح شهر این برنامه در دو بخش روانه آنتن می شود.
محمد شــعبان پور در بخش ابتدایی برنامه و حســین رفیعی در بخش 
پایانی برنامه با گریمی خاص و منحصر به فرد که به راحتی هویتشــان 

شناخته نشود، در سطح شهر حاضر می شوند تا بر اساس موضوع برنامه 
به طرح سؤال از مردم بپردازند و بازخورد آنها را برای مخاطبان به نمایش 

بگذارند.
برنامــه »مدار بســته« کاری از گــروه اجتماعی اقتصادی شــبکه دو به 
تهیه کنندگی محسن فراهانی و مهدی مستوفی اردکانی، کارگردانی علی 

فراهانی صدر و اجرای حسین رفیعی است.

تصویربرداری سریال »بیست کویید« 
به مراحل پایانی رسید 

»بیست  سریال  تصویربرداری 
کویید« در مشهد و قم انجام 
شــده و تاکنون ۷۵ درصد کار 

به پایان رسیده است.
به  کویید«  »بیســت  سریال 
و  حاجتمند  هادی  کارگردانی 
تهیه کنندگی رشید حاجتمند 
تولیدات گروه  از جدیدتریــن 
است  فیلم  مرکز سیما  تولید 
کــه در مشــهد تصویربرداری 
می شود. این ســریال در مشهد و قم تصویربرداری شده و تاکنون ۷۵ درصد کار انجام شده است.

سریال »بیست کویید« ۳۰ قسمتی با محوریت وقایع و اتفاقات دوران کرونا، داوطلب شدن عده ای 
از مردم را برای کمک به کادر درمان به تصویر می کشد، اما در میان این افراد، شخصی است که 

انگیزه حضورش با دیگران فرق دارد...
در این ســریال بازیگرانی همچون اصغر نقی زاده، میرطاهر مظلومی، علیرام نورایی، حسن زارعی 

و... به ایفای نقش می پردازند.

حضور بازیگر »دودکش« در »مدار بسته« شبکه دو

به گزارش تسنیم، خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران فدراسیون 
فوتبال درباره حال و هوای این روزهای داوری در فوتبال کشور اظهار 
داشــت: اشراف دارید که پس از مسابقات تیم ملی و لیگ قهرمانان 
آسیا، لیگ برتر و دســته اول پویا و فعال شده اند. اشتباهات داوری 

داشتیم، ولی به نسبت سال گذشته بهتر شده ایم.
وی در مورد حضــور برخی از داوران ایرانــی در کاس های آموزش 
استفاده از سیستم VAR در کشور عربستان تصریح کرد: فقط یک 
دوره از آموزش داوران تشکیل شده است و ان شاء ا... در آینده نزدیک 
این کاس ها ادامه خواهد داشــت. کاس VAR دوره های تکمیلی 

دارد و امیدواریم با کمک عربستان این اتفاق بیفتد.
رئیس کمیته داوران فدراســیون فوتبال در پاســخ بــه این که آیا 
می توان با پایان دوره های آموزشی از سیستم VAR لیگ قهرمانان 
 VAR آسیا در فوتبال ایران استفاده کرد، گفت: بله، اگر داوران ما با
لایســنس بگیرند، چرا که نه، می توانیم مســابقات باشگاهی را با 

داوران فیفا شروع کنیم.
افشــاریان در واکنش به بحث تغییر داور دیدار شمس آذر قزوین - 
اســتقال در هفته نهم لیگ برتر و انتخاب یاســر همرنگ به جای 
موعود بنیادی فرد خاطر نشــان کرد: از روز اول نام یاسر همرنگ را 
اباغ کرده بودیم. بنیادی فرد بازی هوادار - پیکان را قضاوت می کند 

و سپس در هفته بعدی در خدمت او خواهیم بود.
وی در واکنش به گایه های جواد نکونام از داوری ها علیه اســتقال 
گفت: نکونام مربی بزرگ و آینده داری است. او شاید زیر فشار بازی ها 

قرار دارد. ممکن اســت در صحنه هایی درست بگوید و داوری اشتباه 
کرده باشــد. از نکونام و ســایر مربیان می خواهیم اجازه دهند ما با 

داوران برخورد یا آنها را تشویق کنیم.
»مــا در کار مربیــان بــه هیچ وجــه دخالت نمی کنیــم.«، عضو 
هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال با بیان این جمله یادآور شد: اشراف 
دارید سازمان لیگ، فدراســیون فوتبال و البته کمیته های قضایی 

فدراسیون با این رفتارها برخورد می کنند. 
حــالا نکونام باشــد یا هر شــخص دیگری، اجازه دهنــد کارمان را 
انجــام دهیم. روز گذشــته آنالیز همــه بازی ها را انجــام دادیم و 
هــر داوری حقش باشــد در لیگ قضاوت خواهد کــرد و هر داوری 
حقش نباشــد در لیگ حضور ندارد. هیچ گونــه صحبت و رفتاری 
 و هــر بیانیه ای قبل و بعد از بــازی در داوری های روی ما تأثیرگذار 
نخواهد بود، اگر چه ممکن اســت آرامش داور به هم بریزد. دوستان 
اجــازه بدهند ما کارمــان را انجام دهیم و آنها نیز کار خودشــان را 

انجام دهند.
رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال درباره انتخاب حیدر بهاروند 
به عنوان رئیس سازمان لیگ و اینکه گفته می شود رئیس فدراسیون 
نمی تواند به شخصه حکمی برای ریاست سازمان لیگ بدهد، گفت: 

انتخاب بهاروند قانونی بود و به هیئت رئیسه هیچ ربطی نداشت.
افشاریان که عضو هیئت رئیســه فدراسیون فوتبال است در پاسخ 
به این ســؤال که آیا تیم ملی تا پیش از شروع جام ملت های آسیا 
دیدار تدارکاتی با تیمی برگزار خواهد کرد یا نه، گفت: اشرافی ندارم.

رئیسکمیتهداورانفدراسیونفوتبال:

»نکونام« و سایر مربیان اجازه دهند کارمان را انجام دهیم اینتر ایتالیا همچنان به دنبال جذب 
»مهدی طارمی«

به گزارش باشــگاه خبرنگاران، مهدی طارمی که ســال پایانی قراردادش با پورتو را سپری می کند، بار 
دیگر در کانون توجه باشــگاه های بزرگ ایتالیایی یعنی میان و اینتر قرار گرفته اســت. پیش از این 
رسانه های معتبر ایتالیایی خبر داده بودند که اینتر به منظور تقویت خط حمله خود بار دیگر به پروژه 
جذب مهاجم ایرانی پورتو بازگشــته است. نیکولو اسکیرا، خبرنگار شناخته شده ایتالیایی که در حوزه 

فوتبال  اروپا فعالیت دارد، جزئیاتی جدید از تاش باشگاه اینتر برای جذب مهاجم نقل وانتقــالات 
پورتو  منتشر کرده اســت. این خبرنگار ایتالیایی در حساب کاربری اش در گلــزن 

شبکه اجتماعی X )توئیتر سابق( نوشت: اینتر همچنان نسبت به 
جذب مهدی طارمی مهاجم تیم پورتو عاقه دارد، بازیکنی که با 
پورتو توافقی برای تمدید قرارداد فعلی اش که در پایان ماه ژوئن 
۲۰۲۴ به پایان می رسد، نداشته است. برنامه اینتر ارائه قراردادی 
ســه ساله )اعتبار تا پایان ماه ژوئن ۲۰۲۷( به این مهاجم ایرانی 

برای عقد قرارداد با او در تابستان آینده خواهد بود.
گفتنی است که مهدی طارمی ۳۱ ساله تاکنون 
در ۱۶۰ بــازی بــرای پورتو، آمــار ۸۳ گل 
 زده و ۵۲ پــاس گل را از خــود برجای

 گذاشــته، ایــن فصــل در ۱۳ بازی 
 برای این تیــم پرتغالی به میدان 
 ۳ و  گل زده   ۳ آمــار  و  رفتــه 
پــاس گل را از خــود برجای 

گذاشته است.



به گزارش ســبحان، بر اساس قرارداد جدید شرکت ملی گاز 
ایران با شــرکت بیمه سرمد و در ادامه طرح بیمه مشترکین 
گازطبیعی، تمامی  مشــترکین خانگی- تجاری در کشور، در 

برابر حوادث ناشی از گاز بیمه شدند.
علی اکبر میدان شاهی، مدیرعامل شرکت گاز استان فارس با 

اعــام این خبر اظهار کرد: با توجه به مندرجات این قرارداد، 
حق بیمه به ازای هر واحد مســکونی مشــترکین شــهری، 
ماهیانه 3000 ریال و هر واحد مسکونی مشترکین روستایی 
ماهیانه 1500 ریال بر مبنای قانون بودجه عنوان شــده که 
این مبلغ از طریق قبوض گاز مشــترکین محاسبه می شود. 
وی ادامــه داد: بر این اســاس، هر واحد مشــترک تجاری 
شهری نیز ماهیانه 20000 ریال و هر واحد مشترک تجاری 

روستایی هم، ماهیانه 10000 ریال محاسبه می شود. 
میدان شــاهی در ادامه افزود: بر این اساس، پرداخت غرامت 
فوت برای هر نفر در هر حادثه )مشــترکین خانگی و تجاری 
اعم از شــهری و روستایی(، یک میلیارد و 400 میلیون ریال 
و همچنیــن پرداخــت غرامت نقص عضــو و از کارافتادگی 
دائم و جبران هزینه های پزشــکی برای هر نفر در هر حادثه 
)مشــترکین خانگی و تجاری اعم از شــهری و روســتایی( 

حداکثر تا مبلغ 4 میلیارد ریال است. 
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان گفت: شرکت بیمه سرمد به 
عنوان بیمه گر، پس از اعام حادثه و بررســی کارشناســی، 
اقــدام بــه پرداخــت هزینه هــای مربوطه می کنــد که در 
خسارت های فوت، مبلغ غرامت در وجه وراث قانونی متوفی 
بر اســاس برگه انحصار وراثت پرداخت خواهد شد؛ همچنین 
در خســارت های پزشکی و نقص عضو، مبلغ غرامت در وجه 
مصدوم و یا سرپرســت قانونی وی بر اساس اسناد و مدارک 
مثبته پرداخت خواهد شــد. میدان شــاهی در همین ارتباط 
همکاری و توجه بیشــتر عموم مردم شریف و عزیز استان را 
خواستار شد و اظهار امیدواری کرد: تا با رعایت موارد ایمنی 

گاز شاهد بروز حوادث ناشی از آن نباشیم. 
وی همچنیــن با تأکیــد بر ایــن نکته که همــواره تاش 
می کنیم تا با فرهنگ ســازی در جامعه خســارات ناشــی از 

حــوادث گاز طبیعی را کاهش دهیم، تصریــح کرد: اجرای 
طــرح بیمه عمومی  مشــترکین خانگــی گاز طبیعی، گامی  
مهم در راســتای ایجاد رفاه و امنیت روانی مشــترکین بوده 
 و در صــورت بــروز حادثــه می تواند بخشــی از هزینه ها را 

جبران کند.
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان خاطرنشــان کرد: جزئیات 
اطاعات بیمه مشــترکین اعم از حق بیمه، شــرایط، میزان 
غرامت، نحوه اســتفاده و... در بخــش اطاعات بیمه مندرج 
در ماژول راهنمای مشــترکین، سایت شرکت گاز استان به 
آدرس: www.nigc-fars.ir در قســمت قوانیــن و مقررات 
قابل رؤیت می باشد. وی در خاتمه یادآور شد: شماره تماس 
194 واحــد امداد مکانیزه حــوادث و اتفاقات گاز به صورت 
شــبانه روزی آماده امدادرســانی در زمان وقــوع حوادث به 

مشترکین می باشد.

به گزارش سبحان، سید مصطفي  هاشمي، مدیرعامل 
شرکت شــهرک هاي صنعتي فارس در جلسه مجمع 
اصاحیــه بودجه ســال 1402و پیشــنهادي ســال 
1403این شــرکت که با حضور معــاون برنامه ریزي 
سازمان صنایع کوچک و شــهرک هاي صنعتي ایران 
در شــیراز برگزار شد، از آغاز فرآیند اجرایي نخستین 
شــهرک تخصصي صنفي استان فارس در شیراز خبر 
داد و گفت: عملیات اجرایي این شــهرک تخصصي به 

منظور آماده سازي براي واگذاري در دستورکار شرکت 
شهرک هاي صنعتي فارس قرارگرفته است. 

هاشــمي افزود: با پایان یافتن مراحل اخذ استعامات 
و تملک و این شــهرک تخصصــي، برنامه ریزي براي 

اجراي طرح هاي زیرساختي انجام شده است.
تخصصي  در شهرك  مزاحم شهري  اصناف  اسقرار   

صنفي 
مدیرعامل شــرکت شهرک هاي صنعتي فارس با بیان 
اینکه شــهرک تخصصي صنفي شــیراز با مشــارکت 
مجتمع اقتصادي کمیتــه امداد حضرت امام خمیني 
)ره( در اراضي به مساحت 97 هکتار در جاده نیروگاه 
سیکل ترکیبي احداث مي شــود، گفت: این شهرک 
تخصصــي ظرفیت اســتقرار 2000 واحــد صنفي با 
پیش بیني اشتغال 8هزار نفر را خواهد داشت. هاشمي 
افزود: در شهرک تخصصي صنفي شیراز انواع صنوف 
تولیدي و توزیعي و اصناف مزاحم شــهري مســتقر 
خواهند شد با اشــاره به اهمیت ساخت شهرک های 

صنفي در استان خاطرنشان کرد: رفع آلودگي صوتي 
و زیباسازي شهری و همچنین ارائه خدمات مطلوب تر 
در شــهرک  صنفي از مزیت های احداث این شــهرک  
است. مدیرعامل شرکت شــهرک های صنعتی فارس 
تصریــح کرد: احداث شــهرک های صنفــي عاوه بر 
رشد و توسعه صنعت و اقتصاد استان، موجب کاهش 

مشکات ترافیکی در بافت شهري خواهد شد.
 توزیع و خدمات بخش مهمی  از اقتصاد است

وي با بیان اینکه تولید، توزیع و خدمات بخش مهمی 
 از اقتصاد اســت که اصناف در آن نقش پررنگی دارند 
گفت: رویکرد اصلی تقویت واحدهای صنفی تولیدی 
اســت که کان شهر شــیراز در این زمینه از ظرفیت 
بالایــی برخوردار اســت و می توان بــا راه اندازي این 
شــهرک، ظرفیت های تولیدی و صادرات محور اصناف 
تولیدي را ارتقا داد. هاشــمی اظهــار امیدواري کرد: 
شهرک صنفي شیراز  بر اســاس برنامه زمان بندي تا 

18ماه آینده به مرحله واگذاري به متقاضیان برسد.

به گزارش سبحان، سردار رهام بخش حبیبي، فرمانده 
انتظامي اســتان فارس از کشــف انواع قطعات موتور 
قایق خارجي قاچاق بــه ارزش 450 میلیارد ریال در 
بازرسي از یک ســوله در یکي از محله هاي شهرستان 

شیراز خبر داد. 
ســردار حبیبي بیان کرد: در راستاي طرح برخورد با 
قاچاق کالا و ارز، روز گذشــته مأمــوران یگان امداد 
شــیراز با اقدامات فني و تخصصي از وجود مقادیري 
قطعــات موتور قایق قاچاق در یک ســوله در یکي از 
محله هــاي ایــن شهرســتان مطلع و موضــوع را در 

دستورکار خود قرار دادند.
وي افــزود: مأموران انتظامي پس از هماهنگي قضایي 
بــه محل  مورد نظــر اعزام و در بازرســي از آن مکان 
موفق شــدند یک فروند جت اسکی، 40 عدد موتور و 
گیربکس قایق، 17 عدد پروانه موتور، 19 عدد پوسته 
گیربکس، 35 عدد فرایول گیربکس، 22 عدد میلنگ 

موتور قایق، 1۶ عدد جــک پایه گیربکس و 22 عدد 
قاب یدک فلزی خارجي قاچاق را کشف کنند.

فرمانده انتظامي استان با بیان اینکه کارشناسان ارزش 
اموال مکشــوفه را 450 میلیارد ریــال برآورد کردند، 
عنوان داشت: در این خصوص یک نفر دستگیر و پس 

از تشکیل پرونده تحویل مرجع قضایي شد.
سردار حبیبي خاطر نشان کرد: مبارزه با قاچاق یکي از 
اولویت هاي کاری و مأموریتی پلیس بوده و شهروندان 
در صــورت اطاع از هرگونه فعالیت غیرقانوني، مراتب 
 را در اســرع وقــت از طریــق تلفــن 110 به پلیس 

اطاع دهند.
 244 كيلو تریاك در بختگان

سردار یوسف ملک زاده، جانشین فرمانده انتظامی استان 
از کشف مقدار 244 کیلو گرم تریاک و دستگیری یک 

قاچاقچی در شهرستان بختگان خبر داد.
ســردار ملک زاده در خصوص جزئیــات این خبر بیان 

کرد: در راســتاي طرح برخورد با ســوداگران مرگ، 
صبح مأمــوران انتظامــی  بختگان حین گشــت زنی 
در محورهــای مواصاتــي به یک ســواری پژو 405 
حامل بار مشــکوک و به راننده دســتور ایست دادند 
اما راننده بدون توجه به هشــدارهای پلیس با سرعت 
زیاد به صورت خاف جهت متــواري و مأموران پس 
 از طي مســافتي تعقیب و گریز موفق شدند خودرو را 

توقیف کنند.
وی بــا بیان اینکه مأموران در بازرســي از این خودرو 
244 کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک کشف کردند، 
گفــت: در این خصوص یک نفر قاچاقچی دســتگیر و 

پس از تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شد.
ســردار ملک زاده خاطرنشــان کرد: مبــارزه با قاچاق 
مواد مخدر یکي از اولویت هاي اصلي کار پلیس است، 
شهروندان در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک 

با سامانه فوریت هاي پلیسي تماس حاصل کنند.

به گزارش ســبحان، صنعت ساختمان یک صنعت پیشرو در 
کشــور محســوب می گردد و از آنجایی که برای ساخت یک 
ســاختمان صنایع مختلفی از جمله صنایع ســیمان، آهک، 
ماســه، آهن آلات، درب و پنجره ســازی و شــغل ها و اصناف 
متعددی مانند بتن ریزان و مهندســان طــراح، انواع مختلف 
ناظران و طراحان و مجریان و آزمایشــگاه های بتن را درگیر 
کرده اســت، همچنین با رشــد جمعیت نیاز به ساخت وساز 
مســکن نیز افزایش یافته اســت که این امــر افزایش حجم 
معامات مالی در حوزه انبوه ســازی و ســایر صنایع و اصناف 
وابسته را دربردارد؛ ولیکن شفافیت مالی در این بخش وجود 
نداشــته و اطاعات به ندرت از حوزه های مذکور در دسترس 
سازمان امور مالیاتی قرار می گیرد و بالطبع حقوق حقه دولت 

امکان پذیر نمی باشد.
حمیدرضا محمدابراهیمی،  مدیر کل امور مالیاتی فارس در این 
خصوص بیان داشت: با استفاده از بانک های اطاعاتی مختلف 
نزد شــهرداری ها همچون اطاعات مجوز ساخت وسازها و یا 
اطاعات پایان کارها، اطاعات آزمایشگاه های بتن یا اطاعات 
مجریان و ناظران ســاختمانی موجود در ســازمان های نظام 

مهندســی کشور می توان میزان ساخت وساز را به دست آورده 
و بــا آنالیز هر متر مربع ســاخت، به راحتــی می توان درآمد 
هر کدام از صنایع و شــغل های مربوطه را محاســبه نمود اما 
الزامی  برای دارندگان بانک اطاعاتی ســازندگان ساختمانی 
جهــت ارائه به ادارات امور مالیاتی وجود ندارد و ســازندگان 
ســاختمان با هماهنگــی اعضای هیئت مدیره شــرکت های 
مجری و ناظر ســاختمانی و همچنین تولیدکنندگان و توزیع 
کنندگان مواد و مصالح ســاختمانی و شــغل های مربوطه از 
ارائه اطاعات این فعالیت ها در اظهارنامه های مالیاتی و سایر 
سامانه های اطاعاتی در جهت فرار مالیاتی و اختفای فعالیت 

خود سوءاستفاده می نمایند.
 فرار مالياتی انجمن انبوه سازان و سازندگان مسکن شيراز

مدیر کل امــور مالیاتی فارس ادامه داد: در راســتای تحقق 
اهداف نظام مالیاتی مبنی بر افزایــش درآمدهای مالیاتی از 
طریق شناســایی فرارمالیاتی و همچنین شناســایی درآمد 
واقعی فعالان اقتصادی، دســتیابی به بانک اطاعاتی مربوط 
به درآمدها و دریافتی های شــرکت های مجری ساختمان در 

استان فارس را در دستورکار قرار داد و مشخص گردید:
شــرکت های مجری ساختمان، انجمنی تحت عنوان »انجمن 
انبوه ســازان و سازندگان مسکن شــیراز« با همکاری و تحت 
نظارت ســازمان نظام مهندســی فارس تشــکیل و فعالیت 
گسترده ای در زمینه نظارت و اجرا انجام داده اند ولی در طول 
سال های فعالیت خود در بازه زمانی 1397 تا 1402 اطاعات 
درآمدی بســیار ناچیز و ناقص در صورت معامات فصلی و یا 
از طریق مراجع مربوطه به امور مالیاتی ارسال گردیده است.

این مســئول توضیح داد: اداره کل امور مالیاتی استان ضمن 
هماهنگی با مراجع نظارتــی و پلیس امنیت اقتصادی فارس 
و از طریــق بازرســی ســرزده در اجرای مــاده 181 قانون 
مالیات های مستقیم، اطاعات درآمدی این شرکت ها مربوط 
به ســال های 97 لغایت 1401 را اخذ نمود و پس از بررسی 
و مطابقت با ســوابق مالیاتی این مؤدیان مشخص گردید که 
ثبت نام کد اقتصادی عمده این شرکت ها درسامانه، در حالت 
غیرفعال بوده و یا مبالغ بســیار ناچیزی مالیات توسط ایشان 

ابراز گردیده است.

 فرار از ماليات160 برابر ميزان ابرازی
مدیــرکل امور مالیاتی فارس گفــت: کل مالیات ابرازی فقط 
برای 57 شرکت مجری ساختمان در سال های 97 تا 1401 
مبلغ 5۶8 میلیون تومان بوده در حالی که بر اساس اطاعات 
اســتخراجی میزان کارکرد واقعی و درآمد این شــرکت ها در 
بازه زمانی مذکور بالغ بر 484 میلیارد تومان بوده اســت که 
با شناســایی فرار مالیاتی، مالیات تشخیصی عملکرد و ارزش 
افزوده این شــرکت ها تا کنون به 89 میلیارد تومان رســیده 

است یعنی تقریباً 1۶0 برابر ابرازی شرکت های مذکور!
محمدابراهیمی  در پایان بیان داشت: مطالبه و وصول مالیات 
این مؤدیان در دســت اقدام قرار گرفت و این شناسایی منجر 
بــه افزایش پایه مالیاتــی مؤدیان مذکور در ســال های آتی 

خواهد گردید.
مدیرکل امور مالیاتی فارس تأکید داشــت: مؤدیان می توانند 
مســتندات خود را جهت احراز درآمد واقعی خود ارائه نمایند 
و خوداظهــاری منطبق بر واقعیت از تبعــات آتی جلوگیری 

خواهد کرد.

به گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، 

استاندار فارس عنوان کرد:
رفع بيش از یکصد نقطه حادثه خيز در استان

به گزارش سبحان، محمد هادی 
در  فــارس  اســتاندار  ایمانیه، 
دیدار بــا قمصریان؛ مدیرعامل 
خســارت های  تأمین  صندوق 
بدنــی در شــیراز، بــه دغدغه 
دیرینــه و همیشــگی خود در 
خصــوص کاهــش تصادفات و 
حوادث ناشی از آن اشاره کرد و 
گفت: از دیرباز در دستگاه های 

مختلف پیگیر مســائل مرتبط با کاهش تصادفات بودم؛ لذا پیشنهاد می کنم 
درصدی از منابع پرداختی به بیمه ها و محل مصارف آن ها به استان ها واگذار 
شود. استاندار فارس بر ضرورت افزایش اختیارات استان ها اشاره کرد و افزود: 
در این حوزه نیازمند تصمیمات تأثیرگذار و بنیادین هســتیم؛ برخی اقدامات 
در مجموع باعث افزایش هزینه نمی شــود، اما آمارها را کاهشی خواهد کرد. 
اگر این اختیار به اســتان واگذار شود که 10 - 20 درصد هزینه ای که بیمه 
انجام می دهد صرف اقدامات مورد نظر شورای ترافیک کاهش تصادفات شود 
قطعاً نتایج ارزشمندی خواهد داشت.  ایمانیه بیان کرد: شورای عالی کاهش 
تصادفات بایستی فعال تر شود و این مهم با فراهم شدن زمینه های آن توسط 

دستگاه های مشارکت کننده میسر می شود. 
وی به رفع بیش از یکصد نقطه حادثه خیز در اســتان اشاره کرد و گفت: در 
زمینه کاهش تصادفات و کاهش خســارت های بدنی و مالی بایســتی همه 
دست به دســت هم دهیم و هرکدام به سهم خود گوشه ای از مسائل را رفع 

کنیم؛ استان فارس در این زمینه آماده همکاری و همراهی است.

برداشت »ب ه« از باغ های نی ریز آغازشد 

به گزارش ســبحان، علیرضا بصیری، مدیر جهادکشاورزی شهرستان نی ریز 
گفت: برداشــت »به« از 440 هکتار باغ های این شهرســتان آغاز شده است 
که از این میزان 420 هکتار آن مثمر اســت.  بصیری با اشــاره به این که کار 
برداشــت »به« تا پایان آبان ماه ادامه  دارد، تصریح کرد: با توجه به خســارات 
ناشــي از خشکســالی، کمبود آب و گرمازدگی که به این محصول واردشده؛ 
نسبت به سال گذشــته با افزایش تولید مواجه بوده ایم و پیش بینی می شود 
تا پایان فصل برداشــت، نزدیک به 4500 تن »به« تولید و روانه بازار مصرف 
شود. این مســئول اظهارکرد: میادین اســتان های تهران، خراسان رضوی و 
سیستان و بلوچستان عاوه بر مصرف درون استانی، از مهم ترین بازارهای این 
محصول در نی ریز هســتند. به گفته وی؛ اصفهانی، شیشه ای، کدوئی و محلی 
از مهم ترین ارقام »به« کاشــته شده در این شهرستان به شمار می آیند که از 

کیفیت و بازارپسندی مطلوبی برخوردارند.

قائم مقام معاونت تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی فارس: 
رزمایش استانی سامان دهی نهاده های كشاورزی 

در فارس برگزار شد

به گزارش سبحان،  سیدعلی آقامیرطالبی، قائم مقام معاونت تولیدات گیاهی 
ســازمان جهاد کشاورزی استان فارس از اجرای رزمایش استانی سامان دهی 
و نظارت بر فروشــگاه های ســموم و نهاده های کشــاورزی و داروخانه های 
گیاه پزشــکی خبر داد. میرطالبی ضمن گرامیداشت هفته پدافند غیرعامل، 
بیان کرد: این رزمایش با هدف نظارت بر کیفیت و قیمت سموم و نهاده های 
کشاورزی و بررســی مجوز فعالیت داروخانه های گیاه پزشکی و فروشگاه های 
مربوطــه انجام می شــود. وی با بیان اینکه 700 فروشــگاه نهاده و ســموم 
کشــاورزی در سطح استان فارس فعال هستند، افزود: در این بازدیدها 520 
فروشگاه و داروخانه گیاه پزشکی مورد بازدید قرار گرفت و تعداد 10 فروشگاه 

غیرمجاز به دستور مقام قضایی پلمب شد.
میرطالبی تصریح کرد: میزان 1100 لیتر انواع ســموم تقلبی و تاریخ گذشته 
در این بازدیدها کشــف و ضبط شــد و با ثبت گــزارش تخلف، متخلفین به 
مراجع قضایی معرفی شــدند. این مسئول اظهار کرد: در همین راستا به 30 
فروشگاه که اقدام به تمدید مجوز فعالیت خود را نکرده بودند، اخطار لازم به 

منظور تمدید مجوز فعالیت داده شد.
وی با اشــاره بــه اینکه این عملیات به صورت مســتمر و به مناســبت های 
مختلف در طول سال انجام می شود، بیان کرد: این اقدام به منظور حمایت از 
تولیدکنندگان بخش کشاورزی است تا بتوانند نهاده و سموم کشاورزی مورد 
نیاز خود را به صورت استاندارد و با قیمت ارزان تهیه کنند. قائم مقام معاونت 
بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان فارس گفت: این 
رزمایش به مناســبت نکوداشت هفته پدافند غیرعامل با همکاری استانداری 
فارس، دادگســتری فارس، نیروی انتظامی، جهاد کشــاورزی، سازمان نظام 
مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی فارس، اداره کل تعزیرات استان فارس و 

اتحادیه های مربوطه در سطح استان فارس اجرا شد.

معاون بازرسی اداره کل صمت مطرح کرد:
باتری قاچاق در كمين سلامت خودرو 

به گزارش ســبحان، مهدی حسنی، معاون بازرسی اداره کل صمت فارس از 
کشــف یک انبار باتری خودرو قاچاق در شــیراز خبر داد و گفت: در راستای 
حمایــت از تولید داخل و همچنین حمایت از حقــوق مصرف کنندگان و با 
عنایت به اجرای طرح شناســه گذاری کالا و با توجه به ممنوعیت ورود باتری 
خودرو به کشــور، بازرسان این ســازمان طی رصد بازار، موفق به کشف یک 

انبار باتری خودرو قاچاق شدند.
وی اظهار داشت: بازرسان این سازمان به محل این انبار مراجعه و 392 انواع 
باتری قاچاق کشــف و پرونده تخلف به ارزش 5 میلیارد و 730 میلیون ریال 

تشکیل داده و برای طی مراحل قانونی به تعزیرات حکومتی ارسال نمودند.
معاون بازرسی اداره کل صمت به مردم توصیه کرد: از خرید باتری خارجی به 
علت احتمال تقلب در آمپر باتری، عدم وجود ضمانت نامه و گارانتی و احتمال 
خســارت به خودرو، جداً خودداری نموده و به خرید باتری ایرانی که دارای 

عامت استاندارد و ضمانتنامه کالا و کیفیت قابل قبول اقدام کنند.
به گفته حسنی مشاهده می شــود که کمتر بودن 300 تا 500 هزار تومانی 
قیمت باتری قاچاق، سبب شده برخی از همشهریان به دلیل شرایط اقتصادی 
به خرید باتری قاچاق پرداخته در حالی که عمر این باتری ها کوتاه و ســبب 
آسیب به خودرو می شــود در حالی که این تفاوت قیمت هر چند در ابتدای 
خرید، خوشــایند به نظر می رســد اما در حقیقت ضرر مالی زیادی را متوجه 
فرد می کند. وی از مردم خواست در صورت مشاهده هر گونه اجناس قاچاق 

موارد را از طریق تلفن 124 سامانه پاسخگویی سازمان صمت اطاع دهند.
ایــن توضیح لازم اســت کــه شناســه کالا یا کــد کالا که بــه آن، بارکد 
می گوینــد، در واقع، شناســنامه کالا بوده و متمایز کننــده کالای قاچاق از 
غیر قاچاق اســت. دریافت این شناسه، اجباری می باشد و نحوه دریافت این 
 شناســه، با ثبت نام در ســامانه جامع تجارت ایران و سپس، ورود به قسمت 

شناسه کالا خواهد بود.

جوجه ریزی پنج ميليون قطعه ای در بيضا 

به گزارش ســبحان، صدیقه مؤیدی، مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان بیضا 
گفت: از ابتدای ســال جاری تاکنون بالغ بــر پنج میلیون و 141 هزار و 90 
قطعه جوجه ریزی در این شهرســتان انجام شد. مؤیدی توضیح داد: در هفت 
 ماهه نخســت امســال وضعیت جوجه ریزی به همت مرغداران مطلوب بوده 
اســت به  نحوی که این شهرســتان عاوه بر تأمین مرغ مورد نیاز این استان 

بخشی از نیاز بازار استان های هم جوار را نیز تأمین می کند. 
وی برآورد کرد: با این تعداد جوجه ریزی، 9 هزار و 748 تن گوشت مرغ آماده 
طبخ در شهرستان تولید شــود که از فروردین ماه تاکنون در حال عرضه به 

بازار مصرف می باشد.

سبحان، بــه گزارش ســبحان، ه گزارش ســبحان، ه گزارش 
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سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس در گفت وگو با سرکنسول کشور چین:

چين از اولویت  های ایران جهت گسترش فعاليت های اقتصادی است

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س 
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بــه گزارش ســبحان، ســید مهــدی خادمی، 
سرپرســت معاونت هماهنگی امــور اقتصادی 
اســتانداری فارس در نشست مشــترک با شو 
وی، سرکنسول چین در هرمزگان گفت: استان 
فارس به عنوان یکی از پهناورترین اســتان های 
جنوب کشــور، با قرار گرفتن در مسیر کریدور 
شــمال به جنوب و موقعیت سوق الجیشــی در 
پس کرانه، محور خدمات رســانی در حوزه های 
مختلف به دیگر استان های جنوب، جنوب شرق 

و جنوب غرب می باشد. 
جانشین اســتاندار فارس در کارگروه کشاورزی 
استان اضافه کرد: استان فارس استانی با پیشینه 
کشاورزی در حال حاضر دارای رتبه های برتر در 
تولید محصولات زراعی، باغی و گیاهان دارویی 
و همچنین تأمین کننده بخش قابل توجهی از 

پروتئین و گوشت قرمز کشور می باشد.
 امکان گســترش دیپلماسی اقتصادی برای 

فعالين اقتصادی دو دولت وجود دارد
خادمی  با اشــاره بــه اینکه روابط سیاســی و 
تعامــات دولت جمهوری اســامی  ایــران با 

کشــور چین در بالاترین سطح قرار داشته و در 
سایه این دیپلماسی سیاســی امکان گسترش 
دیپلماســی اقتصادی برای فعالین اقتصادی دو 
دولــت وجود دارد، افزود: کشــور چین یکی از 
اولویت های اصلی دولت جمهوری اسامی  ایران 
و بخش خصوصی جهت گســترش فعالیت های 

اقتصادی و تجاری است. وی افزود: طی سنوات 
گذشــته چین به عنوان شــریک تجاری ایران 
محسوب شده و در حوزه صادرات و واردات بین 
دو دولت، طی ســنوات اخیر شــاهد رشد قابل 

قبولی بوده ایم. 
سرپرســت معاونت هماهنگی امــور اقتصادی 

استانداری فارس ابراز امیدواری کرد: هم افزایی 
اقتصادی بیــن دول آســیایی از جمله چین و 
استان فارس در مواجهه با سیاست های ظالمانه 
تحریمــی  اســتکبار جهانی، نه تنهــا معادلات 
اقتصادی منطقه بلکه قادر خواهد بود معادلات 

اقتصادی جهانی را متحول کند.
  تشکيل ميز اقتصادی مشترك استان فارس و 

چين با عامليت و مشاركت بخش خصوصی
خادمی  پیشــنهاد ویژه تشــکیل میز اقتصادی 
مشــترک اســتان فارس و چین بــا عاملیت و 
مشارکت بخش خصوصی را بسیار مهم و ضروری 
دانســت و تأکید کــرد: این پیشــنهاد موجب 
مشارکتی  مســتقیم،  ســرمایه گذاری  پذیرش 
یــا فاینانس در راه انــدازی کارخانه های صنایع 
تبدیلی کشــاورزی، انتقــال تکنولوژی و دانش 
فنی در تولید ماشــین آلات صنعتی و کشاورزی 
از چین به فارس و همچنین ســرمایه گذاری در 
ایجاد خطوط آزادراهی و خطوط ریلی از فارس 

به بوشهر و هرمزگان خواهد شد. 
جانشــین اســتاندار فارس در کارگروه توسعه 

صادرات از دیگر پیامدهای تشکیل میز اقتصادی 
مشــترک استان فارس و چین را سرمایه گذاری 
در ایجاد مراکز درمانــی و هتلینگ بین المللی 
در منطقه ویژه شهر سامت، سرمایه گذاری در 
حوزه ایجاد مزارع انرژی های پاک و خورشیدی، 
ســرمایه گذاری در حــوزه صنایع نفــت، گاز و 
پتروشیمی، سرمایه گذاری در حوزه گردشگری 
و نیز ایجاد خط هوایی و پرواز مستقیم از چین 

به شیراز عنوان کرد.
شایان ذکر اســت شــو وی، اولین سرکنسول 
چین در هرمزگان می باشــد کــه حدود 2 ماه 
اســت به این ســمت منصوب گردیده و حوزه 
فعالیت وی 8 اســتان هرمزگان، فارس، بوشهر، 
کرمــان، کهکیلویه و بویر احمــد، چهار محال 
بختیاری، سیســتان و بلوچســتان و خوزستان 
می باشــد و اولیــن مأموریت کاری و رســمی 
 خود را به اســتان فارس داشــته و اولین دیدار 
رســمی  خود را با سرپرست معاونت هماهنگی 
 امور اقتصادی استانداری فارس انجام اختصاص 

داده است.

شهردار منطقه ۹: 

اماکن تفریحی و فضای سبز را در رأس 
اهداف خود قرار داده ایم

به گزارش ســبحان، عبدالصالح رستم زاده، شــهردار منطقه 9 شیراز با اشاره به 
اینکه از مهر ماه سال گذشته تا مهر ماه سال جاری بالغ بر 8 پروژه پارک ها، فضای 
ســبز، پیاده راه ســامت و فضای ورزشی طی یکسال گذشــته در سطح منطقه 
عملیات اجرایی آن آغاز یا به تکمیل رســیده است رستم زاده با بیان اینکه متراژ 
این هشــت پروژه بالغ بر 57000 متر مربع است، افزود: مبلغ قرارداد این هشت 

پروژه 348 میلیارد ریال است.
 پارك ها؛ یکی از پيچيده ترین عناصر شهری

شهردار منطقه 9 با اشاره به اهمیت ضرورت پارک ها در فضاهای شهری به عنوان 
یکــی از پیچیده ترین عناصر شــهری که می تواند با کاربردهــای مختلف خود، 
به بهترین شــکل ممکن، نشاط اجتماعی برای شــهروندان در پی داشته باشد، 
خاطرنشان کرد: عملکرد این فضاهای سبز بسیار تخصصی است و می تواند نیازها 
را به وجود جاذبه های بصری تأمین کند. از ســوی دیگر، فضاهای سبز می تواند 
به شهرها و مناطق هویتی دوباره ببخشد و به عنوان ابزاری بسیار قدرتمند برای 

رونق اجتماعی عمل کند.
به گفته شهردار منطقه 9؛ این هشت پروژه شامل تکمیل پارک ساحلی بند چنار 
راهدار، اجرای چمن مصنوعی شهرک سبحان، احداث پله و دیوار سنگی پیاده راه 
ســامت پارک چنار راهدار، پارک محلی گیتی افــروز، پارک محله ای احمدآباد، 
پارک محله ای پامچال، احداث عملیات محوطه ســازی و بوستان تپه نور شهدا و 

احداث عملیات مسیر دوچرخه سواری بلوار طاییه است.
رســتم زاده خاطرنشــان کرد: پارک ها از جنبه های مختلــف نظیر حفظ محیط 
زیســت، زیبایی شناســی و تأمین نیازهای تفریحی، مزایای بی شــماری را برای 
ساکنان شــهری به ارمغان می آورد، ضمن این که می تواند به عنوان منبعی برای 
رونق اقتصادی عمل کند. وجود فضاهای ســبز در کنار حفظ ثبت فضای سبز بر 
نشاط شــهروندان اثرگذار است، شهردار منطقه 9 عنوان کرد: در سطح مدیریت 
شهری شــیراز و منطقه نگاه صرف به توسعه زیرساخت هایی نظیر احداث معابر 
و پروژه های عمرانی و خدمات شــهری محدود نشــده است بلکه برای به ارمغان 
آوردن مزایای بی شــمار فضاهای سبز، تفریحی و پیاده راه ها برای شهرها و مردم، 

احداث و گسترش این مکان ها را نیز در رأس اهداف خود قرار داده است.
 زیرساخت های سبز، یک سيستم حمایتی به شمار می رود

رســتم زاده خاطر نشان کرد: وجود فضاهای ســبز در شهرها می تواند به حفظ و 
حتی افزایش تنوع زیستی منجر شود و مزایایی مانند پایداری هوا و آب، سامت 
شهرنشینان و نشــاط آن ها را در پی داشته باشد. از سوی دیگر، زیرساخت های 
سبز، یک سیســتم حمایتی به شمار می رود که می تواند به حفظ زندگی طبیعی 
مردم کمک کند که این امر به ســهم خود در افزایش ســامت جســمی  و رفاه 

شهرنشینان نقش مهمی  به عهده دارد.

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس خبر داد:

 اجرای طرح بیمه عمومی  مشترکین خانگی گاز طبیعی در سال جاری

مدیرعامل شرکت شهرك هاي صنعتي فارس خبر داد:

آغاز فرآیند اجرایي نخستین شهرك تخصصي صنفي استان فارس در شیراز 

فرمانده انتظامي استان فارس:

در سوله 450 میلیارد کالاي قاچاق دپو بود

  مدیر کل امور مالیاتی فارس خبر داد:

فرار  89 میلیارد تومانی شرکت های مجری ساختمان از مالیات
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طرح روزحدیث روز

کتاب »متاستاز اسرائیل« به چاپ پنجم رسید
چاپ پنجم کتاب »متاستاز اسرائیل؛ روایت استمرار تبعیض، ترور و تعدی« 

اثر کورش علیانی از سوی انتشارات جام جم به بازار پخش رسید.
کتاب »متاســتاز اسرائیل« به مسئله جنگ اســرائیل می پردازد. علیانی در 
کتاب نشــان می دهد که این درگیری های ایجاد شــده توسط اسرائیل چه 
اثــرات مخربی را به لحاظ اقتصادی و همچنین انســانی ایجاد کرده اســت. 
وی در این کتاب ســعی داشته است که رویکرد جدیدی را در برخود با این 
پدیده جنگ اسرائیل ارائه دهد. نگارنده از سه نفر که تاثیر بسزایی در به ثمر 
رسیدن این کتاب داشتند نام برده؛ که می گوید: نام دو نفر را بلدم و سومی را 
نه. اولین نفر امام خمینی )ره( عزیز است، نه به دلیل جایی که گفت؛ اسرائیل 
باید از بین برود بلکه به علت جایی که گفت جنگ ما جنگ فقر و غناست و 
جنگ بشریت با اسرائیل ادامه جنگ فقر و غناست و هرگز تمام نخواهد شد، 

مگر روزی که عدالت در این کره خاکی اجرا شود.
دومین نفر که در این کتاب بســیار موثر بود، عبدا...لله شهبازی است که به 
ما آموخت که زرســالار یعنی چه! و پیوند زرســالاری و صهیونیسم چیست 
و چرا نمی توان آن را نادیده گرفت و ســومین کسی که بسیار از او ممنونم، 
خانم صهیونیستی است که در کانادا زندگی می کند و در سال 2005 هر روز 
بــرای من نامه فحش، تهدید و... می فرســتاد و همان جا بود که من فهمیدم 
صهیونیســم یعنی چه! این ســه نفر چشــمم را به واقعیت تمام و کمال باز 
کردند. حرف های بســیاری در این کتاب زدم از جمله این که؛ صهیونیســم 
همان قدر ضدیهود است که فاشیست ها ضدیهود بودند. صهیونیسم را یهودی 

نبینید.
من وزیر نفت هستم!

شــهید تندگویان که دوره کوتاهی وزیر نفت ایران بود و در همین مسئولیت 
نیز اسیر شد و به شهادت رسید، از خوبان زمانش بود. برای انجام وظایفی که 
به عهده می گرفت از هیچ کوششــی دریغ نداشت و همیشه برای تدبیر امور، 
تا عمق مشــکلات پیش می رفت. کتاب »یاس در قفس« روایتی از زندگی او 
تا شــهادت است. هرچند این کتاب به هدف افزایش آگاهی مخاطبان جوان 
درباره این شهید نوشته و منتشر شده است، مطالعه آن برای گروه های سنی 
دیگر نیز خالی از فایده نیست. کتاب به قلم جواد کامور بخشایش تألیف شده 
و او کوشیده اســت ضمن مرور مهم ترین فصول زندگی شهید تندگویان، بر 
دغدغه ها و مسیر رشد او نیز تأمل کند. اینکه چه شد که او به مخالفان شاه 
پیوســت، چگونه با جریان انقلاب همراه شــد و در آن مقطع چه نقشی ایفا 
کرد، پیش و پس از آنچه تجربیاتی را پشت ســر گذاشــت و در چه شرایطی 
وزارت نفت را پذیرفت. شــهادت قطعاً حقش بود، اما بعثی ها، سنگ دلانه و 
در غربت او را کشــتند. پیکر پاکش که چند سال بعد به کشور برگشت، آثار 
شکنجه های ســخت هنوز روی آن باقی بود. اکنون مزارش در بهشت زهرا، 
قطه ۷2 تن قرار دارد. شهید تندگویان از بهترین های آن روزگار بود. به قول 
مهندس سید حسن سادات، که با شهید تندگویان هم نشین بود زندان رفته، 
درد کشــیده، فقر را تحمل کــرده، درس خوانده، کارآمــد، مدیر، باهوش و 
صمیمی… چونان یک مهنــدس کارآزموده، یک مدیر، یک متخصص، یک 
متعهد یک انقلابی و یک چریک، شجاعانه به میان دریای مشکلات می رفت. 
او می افزاید: »آنچه در او بیشــتر به چشــم می خورد تبســم، چشمان براق، 
روحیه شــاد، نجابــت در گفتار، صفا و خلوص و بالاخــره آگاهی او از قرآن 
بود، بدان گونه که به مناســبت هر سخنی، آیه ای از قرآن را به عنوان شاهد 
می آورد.« ساده زیستی شهید تندگویان نیز بسیار مشهور بود. »زندگی ساده 
و درویشــانه او جایی برای اتفاق باقی نمی گذاشــت. یک بار به اتفاق جواد و 
بی خبر به منزل اجاره ای وی رفتم؛ زندگی ساده و درویشانه بود؛ او واقعاً مرا 
تحت تأثیر قرار داده بود. در آن روز به غیر از ســادگی منزل، صمیمیت بین 

او و همسرش نیز برایم چشم گیر بود.«
امــا به جز کتــاب »یاس در قفــس«، کتاب های دیگری نیز درباره شــهید 
محمدجواد تندگویان وجود دارد که هرکدام به نحوی، کوشــیده اند وجوهی 
از ابعاد شــخصیتی او را روایت کنند. کتاب هایــی مانند »مأموریت تمام« از 
احمد دهقان، »ستاره کابینه« از عبدالرضا سالمی نژاد و »پرنده ای که با قفس 
پرواز کرد« نوشــته احمد عربلو از آن جمله اند. آزاده ســرافراز، سید محسن 
یحیوی  نیز در صفحاتی از کتاب خاطراتش که با عنوان »ده سال تنهایی« از 
سوی دفتر نشر فرهنگ اسلامی منتشر شده است، از چگونگی اسارت شهید 
تندگویان صحبــت می کند و روایتی از آن روز ارائه می دهد. یحیوی آن روز 

کنار شهید تندگویان بود.
گویــا بعثی ها مدعــی بودند که شــهید تندگویان، همان اوایل اســارت در 
سلولش خودکشی کرده است و آنان در مرگ او هیچ نقشی نداشته اند. حتی 
می خواســتند جسد فرد دیگری را به هیئت ایرانی تحویل دهند. اما نقشه ای 
که برای این فریب کشــیده بودند آن قدر ناشیانه بود که لو رفت. دست شان 
که رو شــد، به اکراه پیکر شــهید را به ما تحویل دادند. شهید تندگویان در 
نهمین روز از آبان 1359 به دســت بعثی ها اســیر شد و پیکرش اواخر پاییز 

13۷0 به کشور برگشت.

توسط دیکشنری کالینز؛

»هوش مصنوعی« به عنوان کلمه سال ۲۰۲۳ انتخاب شد

فن آوری

 )AI( حروف اختصاری نشــان دهنده هوش مصنوعی
به عنوان کلمه سال 2023 دیکشنری کالینز انتخاب 

شده است.
فرهنگ نویســان فعال در مؤسسه کولینز اعلام کردند 
اســتفاده از این اصطلاح ســرعت گرفته و به موضوع 

برجسته محاورات در 2023 تبدیل شده است.
آلکس بیکرافــت مدیرعامل کالینــز در این باره می 
گوید: ما می دانیم »ای آی« طوری در ســال جاری 
مورد توجه بود که به ســرعت توسعه یافت و به شکل 
ایمیل، پخش محتوا یا غیره به بخشی جدانشدانی در 

زندگی مان تبدیل شده است.
کالینز اعلام کرد واژه سازان این سازمان مخزن داده ای 
حاوی بیش از 20 میلیارد واژه در متون نوشــته شده 
از وب سایت ها، روزنامه ها، مجلات و کتاب های منتشر 

شده در سراسر جهان را تحلیل کرده اند.
آنها همچنین محتوایی از رادیو، تلویزیون و محاورات 
روزمــره را در نظــر گرفتند و از ســوی دیگر هر ماه 
داده هایــی به مخزن ارائه می شــد تا بــه ادیتورهای 
دیکشنری کالینز در شناسایی واژه های جدید و معانی 

آنها از زمان نخستین استفاده، کمک کند.
دیگــر واژه های انتخابی دیکشــنری کالینز نپو بی بی 
)nepo baby( اســت که به ســرعت به اصطلاحی 
محبوب تبدیل شــد. این اصطلاح به معنای فرزندان 
ســلبریتی هایی است که در حوزه هایی که والدینشان 

فعال بوده اند، به موفقیت دست یافته اند.
گرید فلیشــن )GreedFlation( دیگر واژه انتخابی 
این دیکشنری و به معنای شرکت هایی است که طی 
بحران افزایش هزینه های زندگی برای خود سودآوری 

می کنند.
واژه هــای مربوط به شــبکه های اجتماعی مانند دی 
اینفلوئنسینگ )de-influencing(به معنای هشدار 
دادن بــه کاربران برای اجتنــاب از برخی محصولات 

تجاری است.
در 2022 میلادی permacrisis به عنوان واژه سال 
کالینز انتخاب شــد که به معنــای یک دوره طولانی 
از بــی ثباتــی و بی امنیتی اســت. در ســال 2020 
 واژه قرنطینــه )lockdown( به عنوان کلمه ســال 

انتخاب شد.

  کودکان غزه قربانی اصلی جنایات رژیم صهیونیستی

عکس خبر

 در حاشیه جلسه هیئت دولت

  دیدار دانش آموزان و دانشجویان با رهبر معظم انقلاب

  افتتاح بازارچه خیریه بانوان دیپلماتیک

 یک کشتی تفریحی بزرگ نوساز - آلمان

آزادىبیان

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی   برداشت »بـه« از باغات سپیدان

سلامت

دانستنی

گیاهان دارویی نباید خودسرانه مصرف شوند

چند راهکار ساده برای به حداقل رساندن پوسیدگی های دندانی

هر کدام از گیاهان دارویی دارای خواص متفاوتی هستند 
و نیاز است برای درمان بیماری با روش سنتی به پزشک 
متخصــص آن مراجعه کرد. اغلب بیمــاران با مراجعه به 
عطاری ها و پزشــکان غیر متخصص نســبت به مصرف 
داروهای گیاهــی اقدام می کنند اما مصرف خودســرانه 
داروهــای گیاهی و گیاهان دارویی بــه هر دلیلی منجر 
به تداخل دارویی و عود کردن برخی از بیماری ها خواهد 

شد و سلامت فرد را تهدید خواهد کرد.
همچنین مصــرف یک نواخت و طولانــی مدت گیاهان 
دارویــی و یــا دم نوش هــا نیــز می تواند باعــث ایجاد 
مســمومیت شــود که توصیه می شــود افــراد، گیاهان 
دارویــی را به صورت دوره ای مصــرف کنند. افرادی که 
دارای بیماری هــای زمینــه ای مانند تیروئیــد، بیماری 
قلبــی، دیابت، بیماری های کبد و کلیه هســتند باید از 
مصــرف برخی دم نوش ها و گیاهان دارویی پرهیز کنند. 
 داروهــای گیاهی اگــر بجا و به موقع توســط متخصص 
طب ســنتی تجویز شــود قطعاً برای فرد مشکل ایجاد 

نخواهد کرد.
علیرضا عباســیان، پزشــک و متخصص طــب ایرانی با 
بیان اینکه دارو های گیاهی معمولاً نســبت به دارو های 
شــیمیایی ایمنی بیشتری دارند اما مصرف آنها مانند هر 
داروی دیگری، آدابی دارد و نباید خودســرانه این دارو ها 
را مصــرف کرد، اظهار داشــت: برخی گمــان می کنند 
که گیاهــان دارویی و دارو هایی که پایــه گیاهی دارند، 

مشکلی  سلامت نمی توانند  برای 
د  یجــا ا

کننــد و بر ایــن باورند که مصــرف گیاهــان دارویی 
اگر فایده نداشــته باشــد، ضــرر هم نــدارد؛ در حالی 
کــه گیاهان دارویــی و دارو های گیاهی هــم مانند هر 
 داروی شــیمیایی، عــوارض خاص خودشــان را دارند 
و لازم اســت پیش از مصرف، نسبت به آنها آگاهی کافی 

پیدا شود.
وی افزود: آثار رعایــت نکردن این آداب می تواند طیفی 
گســترده را در بر بگیرد؛ از بی اثر بودن درمان تا خطرات 
جدی و جبران ناپذیر، فروشندگان گیاهان دارویی که در 
کشــور ما به عطار معروف هســتند، از سویی می توانند 
نقشی مفید و ســازنده داشته باشــند و از سوی دیگر، 
در صورت مداخله درمانی و گذر از نباید ها نقشــی زیان 

بخش ایفا نمایند.
 عباســیان ادامه داد: مواد گیاهی ممکن است به عنوان 
غذا هم مصرف شــوند اما زمانی که از این مواد به عنوان 
دارو اســتفاده می شــود باید آنها را بر اساس نظر فردی 
متخصــص در زمان های مشــخص و به مقــدار معین 
مصــرف کرد. متخصص پس از بررســی وضع ســلامت 
فــرد بیماری هایی که دارد و دارو های دیگری که مصرف 
می کند، نــوع، مقدار و روش مصرف داروی گیاهی مورد 

نظر را تعیین می کند.
وی با اشاره به عوارض مصرف خودسرانه داروهای گیاهی 
بیان کرد: برای نمونه، مصرف خودســرانه گل گاوزبان به 
عنوان دارو برای کسانی که فشــار خون بالا دارند مضر 
اســت؛ یا زنجبیــل می تواند برای کســانی که دارو های 
رقیق کننده خون اســتفاده می کنند ایجاد مشکل کند. 
همچنین همــه فرآورده هــای گیاهی احتمــال ایجاد 
حساسیت دارند. حتی بسیاری از فرآورده های گیاهی)با 
مقادیر دارویی( در دوران بــارداری منع مصرف دارند و 
ممکن اســت باعث وارد آمدن صدمه به جنین شــوند. 
مصرف ترکیبات گیاهی به ویژه در کودکان زیر 2 
سال نیز می تواند باعث بروز مشکلاتی 
حساســیتی  واکنش های  ماننــد 
شود؛ بنابراین در این موارد باید 

احتیاط کرد.
دارو هــای  از  بســیاری 
گیاهــی بــا دارو هــای 
تداخــل  شــیمیایی 
باعث  و  دارنــد  عملکرد 

افزایــش یا کاهش اثر آنها می شــوند؛ بنابراین اگر فردی 
داروی شــیمیایی مصرف کند باید حتماً پیش از مصرف 
هر نــوع داروی گیاهی با پزشــک خود مشــورت کند. 
همچنیــن مقدار مصــرف گیاهان دارویی یــا دارو های 
گیاهی در میزان اثر درمانی آنهــا تأثیر می گذارد و باید 
در مورد آن از متخصص راهنمایی خواســت. در ضمن، 
بسیاری از گیاهان دارای حداقل دوز سمی هستند و اگر 
 بیشــتر از این مقدار مصرف شــوند می توانند باعث بروز 

مسمومیت شوند.
مصــرف دراز مدت برخی گیاهان دارویی که در نگاه اول 
بی ضرر به نظر می رســند می توانــد عوارضی را به دنبال 
داشــته باشــد؛ مثلًا برگ ســنا که به وفور برای درمان 
یبوســت استفاده می شــود، اگر بیش از دو هفته مصرف 
شــود می تواند منجر به تنبلی روده، تشــدید یبوست و 
اشکالاتی در روده بزرگ شود؛ یا مصرف درازمدت ریشه 
شــیرین بیان می تواند در افراد مســتعد منجر به افزایش 

فشار خون و یا ورم اندام ها شود.
 عباسیان افزود: همچنین بسیاری از گیاهان معطر مانند 
آویشن، نعنا، گلپر، رازیانه، زیره سبز، زیره سیاه، دارچین، 
برگ مورد و کاکوتی به شــکل پودر شــده در عطاری ها 
عرضه می شــوند که اگر مدتی از پودر شدن آنها بگذرد 
ماده مؤثره و عطر و بوی آن ها به ســرعت کاهش یافته و 
اثرات درمانی آنها کم می شود. ترکیبات روغنی و روغن ها 
عموماً در معرض هوا اکســیده می شــوند؛ لذا از مصرف 
مغز ها و بذر های روغنی پودر شــده چون مغز بادام، مغز 
گردو، سیاه دانه و کنجد اجتناب نمائیم به ویژه اگر تغییر 
رنگ یا تغییر بو در آن ها مشــاهده شــود. این قاعده در 

مورد روغن ها نیز صادق است.
وی  گفت: گیاهان دارویی متناســب با مدت ماندگاری، 
عمر مفید متفاوتی دارند. غالبا با زرد شدن برگ های سبز 
به شــدت از اثرات درمانی آن ها کاسته می شود؛ پس اگر 
با این گیاهان دارویی )که آویشــن، سنا، برگ مورد، پر 
سیاوشان، کاکوتی را می توان نمونه هایی از آنها برشمرد( 
روبه رو شدیم و دیدیم رنگ سبز آنها به زردی گرائیده از 

مصرف آن ها اجتناب کنیم.
 در آخــر باید همواره به یاد داشــت که در برخی موارد 
مشــغول شــدن به درمان های گیاهی بدون مشورت با 
متخصــص می تواند موجب از دســت رفتن فرصت های 

درمان به موقع شود.

پوسیدگی دندان شایع ترین بیماری غیرواگیر در سراسر 
جهان است که بر ســلامت عمومی تاثیر می گذارد؛ این 
درحالیست که این پوســیدگی ها تا حد زیادی از طریق 
مداخلات ســاده و مقرون به صرفه در ســطح جمعیت و 

فردی قابل پیشگیری است.
 همه افراد در معرض خطر پوسیدگی دندان هستند، اما 
کودکان و نوجوانان بیشتر در معرض خطر هستند. تقریباً 
نیمی از جمعیت جهان به پوسیدگی دندان مبتلا هستند 
و همین موضوع، آن را به شایع ترین بیماری در بین تمام 
بیماری ها تبدیل کرده است. سطوح بالایی از پوسیدگی 

دندان در کشورهای با درآمد متوسط رخ می دهد؛ جایی 
که مصرف قند نیز در میان افراد بالا است.

قندهای آزاد )گلوکز، فروکتوز و ســاکاروز اضافه شــده 
به مواد غذایی و نوشــیدنی ها( یکــی از عوامل اصلی در 
ایجاد پوســیدگی دندان هستند. پوسیدگی دندان زمانی 
ایجاد می شود که باکتری های موجود در دهان، قندها را 
متابولیزه کرده و اســید تولید می کنند که باعث انحلال 

بافت های سخت دندان )مینای دندان و عاج( می شود.
بنابر اعــلام دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشــت، 
در بســیاری از کشورها، نوشــیدنی های شیرین شده با 

قند، از جمله نوشــیدنی های شیرین شــده با پایه میوه، 
شــیر و آب میوه های 100 درصد طبیعــی، منبع اصلی 
 قندهای آزاد هســتند؛ همچنین شــیرینی ها، کیک ها، 
بیســکویت ها، غــلات شــیرین، دســرهای شــیرین، 
 ســاکاروز، عسل، شــربت و... می توانند بر سلامت دندان 

اثر بگذارند.
محدود کردن مصرف قندهای آزاد به کمتر از 10 درصد 
از کل انرژی دریافتــی و در حالت ایده آل حتی کمتر از 
پنج درصد، خطر پوســیدگی دندان را در طول زندگی به 

حداقل می رساند.

سواد زندگی

اگر به مناطق شــلوغ شــهر یعنی به مکان هایی که 
مراکز اصلی خرید هســتند و یا حتــی جاهایی که 
بافت مســکونی فرسوده و متراکم دارند رفته باشید، 
با جمله »پارک مســاوی با پنچــری« زیاد برخورد 
کرده اید؛ بســیاری از شهروندان ســعی می کنند با 
نوشتن این جمله و یا عبارت های مشابه خیال خود 
را از پارک کردن خودروهای دیگران در مکان مورد 
نظرشــان راحت کنند در حالی کــه این جمله طبق 
قانون مجازات اســلامی جرم بــوده و قابل پیگیری 

می باشد.
 جرم نوشتن پارک مساوی با پنچری

ماده 24 قانونی مدنی عنــوان می کند، کوچه ملک 
شخصی نیست و هیچ کس حق تملک آن را ندارد و 
استفاده از کوچه ها و خیابان ها باید به صورتی باشد 
که مانع استفاده سایرین نشود. در بسیاری از مواقع 
افراد جمله و یا تابلو »پارک مســاوی با پنچری« را 
مقابل درب پارکینگ خود نصب می کنند و چنانچه 
خودرویــی مقابل درب پارکینــگ آن ها پارک کند، 
ممکن اســت اقدام به پنچر کردن آن نمایند. حال 

باید دید این کار چگونه جرم تلاقی می شود؟
از آن جایــی که این عبــارت، نوعــی تهدید علیه 
دیگران اســت، می توان آن را جــرم تلاقی کرد؛ در 
این خصوص ماده ۶۶9 قانون مجازات اسلامی عنوان 
می کند: هرگاه کسی دیگری را به هر نحو تهدید به 
قتل یا ضررهای نفسی یا شرفی یا مالی و یا به افشا 

ســری نسبت به خود یا بستگان او نماید، اعم از این 
که به این واســطه تقاضای وجه یــا مال یا تقاضای 
انجام امر یا ترک فعلی را نموده یا ننموده باشــد به 
مجازات شلاق تا ۷4 ضربه یا زندان از یک ماه تا یک 

سال محکوم خواهد شد.
بــا توجه به اینکه در بیان دو مجــازات از واژه »یا« 
استفاده شده، فرد به یکی از این دو مجازات محکوم 
می شود و میزان آن متغیر است، شلاق حداکثر ۷4 
ضربه و زندان حداکثر یک ســال و حداقل یک ماه 

تعیین می شود.
 چگونه از »پارک مساوی با پنچری« شکایت 

کنیم
چنانچه خودرو مقابل درب پارکینگ، پارک کرده اید 
و خودرو شماپنچر شده است، باید برای ثبت شکایت 
به یکی از دفاتر خدمــات قضایی مراجعه کرده و با 

رعایت شرایط و ضوابط شکایت خود را تنظیم کنید. 
در مرحله اول ثبت نام در ســامانه ثنا و احراز هویت 
کرده و پــس از تهیه مدارک مورد نیاز و ارائه آن به 
کارشناســان دفاتر خدمات قضایی، خدمات لازم در 
خصوص تنظیم متن شــکواییه و اســکن و ضمیمه 
نمودن مدارک و مســتندات مربوطه را برای شــما 
انجام داده و شــکایت شــما را در ســامانه به ثبت 
می رسانند. پس از آن شکایت به دادگاه ارسال شده 
و رســیدگی به پرونده آغاز می شود. در این مرحله، 
شــما می توانید از طریق حســاب کاربری خود در 
ســامانه ثنا، شکایت ثبت شده خود را پیگیری کرده 
و ابلاغیه ها و روند پیشرفت پرونده را مشاهده نماید.

 سخن پایانی
بــا توجه به توضیحــات داده شــده و روند طولانی 
قضایی و دادرســی از دارندگان خودرو درخواســت 
می کنیم به جای درگیر کــردن خود در پرونده های 
قضایی رعایت حقوق دیگران را انجام داده و خودرو 
خــود را هیچ گاه مقابل درب پارکینگ، پارک نکنید. 
درمقابــل به مالکان توصیه می کنیم با توجه به جرم 
بودن جمله »پارک مســاوی با پنچری« از »عبارت 
توقف ممنوع «که مــاده 1۶3 آیین نامه راهنمایی و 
رانندگی اســتفاده از آن را بلامانع دانسته، استفاده 
کنیــد و تا حد امکان از پنچر کــردن خودرو پارک 
شده مقابل درب پارکینگ خودداری کنید و همیشه 

سعی در مصالحه داشته باشید.

می دانید »پارک = پنچری« جرم است؟

ادبیات


